TR

KOMUNA E RAHOVECIT
OPSTINA ORAHOVAC / MUNICIPALITY OF RAHOVEC

KONTRATIE

Numri i kontratés:!: 623-23-9085-5-1-1/C523

KUVENDI KOMUNAL - RAHOVECE, (né vazhdim "Autoriteti Kontraktues"), né njérén ang; dhe

N.N.T. " Etniku ", Samadrexhe, Suharekg, (ne vazhdim “Kontraktuesi”), ne anén tjetér, jané pajtuar te lidhin
njé kontrate publike pér pune e shénuara me poshté:

Titulli i Kontratés: NDERTIMI I RRUGEVE LOKALE - LOT I — Ritenderim
Me numér identifikues: 623-23-9085-5-1-1

Neni 1 Lénda

1.1 Lénda e kontratés &shté ekzekutimi i punéve né vijim nga ana e Kontraktuesit: Ndértimi i rrugéve lokale -
Lot I - Ritenderim

No. Lot
1 NDERTIMI I RRUGEVE LOKALE - LOT I - Ritenderim
Neni 2 Cmimi

2.1 Cmimi total i punéve duhet t& jet&: 898,601.20 €;
[Tetégindenéntédhjeteteté mijé e gjashtéqgindenjé Euro e njézeté Cent]|

2.2 Cmimi i pérmendur né Nenin 2.1 mé sipér duhet t& jeté e vetmja pagesé &€ Autoriteti Kontraktues i ka
borxh Kontraktuesit sipas kontratés. Ai duhet té& jet& i preré dhe t& mos i nénshtrohet ndryshimeve.

2.3 Pagesat do t& b&hen né pajtim me Kushtet e pérgjithshme dhe/ose t& Veganta té kontratés,

Neni 3 Rendi i pérparésisé i dokumenteve té kontratés

3.1 Kontrata p&rb&het nga dokumentet né vijim:

Marréveshja e kontratés;

Kushtet € Veganta té Kontratés;

Kushtet ¢ Pérgjithshme t& Kontratés;

Tenderi i Kontraktuesit, duke pérfshirg edhe Specifikimet Teknike;
Oferta financiare (Paramasa dhe Parallogaria);

3.2 Dokumentet e ndryshme g€ e pérb&jné kontratén konsiderohet se shpjegojné njéra tjetrén; dhe né raste té
paqartésisé ose divergjencés, ato duhet t& lexohen sipas rendit t& p&rparésisé né té cilin jan& dhéné& mé sipér.

U ju lutemi referojuni kétij numri t& kontratés n¢ dokumentet e faturimit dhe pagesés, procedurat dhe transaksionet q& lidhen me thesarin,



Neni 4 Komunikimet

4,1 Té gjitha komunikimet me shkrim qé& kané t& béjné me kété Kontraté ndérmjet Autoritetit Kontraktues, nga
njéra ané dhe Kontraktuesit nga ana tjetér duhet t& cekin titullin e Kontratés dhe numrin ¢ saj (& identifikimit
dhe duhet t& dérgohen me posté, faks, email ose t& dorézohen personalisht. IKomunikimet p&r Autoritetin
Kontraktues mund t& adresohen Autoritetit Kontraktues ose Menaxherit t& Projektit i emé&ruar né Kushtet e
Veganta t& Kontratés.

4,2 Nése personi q& dérgon komunikatén kérkon vértetim t& pranimit t& saj, ai duhet ta thot€ két€ né
komunikatén e tij. Sa heré q& ka afat t& fundit pér pranimin e komunikatés me shkrim, dérguesi duhet t& kérkojé
vértetim t&€ pranimit t& komunikatés s& tij. Né t& gjitha rastet, dérguesi duhet t'i marré t€ gjitha masat e
nevojshme pér t& siguruar pranimin ¢ komunikimit té tij.

4.3 Kudo né kontraté parashikohet pér dhénien e ndonjé njoftimi, p&lqimi, miratimi, certifikate, ose vendimi,
pérveg nése specifikohet ndryshe né njoftim té tillg, pélqim, miratim, certifikaté apo vendim do t€ jet€ né formé
t¢ shkruar dhe fjalét "njofton", "vértetojé", "miratoj "ose" vendosé "do t& interpretohen né pérputhje me
rrethanat, Ndonj& miratim, pajtim, certifikaté ose vendim i tillé nuk duhet t& mbahet apo vonohet pa arsye.

4.4 Kjo kontraté éshté e pérgatitur né gjuhén: Shqipe? né tri origjinale, dy prej té cilave jané pér Autoritetin
Kontraktues dhe njé origjinale pér Kontraktuesin.

JE A_utoriteﬁn' . 2
Emri: Astrit Mullabazi Emri: Smajl Latifi
Pozita: Zyrtar pérgjegjés i prokurimit | Pozita: Zyrtar Kryesor Administrativ /

Kryetari i Komunés s& Rahovecit

Nénshkrimi: Nénshkrimi: *{
;o

Data:

Yula:

Emri: Tahir Bugari

Pozita: Drejtor

Nénshkrimi i

énshkrimi: . - ,, $
’7%{}7 e

Datwe 01.11.2023

Vula:
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2 Gjuha do t& jeté gjuha e shfrytézuar nga tenderuesit né kété tender.



KUSHTET E PERGJITHSHME
Numri i kontratés: 623-23-9085-5-1-H/C523

Neni I Pérkufizimet

1.1 “Kentraté" do t& thoté marréveshje t& lidhur ndérmjet Autoritetit kontraktues dhe Kontraktuesit, si¢ €shté
shénuar nd formularin ¢ kontratés t& nénshkruar nga palét, duke pérfshivé t& gjitha shtojcat pér kété dhe 1€ gjitha
dokumentet e inkorporuar me referenc né tg,

1.2 “Puné” konsiderohen t& gjitha ato pung & cilat jang objekt i kontratés dhe 1§ cilat Autoriteti Kontraktues
kérkon q& t& kryhen nga kontraktuesi, gofshin ato ndéttim, restaurim, meremetim apo rrénim ndértesash,
pajisje, struktura inxhinieringu civil, struktura t€ tjera apo pjesé t& tyre.

1.3 “Kontraktuesi”™ &shté operatori ekonomik (apo grupi i operatoréve ekonomik), 1 caktuar n& formularin e
kontratés, i cili (t& cilgt) &sht& palé né kontraté dhe éshté i obliguar t& kryej# punét sipas marréveshjes dhe i cili
do & marré shumén sipas marréveshjes me kontratg,

1.4 “Menaxheri i Projektit” &shté njeriu i caktuar né kushtet e veganta t& kontratss ( apo cilido njeri kompetent i
autorizuar nga Autoriteti Kontrakiues), i cili &shté pérgjegjés pér mbikéqyrjen e kryerjes s& punéve dhe pér t&
giitha hollgsité duhet t'1 raportojé Autoritetit Kontraktues.

1.5*Cmimi Kontratés” do t& thoté shuma q& i paguhet Kontraktuesit sipas marréveshjes né formularin e
kontratés.

1.6 “Vendi i ndértimit” do t& thotg vendi i caktuar pér kryerjen e punéve t€ kontraktuara.

1,7 “Pajisjet e kontraktuesit” do & thoté ¢ téré makineria pérfshiré edhe até pér bartjen e pajisjeve, dhe mjetet
tjera q& nevojiten pér kryerjen e punéve t8 kontraktuara q& duhet t& béhen sipas kontratés.

1.8 “Skicat” nénkuptojn& vizatimet, liogaritjet, informatat e siguruara dhe & miratuara nga Autoriteti
Kontraktues pér kryerjen e punéve t& kontaktuara,

1.9 “*KPK” do t& thot¢ Kushtet ¢ Pérgjithshme té Kontratés,
1.18 “KVK” do t& thoté Kushtet e Veganta t& Kontratés.

Neni 2 Gjuha dhe ligji i aplikueshém
2.1 KVK e sakiésojné cili &shté ligji qé i péroakton t€ gjitha ¢éishtjet g& nuk jané t& mbuluara n€ koniraté.

2.2 Kontrata dhe t& gjitha komunikimet e shkruara ndérmjet paléve hartohen né gjuhén ¢ specifikuar n& KVK,

Neni 3 Transferimi
3.1 Transferimi do t& jet valid vetém nése ka marréveshje 8 shkruar pérmes té cilés Kontraktuesi e transferon
kontratén e vet ose njé pjesé t& saj te njé palé e treté.

3.2 Kontraktuesi nuk mundet g, pa miratim paréprak me shkeim nga Autoriteti kontraktues, ta transfergjé
kontratén ose njé pjesé & saj, ose ndonjé pérfitim apo interes nga ajo, pérveg né kéto raste:

a) kur ka ngarkesé pér pagesé, né favor t& bankieréve t& Kontraktuesit, t& shumave q& duhet t& paguhen ose q¢
do t& b&hen borxh sipas kontratés; ose

b) né rast t& dhenies s& & drejtés s& Kontraktuesit siguruesve t& Kontraktuesit pér t& kérkuar pagesén nga ndonjé
person tjetér i detyruar né rastet kur siguruesit ¢ kang shkarkuar humbjen ose detyrimin e Kontraktuesit.

3.3 Pér qéilimet € nenit 3.2, aprovimi | njé transferimi nga Autoriteti kontraktues nuk do ta liroj& Kontraktuesin
nga obligimet ¢ veta pér pjestn e kontratés g8 tashmé &shté realizuar ose pér pjesén q& nuk &shté bartur,



3.4 Pranuesit e dispozitave t& kontratés duhet t& plotésojné kriteret e pérshtatshmérisé g¢ zbatohen pér dhénien e
kontratés pérveg ng raste kur transferimi b&het né banké apo kompani € sigurimil ose institucion tjetér
financiat,

Neni 4 Nén-kontraktimi

4.1 Nénkontrata &shtg valide vetém nése ka mariéveshje (& shkruar pérmes s& cilés Kontraktuesi ia beson
realizimin e njé pjese t& kontratés sé tij nj& pale t& tretg.

42 Elementet e kontratés g& do t& n&nkontraktohen dhe identiteti | nénkontraktuesve i béhen t& ditura
Autoritetit kontraktues me rastin e dorézimit te ofertés. Ne rast te ndryshimit te nénkontraktuesve gjate
implementimit te kontratés, Kontraktuesi duhet te njoftoj me shkrim Autoritetin Kontraktues. Autoriteti
kontraktues do ta lajmérojé Koniraktuesin pér vendimin e vet brenda 30 dité pune nga martja e njoftimit, duke i
paraqitur arsyet e veta nése nuk l&shohet autoriziml. Kontraktuesi nuk nénkontrakton pa auterizim me shkrim
nga Autoriteti Kontraktues. Te gjith# nénkontraktuesit e propozuar duhet te p&€rmbushin kérkesat e
pérshtatshmérisg.

4.3 Autoriteti kontraktues nuk njeh lidhje kontraktore ndérmjet vetes dhe nénkontraktuesve, megjithaté mund té
siguroj, ku e konsideron si té nevojshme, pagesat direkte pér nénkontraktorét.

4.4 Kontraktuesi &shté pérgjegiés pér aktet, gabimet dhe neglizhencén e nénkontraktuesve t€ vet si dhe &
agjentdve ose t& punésuatve, ng (& njéjtén ményré si po t& ishin akte, gabime ose neglizhencé e Kontraktuesit,
agjentéve t& tij ose punétoréve t& tij. Aprovimi i nénkontraktimit t& ndonjg pjese t& kontratés ose aprovimi i
nénkontraktuesit npa ana e Menaxherit t€ Projektit nuk e liron Kontraktuesin nga obligimet e tij sipas kontratés

4.5 Nése nénkontraktuesi ka marré ndonj# obligim t& vazhdueshém g& vazhdon p&r njé periudhé gé e tejkalon
até t& periudhds s& garancisé nén kontraté ndaj Kontraktuesit, pérkitazi me furnizimet q& i jep nénkontraktuesi,
Konteaktuesi duhet &, né ¢farédo momenti pas skadimit t& periudhés s& garancisé, t'i transferoj& menjgheré te
Autoriteti kontraktues, me kérkesé dhe shpenzime t& Autoritetit kontraktues, pétfitimet e obligimeve t& tilla pér
kohézgjatjen e garancisé sé skaduar.

OBLIGIMET E AUTORITETIT KONTRAKTUES
Neni 5 Dhinia e dokumenteve

5.1 Nése éshté e nevojshme, brenda 30 ditésh nga nénshkrimi i kontratés, autoriteti kontraktues duhet t'i japg
Kontraktuesit, pa pagest, njé kopje (& skicave t& pérgatitura pér realizimin e kontratés dhe kopje t&
specifikimeve dhe dokumenteve tiera & kontratds. Kontraktuesi mund té blejé kopje tjera t& k&tyre skicave,
specifikimeve dhe dokumenteve tjera, né rast se ato jan& ne dispozicion. Pas I€shimit € certifikatés
pérfundimtare, Kontraktuesi duhet ti kthen autoritetit kontraktues t& gjitha skicat, specifikimet dhe dokumentet
tjera t& kontratgs.

5.2 Pérveg nédse &shté e nevojshme pér géllime t& koniratés, skicat, specifikimet dhe dokumentet tjera € i jep
autoriteti kontraktues nuk duhet t& pérdoren as nuk duhet t’i komunikohen njé pale &8 treté nga Kontraktuesi pa
pajtim paraprak t& autoritetit kontraktues.

5.3 Autoriteti kontraktues ka autoritetin pér t'i 8shuar Kontraktuesit urdhra administrative ¢ inkorporojng ato
dokumente plotésuese dhe udhézimet q& jang 18 nevojshme pér ckzekutim t8 miv€ t& kontratés dhe pér
kompensim démi nga ndonjé defekt t€ saj.

Neni 6 Qasja né vend punishte

6.1 Autoriteti kontraktues, né koh#n e duhur dhe né pérputhje me ecuring e punimeve, do ti jap qasje dhe akses
Kontraktuesit ne vend punishte, né p&rputhje me programin e zbatimit t& detyrave t8 pércaktuara ng kéto Kushte
t# pérgjithshme.

6.2 Kontraktuesi, gjate shitytdzimit, duhet t& mirémbaje ¢do objekt t& vendosur ng dispozicion & tij n& gjendje
t& mirg, dhe duhet, nése kérkohet nga Autoriteti Kontraktues, ti kthej ato ng gjendjen e tyre origjinale pas
pérfundimit t& kontratés,

6.3 Kontraktuesi nuk do t& ketd 8 drejté t& ndonj& pagese p¥r pérmirdsimet q& rezultojné nga puna ¢ kryer me
iniciativén e tij.



Neni 7 Ndihma lidhur me rregulloret vendore

7.1 Kontraktuesi mund t& kérkoj# ndihmén e Autoritetit kontraktues pé marrjen ¢ kopjeve & ligjeve,
rregulloteve dhe informatave mbi zakonet, urdhératé apo ligjet anésore t& Republikés se Kosovés t& cilat mund
t& ndikojné te Kontraktuesi gjaté realizimit t& obligimeve t& tij me kontraté. Autoriteti kontraktues mund ta japé
ndikmén e kérkuar Kontraktuesit me shpenzime té Kontraktuesit,

7.2 N& bazé & dispozitave t& ligjeve dhe rregulloreve mbi punén, Autoriteti Kontraktues do & b&jé t& gjitha
pérpiekjet e nevojshme pér t& tehtésuar prokurimin nga Kontraktuesi pér t& gjitha vizat dhe lejet e nevojshme,
duke pérfshiré lejen e punés dhe lejet e géndrimit, pér personelin, shérbimet ¢ t& ciléve Kontrakiuesi dhe
Autoriteti kontraktues i konsideron t& nevojshme, si dhe lejet € géndrimit pér familjet e tyre.

OBLIGIMET E KONTRAKTUESIT
Neni 8 Obligimet e Kontraktuesit

8.1 Kontraktuesi duhet & veprojé sipas urdhrave administrative q& 1 jep autoriteti kontraktues. Nése
Kontraktuesi konsideron se k&rkesa e nj& urdhti administrativ shkon pértej fushéveprimit 1& kontratés, ai, duke
iu ekspozuar dénimit pér shkelje t& kontratés, do ta njoftojé autoritetin kontraktues p8r kété duke i paragitur
arsyet ¢ tij brenda 30 ditésh pas pranimit t& urdhrit. Ekzekutimi i urdhrit administrativ nuk do t& pezullohet pér
shkak t& kétij njoftimi.

8.2 Kontraktuesi duhet t'i respektojd dhe t& veprojg sipas t€ gjitha ligieve dhe recgutloreve né fugi né
Republikén ¢ Kosovés dhe do t8 sigurojé g8 personeli i tij, t& aférmit e tyre, dhe punétorét vendosg t€ tij
giithashtu t’i respektojné dhe t& veprojné sipas kétyre ligieve dhe rregulioreve.

8.3 Kontraktuesi duhet i trajtoj& t& gjitha dokumentet dhe informatat ¢ marra lidhur me kontratén si private
dhe konfidenciale. Pérveg né rastet kur kjo éshté e nevojshme pér géllime t& ekzekutimit t& kontratés, ai nuk do
t& publikojé ose shpalosé asnjé detaj t& kontratés pa pajtim paraprak me shkrim nga Autoriteti kontraktues.

8.4 Nése Kontraktuesi &sht& grup, pérb&rja e grupit nuk do t& ndryshohet pa pélgimin paraprak me shkrim 8
Autoritetit kontraktues.

8.5 Kontraktuesi do t& siguroj se punét do té fillojn# dhe & pérfundojné brenda afatit t& caktuar 1€n€ dakord né
programin e bérg sipas Nenit 12,

t& punimeve do t& behen né kohé dhe n& pérputhje me standardet, praktikat, metodat dhe procedurat ekzistuese
dhe pér mé tepér me shkallén e aftésisé dhe zellit, e cila do t& pritet nga njé kontraktues i aft€ dhe me p&rvojé ¢
ka ndg&rmarr puné t& ngiashme.

8.7 Kontraktuesi do & siguroj pér cilésing e punés dhe pér cilésingé ¢ materialeve dhe cilésisé profesionate t&
punonjésve qé jané pérdorur pér realizimin e punéve t& kentraktuara,

8.8 Kontraktuesi dubet & siguroj zoné&n e ndértimit menjéher pas fillimit t& pungs pér arsyet ¢ méposhtme:

a. né gofie se pér keyerjen ¢ punéve pajisjet e rénda si: ekskavatoré & lojeve t& ndryshme, vinga,
kamiong t& llojeve t& ndryshme, skela té larta, etj do t& pérdoren dhe
b. né& ményré g8 t& mos démtojé kalimtarét e rastit, objektet pérreth, trafikun etj.

8.9 Kontraktuesi do t& jeté pErgjegjés p#r siguring e t& gjitha aktiviteteve n& vend punim.

Neni 9 Personeli

9.1 Kontraktuesi duhet t& punésoj personel kyg dhe t& pérdor pajisje t& identifikuara né tender e tij, pr € kryer
puné ose personel tjetér dhe pajisje t& aprovuara nga menaxheri i projektit. Menaxheti i Projektit do t€ aprovoj
¢do zévendésim 1€ propozuar t& personelit kyg dhe pajisjeve vetém nése kualifikimet e tyre pérkatise, ose
karakteristikat jan& né thelb t& barabarta ose m# t& mir# se ato t& propozuara gjaté tenderit,

Neni 10 Siguria ¢ ekzekutimit

10.1 Kontraktuesi do t& jo mé vong se dita e nénshkrimit t& kontratés, furnizoj Autoritetin Koniraktues me
sigurt pér ekzekutim t& ploté dhe t& mire t& kontratés. Shuma e sigurisg do t& saktésohet né KVK. Siguria e
ckzekutimit do té ndalet nga pagesa e Autoritetit kontraktues pér ¢farédo humbjeje g8 &shté pasojé e
mosekzekutimit t& ploté dhe t& duhur t& obligimeve kontraktore nga ana e Kontraktuesit.



10.2 Sigurimi do t€ vazhdoj té mbetet 1 viefsh&m 30 dité pas [&shimit t& Certifikatés s& Pranimit te Pérkohsh&m.
10.3 Siguria e ekzekutimit t8 kontratés do t& jetd né formén e dhén né pjesén IV & kontratés,

Neni 11 Pérgjegjésia dhe Sigurimi i Kontraktuesit

11.1 Nga data e fillimit e deri sa t& l&shohet Certifikata e Korrigjimit t& Defekteve, rreziget ¢ léndimeve
personale, vdekja, dhe humbja ose démtimi i pronés (pérshiré, pa kufizim, Pungt, Impiantet, Materialet, dhe
Pajisjet) jané rreziqet e Kontraktuesit dhe pronds sé afért.

1 1.2 Kontraktuesi duhet t& siguro] njé sigurim nga dita fillimit t& punimeve deri né fund t& periudhés garantuese
té defekteve né shumat e pércaktuara n& KVK pér ngjarjet e méposhtme t& cilat jan& pér shkak t& rreziqeve té
Kontraktuesit:

(a) humbje ose démtim i Pungve, Impianteve dhe Materialeve;

(b} humbje ose démtim i Pajisjeve;

{(c) humbje ose démtim i prongs (pérve¢ Punéve, Impianteve, Matetialeve dhe Pajisjeve) né lidhje me
Kontratén; dhe

{d) dtmtim ose vdekje e personelit te tij.

11.3 Kontraktuesi brenda 15 ditsve pas nénshkrimit t& kontratés duhet i dérgojé Autoritetit Kontrakiues
policén dhe certifikatén pér sigurim q& ka pér qéllim kompensimin e nevojshém pér t& siguruar humbjen apo
démet e pésuara.

11.4 N& gofié se kontraktuesi nuk ofron njé sigurim té tillé atdheré kontrata do t& konsiderohet ¢ anuluar dhe
kontraktuesi do 1& pérjashtohet nga pjesémarrja né aktivitetet ¢ prokurimit pér jo mé pak se njé vit.

11.5 N& gofi& se ekzistojné arsye & mjaftueshme dhe bindése pér zgjatjen e afatit t& ofrimit t€ certifikatés mbi
sigurim, Autoriteti Kontraktues mund t& zgjasé afatin ¢ caktuar pér dorézimin e certifikatés mbi sigurimin ose te
eliminojé sigurimin dhe t& zbres& ¢mimin e shpérblimit nga fitimi 1 kontraktuesit.

Neni 12 Programi

12.1 Brenda kohés se specifikuar ne KVK, kontraktuesi do t’i dorézojé Menaxherit t& Projekiit nj& program pér
miratim. Programi do te pérmbaje se paku me se vijon: ményrén se si Kontraktuesi propozon ekzekutimin e
punéve, afatin kohor qe kérkohet p#r dorézim dhe miratim te vizatimeve, metadat e pErgjithshme ge do ti
zbatoje, dhe afatin kohor p&r secilin aktivitet t& specifikuar,

12.2 Nése menaxheri i projektit pér me tepér kérkon modifikime ne programin e punéve né kuadér t& punéve t&
kontraktuara, kontraktuesi duhet ta rishikojé edhe njgheré programin dhe t'ia kthejé prapé Menaxherit &
projektit, Kontraktuesi do t& azhurnoj Programin né intervale jo mé& shumé se periudha e percaktuar né KVK.

12.3 P& gdo pakénaqési apo mosmarréveshje né [idhje me modifikimin e programit, kontraktuesi do t€ sigurojé
argument me shkrim Menaxherit 1& Projektit,

12.4 Paragitja e programit & tiflg, duke pérfshiré ¢do shtesé nga menaxheri i projektit nuk do t& zvoggloj ose t&
eris detyrimet e kontraktuesit sipas punéve t& kontraktuara, si dhe ¢do modifikim t& pérfshiré né programin ¢
punimeve nuk do t& rezultojd n& ndonjé pagesé shtesé pér kontraktuesin, nése kjo ka ndodhur si pasojé e
neglizhences s& kontraktuesit gjaté pérpilimit t& programit,

Neni 13 Siguria né vend punishte

13.1 Kontraktuesi do t& keté t& drejtén t& ndaloj qasjen n& vend-punishte pér ¢do person i cili nuk &shté i
pérfshirg ng zbatimin € kontratés, me pérjashtim t& personave t& autorizuar nga Autoriteti Kontraktues,

13.2 Kontraktuesi do t& sigurojg siguriné ng vend-punishtc' giaté gjithé periudhés s& ekzekutimit dhe do t€ jeté
pérgiegjés pér t& marré hapat e nevojshém, né interes t& punonjésve t& tij, agjentéve te Autoritetit Kontrakiues
dhe paléve & treta, pér i€ parandafuar ¢do humbje ose aksident { ¢ili mund t& rezultojé nga kryerja e punéve.

13.3 Kontraktuesi do t& marré & gjitha hapat e domosdoshme, pér pérgjegjésing ¢ ti} dhe me shpenzimet e tij,
pér & siguruar q8 strukturat dhe instalimet ckzistuese mbrohen, ruhen dhe mirémbahen. Ai do t€ jet€ pErgjegjés
pét sigurimin, me shpenzimet e tij, ndrigimin, slguring, skermén dhe pajisjet e sigurisé te cilat jang t€ nevojshme
pér zbatimin e duhur & detyrave ose q& me arsye mund t& kérkohen nga Autoriteti Kontraktues



Neni 14 Ndérhyrja me trafikun

14,1 Kontraktuesi do & sigurojé q& punimet dhe instalimet nuk shkaktojné déme, ose pengojné trafikun né,
lidhjet e komunikimit t& tilla si rruggt, hekurudhat, rruge ujore dhe aeroporte. Ai, né veganti, do t& marré
parasysh kufizimet ne peshé kur zgjedh rrugét dhe automjetet.

14,2 Cdo masé te veganté & cilén Kontraktuesi e konsideron t& nevojshme, ose &shté kérkuar nga Autoriteti
Kontraktues me géllim t& mbrojtjes apo pér t& perforcuar pjesét e rrugéve, urave, do t& bartet ne shpenzime (&
Kontraktuesit, pa marre parasysh se ato kryhen nuk ato kryhen nga Kontraktuesi, Kontraktuesi duhet t€ njoftojé
Autoritetin kontraktues pér ¢farédo masa t& veganta gé ai synon t& ndérmarrg para se kryej ato. Riparimet e
démit te shkaktuara né rrugg, ura nga transporti | materialeve apo pajisjeve do t& jet€ né shpenzime &
Kontraktuesit.

Neni 15 Tatimi

15.1 Kontraktuesi éshig pérgjegjés pér & gjitha tatimet dhe detyrimet doganore né pérputhje me Ligjin ¢
Republikés se Kosovés.

15.2 T& gjitha tatimet dhe detyrimet tjera doganore konsiderohet se jang prfshiré né gmimin e kontraktuar,

15.3 Menaxheri i Projektit do t& harmonizajé ¢mimin e kontraktuar nése konstaton se ka ngritje t& tatimeve dhe
detyrimeve doganore brenda datés prej 28 ditésh para dorBzimit t& tenderit dhe datés s& fundit t& vértetimit &
périundimit t8 punéve.

15.4 Menaxheri i Projektit nuk do t& lejojé ndryshimin ¢ ¢mimit 8 kontraktuar pér shkak t& ngritjes s& tatimeve
dhefose ngritjes se detyrimeve doganore n& goft€ se kjo ka ndodhur gjaté kohés sa ka geng ng vonesé
kontraktuesi,

Neni 16 Kostoja ¢ Riparimeve

16.1 Humbja ose d&mtimi i Punéve ose Materialeve gé do t& pérfshihen n& Punét né mes t& Datés s fillimit dhe
né fund t& periudhés s¢ Korrigjimit t& Defekteve do 18 rregullohet nga Kontraktuesi né koston e Kontraktuesit
nése humbja ose démtimi lind nga aktet ose mosveprimet e Kontraktuesit.

FILLIMI DHE VONESAT
Neni 17 Fillimi i punéve

17.1 Kontraktuesi do t& filloj punét brenda afatit kohor t& specifikuar né KVK.

17.2 Kontraktuesi do t& ndértoj dhe instaloj Punét né pajtim me Specifikimet dhe Vizatimet dhe Punét do &
kryhen n& pajiim me Programin ¢ dorézuar nga Koatraktuesi, i perditgsuar me miratimin e Menaxherit
Projektit, dhe do (# plotéso} ato brenda afatit kohor té specifikuar né KVK.

Neni 18 Zgjatja e perindhiés sé ekzeloutimit

18.1 Kontraktuesi mund t& kérkojé zgjatje t& periudhés s& ekzekutimit nése realizimi i kontratés s& tij vonohet,
ose ptritet se do t& vonohet, pgr ndonjérén nga kéto arsye:

a) Autoriteti kontrakiues ka déshtuar t’1 plotésojé obligimet e veta sipas kontratés;
b} Forca madhore t& pérkufizuara si n& Nenin 38;

18.2 Brenda 15 ditésh pasi ka kuptuar se mund t& keté vones#, Kontraktuesi duhet ta lajmérojé Autoritetin
Kontraktues se ka pér qéllim t& béje kérkesé pér zgjatje t& periudhés sé realizimit pér té cilén ai konsideron se
ka t& drejté dhe, pérveg nése ka ndonjé marréveshje tjetér ndérmjet Kontraktuesit dhe Autoritetit Kontraktues,
brenda 30 ditésh i jep Autoritetit Kontraktues 18 dhéna gjithépérfshirése ashtu q€ t& mund t€ kontrollohet
kérkesa.

18.3 Brenda 30 ditésh pas pranimit te detajeve sipas Nenit [8.2 Autoriteti Kontraktues do ti lejojé me shkrim
Kontraktuesit kété zgjatje t& periudhgs sé realizimit nése mund & arsyetohet, ose né ményré prospektive ose
retrospektive, ose ta informojé Kontraktuesin q& nuk i 8shté dhéné e drejta pér zgjatje t& periudhés,

Neni 19 Démet e likuiduara

19.1 Kontraktuesi do t8 paguaj d8met e likuiduara Autoritetit Kontraktues né normén ditore t& cekur né KVK
pér ¢do dité q¢ Data e Pérfundimit &shté me voné se Data ¢ Kérkuar e Pérfundimit. Shuma totale ¢ démeve t&
likuiduara nuk duhet t& tejkaloj shumén e pércaktuar né KVK. Autoriteti Kontraktues mund t€ zbres démet ¢
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likuiduara nga pagesat pér shkak t& Kontraktuesit. Pagesa ¢ démeve & likuiduara nuk do t€ ndikoj n¢ detyrimet
¢ Kontraktuesit,

19.2 Nése Autoriteti Kontraktues ka fituar t& drejtén e vler#s maksimale né bazé t& nenit 19.1 ai mundet, pasi ta
njottojé Kontraktuesin:

(a) kenfiskojé garancing e realizimit; dhe / ose

(b) & ndérpresé kontratén; dhe

(¢) & hyjé né njé kontraté me njé palé t& treté né koston e Kontraktuesit pér oftimin e bilancit t&
punimeve.

MATERIALET DHE MJESHTERITE
Neni 20 Regjistri i punés

20.1 Nj& regjistér i punés do (&, pérveg kur parashikohet ndryshe nga IKVK, mbahen né vend-punishte nga ana ¢
Kontraktuesit, i cili do t& mbaje t& paktén informacionin e méposhtém:

kushtet e motit, ndérprerjet e punés qe detyrohen nga moti me shi, orét e punés, numrin dhe lojin e punétoréve
t# punésuar n# vend-punishte, materialet e furnizuara, pajisjet né pérdorim, pajisjet jo n& gjendje pune, testet ¢
kryera né vend, mostrat ¢ dérguara, rrethanat ¢ paparashikuara si dhe urdhrat dhéne Kontraktuesit;

deklaratat ¢ hollésishme & t& gjitha elementeve sasiore dhe cilésore 6 punés s€ béré dhe furnizimet e dorézuara
dhe t& pérdorura, t& afta pér tu kontrolluar né vend-punishte dhe t& réndésishme ng logatitien e pagesave qe
duhet bere Kontraktuesit.

20.2 Shénimet e béra né regjistrin e punés, si pune ne progres, duhet t8 nénshkruhen nga Autoriteti Kontraktues
dhe t& bashks-nénshkruhen nga Kontraktuesi ose perfagésuesi i tij. Nése Kontraktuesi refuzon, ai do &
komunikoj# piképamjet e (ij ndaj Autoritetit Kontraktues nié afat prej 15 ditésh pas datés né t€ cilén jand
vegjistruar te dhénat apo deklaratat kund@rshtuese. Nése Kontraktuesi déshton qe (& nénshkruajé ose t& paraqesé
piképamjet e tij brenda periudhés sé Iejuar, do t& konsiderohet se Kontraktuesi pajtohet me shénimet e
paragitura né regjistér. Kontraktuesi mund t& shqyrtoj8 regjistrin ¢ punés n& ¢do kohé dhe mund, pa hequr
dokumentin, t& b&jé ose t& marr nj& kepje t& shénimeve (& cilat ai i konsideron t& nevojshme pér informacionin ¢
tij.

20.3 Sipas kérkeséis, Kontraktuesi do ta sigurojé Autoritetin Kontraktues me informacionin e duhur pér t&
mbajtur regjistrin e punés n& ményrén e duhur,

Neni 21 Origjina dhe cilésia e punimeve dhe materialeve

21.1 Punét, komponentét dhe materialet do t& jen# n& p&puthje me specifikimet, vizatimet, sondazhet, modelet,
mostrat, strukturat dhe kérkesat tjera né kontraté dhe do t& mbahen né dispozicion t€ Autoritetit kontraktues p&r
qéllime identifikimi gjaté gjithé periudhés s& realizimit,

21.2 Té gjitha pranimet teknike preliminare do & jeng objekt i njé kérkese (€ dérguar nga Kontrakeuesi tek
Autoriteti Kontraktues. Kérkesa duhet ti referohet numrit te kontratés, numrin e Lotit dhe vendin ku do te
zhvillohet pranimi i tillg, sipas rastit. Komponentét dhe materialet ¢ specifikuara ng kérkes® duhet 1€
certifikohen nga autoriteti kontraktues se plotésojng kérkesat pér kité pranim para se € inkorporohen né€ pune.

21.3 Edhe nitse jané pranuar teknikisht materialet apo artikujt g8 do t& pérfshihen n& punc ose né prodhimin e
komponentéve, ato mund t& refuzohen dhe duhet t& z8vendgsohen menjéheré nga Kontraktuesi nése ndonjé
kontrollim tjetér zbulon defekte ose gabime. Kontraktuesit mund ti jepet mundésia i riparojé dhe t'i
pérmirgsojé materialet dhe artikujt q& jang refuzuar, por kéto materiale dhe artikuj do & pranohen pér
inkorpotim n& pune vetém nése jané riparuar,

Neni 22 Inspektimi dhe testimi

22.1 Autoriteti Kontraltues do t8 eméroj “Menaxherin e Projektif”, 1€ cekur n& KVK, 1 cili do t€ jeté pérgjegjés
pér mbikéqyrjen e ekzekutimit t& punéve gjaté t&r§ kohds, duke filluar q2 nga dita e par€ ¢ fillimit t& punéve e
deri né skadimin e periudhés garantuese 1& defekieve dhe pér raportim tek Autoriteti Kontraktues.

22.2 Qéllimi | mbikéqyrjes 8shtg t& kontrollojé cilésing e punéve dhe cilésing e materialeve t& pérdorura n@
pajtim me specifikimet teknike €& réna dakord.



22.3 Kontraktuesi do & sigurojé q& komponentét dhe materialet te dorézohen né koh& ng vend pér ti lejuar
autoritetit kontraktues qe t& vazhdoj& me pranimin € komponentéve dhe materialeve. Kontraktuesi konsiderohet
se ka vlerésuar plotdsisht vEshtivésité q& mund t1 hasé n& k&t€ aspekt, dhe nuk do ti legjobet g8 t& paraqesé
ndonié arsye pér vones# né pérmbushjen e detyrave.

22.4 Autoriteti kontraktues do t& keté té drejté, ose nga vet® ose agjentit e tij, ge t& inspektojé, kontrollejé, masé
dhe testojé komponeniét, materialet, dhe mjeshtéring, dhe t& kontroflojé progresin e pérgatitjes, fabrikimit apo
prodhimit t& gfarédo artikulli q& pErgatitet, fabrikohet ose prodhohet pét ofrimin e sipas kontratés, n& ményré g€
t8 pércaktojé nése komponentét, materialet dhe mjeshtéria kané cilésing dhe sasing e kérkuar. Kjo do t& bhet né
vendin e prodhimit, fabrikimit, pérgatities ose né vend-punishte ose né ndonjé vend tjetér, si¢ mund t&
specifikohet né kontraté.

22.5 Nése komponentét dhe materialet i kané kaluar testet, Autoriteti kontraktues do ta njoftojé Kontraktuesin
ose do te miratojé certifikimin e procedurés lidhur me kété.

22.6 Nése Autoriteti Kontraktues dhe Kontraktuesi nuk pajtohen pér rezultatet e testit, secili do t& jap8 njé
deklaraté pér piképamjet e tij ndaj tjetrit brenda 15 ditéve pas ngritjes se mosmarréveshjes sé tillé, Autoriteti
kontraktues ose Kontraktuesi mund 8 kérkojngé q& kéto teste t8 pérsériten né t& njéjtat kushte dhe rrethana, ose
nése ndonjéra palé kérkon, nga njé ekspert qe zgjidhet me pélgimin ¢ pérbashkét, T& gjitha raportet e testimit do
t't dorézohen autoritetit kontraktues i cili do t'i komunikojé rezultatet e kétyre testeve pa vonesé te Kontraktuesi.
Rezultatet ¢ ri-testimit do t& jené p&rfundimtare, Kostoja e ri-testimit do & bartet nga pala piképamja ¢ 1€ cilit
déshmohet se &shté gabim nga ri-testimit.

Neni 23 Paralajmérim i hershém

23.1 Kontraktuesi pa humbur kohg do & informoj& Menaxherin e Projektit, né qofté se véren ndonjé gabim apo
léshim n& skica (vizatime) apo edhe né specifikim gjaté kryerjes s& punéve duke ia térhequr vérejtjen se ato
mund t8 ndikojng me vone né kualitetin e punéve,

23.2 Nése Menaxheri i Projektit vEren ekzistimin e disa gabimeve apo 18shimeve, qofshin ato ne skica apo ne
specifikim teknik, ai/gjo do ¢’ evito] menjéheré dhe do t'i konsideroj pasojat.

23.3 Nése palét ne kontrate vlerésojng se ndérrimet substanciale te punéve jang bere te nevojshme pér shkak te
gabimeve te tilla ose te pérjashtimeve fe cilat substancialisht ndikojné ne ¢mimin e kontratgs, at€herd
Menaxheri | Projektit n& bashképunim me autotitetin kontraktues do te korrigjojné dhe kompensojné situatén
sipas Ligjit te Prokurimin Publik.

PAGESAT
Neni 24 Pagesa
24,1 Pagesat do t& béhen né Euto.

24.2 Pagesat do t& tregullohen pér zbritie pr pagesat paradhénie dhe t& mbajtjes. Autoriteti Kontraktues duhet t& paguaj
Kontraktuesit shumén e certifikuar nga Menaxheri i Projektit brenda 30 ditgve nga data e ¢do certifikate. Nése Autoriteti
Kontraktues bén njé pagesé me vonesg, Kontraktuesit do ti paguhet interes pér pagesé me vonesé né pagesén ¢ ardhshme.
Interesi do & Hogaritet nga data n# t& cilén pagesa duhet t& ishte berg, deri né datén kur pagesa ¥shté béré me vonesé, e
rregubluar sipas bankave vendase pér kredi né sektorin e ndértimit.

243 Artikujt e Punéve pér t& cilat nuk sht# dh&ng normé& apo ¢mim nuk do t& paguhen nga Autoriteti
Kontraktues dhe do t& konsiderohen t& mbuluara nga normat dhe ¢mimet tjera n€ Kontratg,

24,4 Pagesat qe duhet te beéhen sipas faturds se lgshuar nga Kontraktuesi do t& bghen ng llogaring bankare &
dh&né né Pjesén V, Identifikimi Financiar, i késaj kontrate g& e plotéson Kontraktuesi, I njgjti formular, q& i
‘bashkéngjitet kérkesis pér pagesé, dubet t& p&rdoret p&r t'i vaportuar ndryshimet né llogaring bankare,

Neni 25 Paramasa dhe Parallogaria

25.1 Paramasa dhe paraliogaria duhet t& permbajné pajisie pér ndértim, instalim, testim, dhe punén ¢
komisioneve ge duhet t& kryhet nga ana e Kontraktuesit. Paramasa dhe parallogaria p&rdoret pér t& llogaritur
¢mimin ¢ kontratés. Kontraktuesi do & paguhet pér sasing e pungs sé kryer né normén e Paramasés dhe
Parallogarisé pér ¢do artikull.

25.2 Né& rast t& kontratés paushatlg, Pérshkrimi i Aktivitetit duhet & pérmbaj aktivitetet me gmim pér punét €
kryera nga ana e Kontraktuesit. P&rshkrimi i Aktivitetit pérdoret p&r monitorim dhe kontroll & keyerjes s€
aktiviteteve né bazé 18 1€ cilave Kontraktuesi do t& paguhet. Nése pagesa pér Materiale né vend punim do &

9



bhet veg e veg, Kontraktuesi do té& tregoj shpérndarjen e Materialeve né vend punim ve¢mas né Pérshkrimin e
Alktivitetit.

Neni 26 Parapagimi

26.1 Autoriteti Kontraktues do té bij¢ pagesé paradhénie Kontraktuesit t& shumave t& pércaktuara n¢ KVK nga data e
caktuar n¢ KVK kundér dispozités nga Kontraktuesi i nj¢ Garancioni (€ Pakushttzuar Bankar né nj¢ formg
pranueshme pér Autoritetin Kontraktues né sasi dhe valuté t& barabarté me parapagim. Garancia do t& mbetet ng fuqi deri
sa t& béhet pagesa e parg, por shuma e garancisé duhet t& reduktohet né ményré progresive nga shuma g€ paguhet nga
Kontraktuesi, Interesi nuk do t& paguhet pér parapagim,

26.2 Kontraktuesi do & pérdorin parapagimin vetém pér t& paguar Pajisjet, materialet dhe shpenzimet e tjera t& nevojshme
posagérisht pér kryerjen ¢ punéve. Kontraktuesi duket 1& déshmoj se pagesa paradhenie gshté pérdorur né kété ményré me
furnizim & kopjeve té faturave ose dokumenteve t§ tjera ptr Menaxherin e Projektit.

26,3 Parapagim do t& paguhet duke zbritur shuma proporcionale nga pagesat pérndryshe pér shkak t& Kontraktuesit, pas
orarit t& pergindjeve & perfunduar td Punéve né bazé t& pagesés.

Neni 27 Mbajtja e Parasé

27.1 Shuma, e specifikuar né KVK, do t& ndalet nga ¢do pagesé e Kontraktuesit deri né pérfundim e téré t&
Punéve. Kjo shume ne asnjé rast nuk do te tejkaloj 10% ¢ vierés totale te kontratés origjinale. Kontrakiuesi
mund t& z&vendésoj paraté e mbajtura me garancion bankar “me kérkes&”.

27.2 Shuma e mbajtur ose garancia e mbajtjes do t& paguhet brenda 30 ditésh nga dita e [Eshimit te deklaratts s&
llogarisé pérfundimtare t& referuar ng Nenin 29,

Neni 28 Yiértetimet ¢ pagesés

28.1 Kontraktuesi do £'i dorézojé Menaxherit t& projektit raportet mujore t& gmimeve té vlerdsuara i€ punéve té
pérfunduara me minus shumén kumulative 8 vértetuar mé paré.

28.2 Menaxheri i Projektit do ta kontrotlojé punén e kryer t& kontraktuesit pér t8 vértetuar cilésing ¢ punés dhe
vérteton shumén gé duhet i paguhet koniraktuesit,

28.3 Vlera e punés s& kryer do t& pércaktohet nga Menaxheri [ Projektit.
28.4 Vlera e punés s¢ pérfunduar p&rfshin:

a) N& rastin e Kontratés s& Paramasés dhe Parallogarisé, vierén o sasisg s€ punés né Paramast dhe
Parallogari g& &shté pérfunduar; ose

b) N& rast t& kontratés paushalig, vilera e punés s& ekzekutuar do & pérbdj vierén e aktiviteteve t&
pérfunduara né Pérshkrimin e Aktivitetit,

28.5 Vlera e punés s& p&rfunduar pérfshin vlerésimin e ndryshimeve dhe shkageve pér kompensim.

Neni 29 Llogaritja pérfundimtare

29,1 Kontraktuesi jo mé voné se 90 dité pas [Eshimit t& certifikatés pérfundimtare t& pranimit, do t& dorézojé tek
Menaxheri i Projektit njé draft te deklaratés se llogarisé pérfundimtare me dokumentet mbéshtetése qé tregojné
né detaje vierén e punés sé béré né pérputhje me kontratén, s& bashku me t& gjitha shumat e métejshme t€ cilén
Kontraktuesi konsideron se duhet paguar sipas kontratds, né ményré q¢ Menaxheti i Projekiit 1& pérgatis
deklaratén e llogarisé pérfundimtare.

29,2 Brenda 30 ditéve pas pranimit t& drafi-deklaratés se llogarisé pérfundimtare dhe t& gjithé informacionit t&
kérkuar né ményré t& arsyeshme per verifikimin e saj, Menaxherl i Projektit do t& pérgatis€ deklaratén e
logarisé prfundimtare, e cila pércakton:

a) Shumen e cila sipas opinionit te tij duhet ti paguhet sipas kontratés; dhe

b} pas evidentimit te shumave te paguara paraprakisht nga Autoriteti Kontraktues dhe i t& gjitha shumave
t8 cilat 1 takojng Autoritetit Kontraktues sipas kontratis, bilanci, nése ka, nga Autoriteti Kontraktues
tek Kontraktuesi, ose nga Kontraktuesi tek Autoriteti Kontrakeues, si¢ mund te jete rasti,

29.3 Menaxheri i Projektit do t& [éshoje te autoriteti kontraktues ose te pérfaqésuesi i tij i autorizuar, dhe te
Kontraktuesi, deklaratén e llogarisé pérfundimtare ge paraget shumen pérfundimtare pér t& cilén duhet paguar
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Kontraktuesi né bazé t& kontratés. Autoriteti kontraktues ose pérfaqésuesi i tij i autorizuar dhe Kontraktuesi
duhet t& nénshkruajné deklaratén e flogarisé pérfundimtare, si njé njohje e vlerés s€ ploté dhe pérfundimtar 8
punés s& realizuar sipas kontratés dhe menjéheré do 8 dor&zojé njé kopje t& nénshkruar t& Menaxherin ¢
Projektit.

Neni 30 Shkaget pér kompensim

30.1 Shkaqe pér kompensim konsiderohen ngjarjet si n€ vijim:

{a) Autoriteti Kontraktues nuk lejon qasje né njé pjesé t& vend ndértimit data e posedimit ¢ specifikuar né
KVK.

(b) Menaxheri i Projektit urdhéron shtyrje pa dhéng logari pér kéts, ose vonohet apo nuk i jep skicat
(vizatimet, specifikacionet) apo udhézimet e duhura pér kryerjen e punéve t& kontrakiuara n& afatin e
caktuar si né kontratg.

(¢) Menaxheri i Projektit urdhéron kontraktuesin q# t'i zbulojé ose kryej& testet ng punén pérfundimtare, e
cila mandej zbulohet se nuk ka pasur defekt.

{d) Kontraktuesit tjerg, autoritetet publike, shifrbimet komunale ose Autoriteti Kontrakiues shkaktojné
vones# apo shpenzime shtesé pér Kontraktuesin.

(¢) Parapaginti vonohet.

(f) Menaxheri i Projektit pa arsye t& justifikuar vonohet né l&shimin e vértetimit per p&rmbushje t&
kontratés.

(g) Kontraktuesi has né pengesa pér kryerjen e aktiviteteve t& punéve € kontraktuara té cilat pengesa nuk
jang pér shkak t8 joprofesionalizmit t& Kontraktuesit.

30.2 Nése njé ngjarie e tillé ndodh, atéher8 Cmimi i Kontratés do t& rreguilohet po ashtu,

PRANIMI DHE PERGJEGJESIA MBI DEFEKTET
Neni 31 Parimet ¢ pérgjithshme

311 Verifikimi i punéve nga Autoriteti Kontraktues me q&llim t& pranimit t& ptrkohshém ose final do 18
béhet né prani t& Kontraktuesit. Mungesa e kontraktuesit nuk do t& jeté pengesé pér verifikimin me kusht q&
Kontraktuesi te jete informuar prej t& paktén 30 ditéve para datés sé verifikimit.

Neni 32 Testet pér pérfundimin
32.1 Punét nuk do t& pranohen deri sa te jene kryer verifikimet dhe testet e caktuara ne shpenzime t&

Kontraktuesit. Kontraktuesi duhet t& njoftojé Autoritetin Kontraktues pér datén n& t€ cilén verifikimi dhe testet
t# tilla mund t& fillojné.

32.2 Punét te cilat nuk plotEsojng kushtet ¢ kontratés, duhet, nése kérkohet, t& shkatérrohen dhe rindértohen nga
kontraktuesi ose te ripatohen, sipas kérkesés s& Autoritetit Kontraktues, pérndryshe kjo do té& béhet pas njoftimit
t& duhur n& shpenzime & Kontraktuesit, me urdhér t& Autoritetit Kontraktues.

Neni 33 Pranimi i pérkohshém

33.1 Punimet do t& merren pérsipér nga Autoriteti kontraktues kur 18 keng kaluar né ményr€ & kénagshme testet
pér pranim dhe t¢ jete [shuar, ose konsiderohet te jete [Eshuar, njé certifikaté e pranimit t& perkohsh&m.

33.2 Kontraktuesi mund & aplikojg, duke njoftuar Autoritetin Kontraktues, pér njé certifikaté t& pranimit t&
pirkohsh&m jo mé hevét se 15 dité para se punét, sipas mendimit te Kontraktuesit, te jene t& gatshme pér pranim
t& pérkohshém, Autoriteti kontraktues brenda 30 ditésh pas pranimit & aplikacionit 1 Kontraktuesit ose:

a) t'i léshojé kontraktuesit certifikatén e pranimit t& pérkohsh&m me njé kopje pér Autoritetin kontrakiues
duke thiéng, nése kio &sht e pérshiatshme, rezervat e tij, dhe pérveg terash, edhe datén né & cilén
sipas mendimit t& tij jang psrfunduar punét né pajtim me kontratén dhe jang & gatshme pér pranim &
pérkohshém; ose '

b) & refuzojé aplikacionin, duke 1 dh&ng arsyet e tij dhe duke specifikuar veprimin t& cilin, sipas
mendimit t& tij i kérkon nga Kontraktuesi p&r ta 1€shuar certifikatén,

33.3 Nése autoriteti kontraktues nuk arrin ose t& [Bshojé certifikatén e pranimit t& pérkohsh&m ose t& refuzojé
furnizirmel brenda nj# periuche prej 30 ditésh, ai do t& konsiderohet se ka iéshuar certifikatén né ditén e fundit &
asaj periudhe.

33.4 Pas pranimit t& pérkohshé&m t& punéve, Kontrakiuesi i ¢monton dhe i heq strukturat e pérkohshme dhe
matetiatet g& nuk kérkohen mé pér pérdorim pérkitazi me realizimin ¢ kontratés, At gjithashtu do t& heqg
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ndonjé mbeturing apo pengesé dhe do t& béj8 ndonjé ndryshim & gjendjes s& vendit t& pranimit si¢ kérkohen né
kontraté,

Neni 34 Pérgjegjésia mbi Defektet

34.1 Kontraktuesi do t& jeté pérgjegjés pér ménjanimin ¢ defekteve, ose démeve, né ndonjé pjesé te pungve t&
cilat mund t& shfaqen apo shfagen gjaté periudhés se defekteve dhe te cilat lindin nga ose:

a) pérdorimin i impiantit ose materialeve t8 démtuara ose mjesht€ria ose dizajni i gabueshme i
Kontraktuesit; dhe / ose
b) g¢do veprim apo mosveprim i Kontraktuesit giaté periudhés se defekieve,

34.2 Kontraktuesi me shpenzime & veta do ta péemirésojé defektin ose démin sa mé shpejt t& jeté e mundur,
Periucdha mbi pérgjegiésing e defekteve pér t& gjitha zévendésimet ose rinovimet do te filloj nga data kur
z&vendssimi ose rinovimi &shté bérg pér kénagésing e mbikéqyrésit. Nése kontrata mundéson pranim t&
pjesshém, periudha e defekteve do t& vazhdohet vetém pér até piesé t& punimeve ¢ cila éshté ndikuar nga
ndérrimi apo rinovim,

34.3 Nése shfaqet ndonjé defekt ose ndodh ndonjé dém gaté periudhés s&€ p&rmendur, autoriteti kontraktues ose
menaxheri i projektit do ta njoftojng Kontraktuesin, Nése Kontraktuesi nuk arrin t8 korrigjoj nj¢ defekt ose njé
dém brenda afatit kohor t& pércaktuar ng njoftim, autoriteti kontraktues mund té:

a) & kryejd vetd pune, ose t& punssojé dik# tjetér pér kryerjen e punimeve, né rrezik dhe kosto te
Kontraktuesit, n& 18 cilin rast kostoja e shkaktuar nga autoriteti kontraktues do t& zbritet nga pagesat ¢
pritura ose nga garancitd & mbahen ndaj Kontraktuesit ose nga té dy; ose

b) & ndérpresé kontratén,

34.4 N& raste urgjente, kur kontraktuesi nuk mund t& arrihet menjéheré ose, pasi &shté arritur, nuk &shté né
giendje q& t& marré masat e nevojshme, autoriteti kontraktues ose Menaxheri i projektit mund t& kryejn& punén
né kurriz t& Kontraktuesit. Autoriteti kontraktues ose Menaxheri i projektit duhet t& informoj& sa mé shpejt q& t&
jeté e mundur Kontraktuesin pér veprimin e maré,

34.5 Periudha e pergjegjésisé se defekteve do t& parashihet né KVK dhe specifikimet teknike. Nése kohézgjatia
e periudhés s& pérgjegjésisé se defekteve nuk &shté e specifikuar, ajo do & jetg 365 ditd. Periudha e
Pérgjegjésisé se defekteve do t8 fillojé n& datén e pranimit t& perkohshém.

Neni 35 Pranimi pérfundimtar

35,1 Pas skadimit t& periudhés s& garancisé ose, né rastet kur ka m& tepér se njé periudhé, pas skadimit t&
periudhés s& fundit, dhe atgherg kur t8 jend zgjidhur t& gjitha defektet apo démet, autoriteti kontrakiues do t'i
[&shoj& Kontraktuesit njé certifikats té pranimit pérfundimtar, me njg kopje Autoritetit kontraktues, duke cekur
datén né t& cilén Kontraktuesi i ka plotdsuar obligimet e tij sipas kontratés dhe né ményré 6 tillé g& autoriteti
kontraktues t& jetd | kEnaqur. Certifikata pérfundimtare ¢ pranimit do t& l8shohet nga autoriteti kontraktues
brenda 30 ditésh nga skadimi i periudhés s& garancisé ose menjéherd pasi riparimet eventuale q€ jané kérkuar
sipas Nenit 34 & jeng pérfunduar né menyré & tillé q& t& jeté | k8naqur autoriteti kontraktues.

35.2 Punét nuk do & konsiderohen se jané realizuar plotésisht derisa t& jet8 nénshkruar certifikata pérfundimtare
e pranimit nga Menaxheri i Projektet dhe te jete dorBzuar tek autoriteti kontraktues, e njé kopje tek
Kontraktuesi.

35.3 Pa marrd parasysh l&shimin e certifikatés pérfundimtare, Kontraktuesi dhe autoriteti kontraktues do t&
mbeten & detyruar pér plotésimin e obligimeve gé dalin sipas kontratés para léshimit t€ certifikatés
pérfundimtare 1€ pranimit dhe t& cilat kang mbetur t& parealizuara né kohén kur 1&shohet certifikata
pérfundimtare e pranimit. Natyra dhe masa ¢ obligimeve t& tilla do t& pércaktohen duke iu referuar dispozitave
t& kontratgs.

SHKELJA £ KONTRATES DHE SHKEPUTJA

Neni 36 Shkelja e kontratés

36.1 Pala ka shkel& kontratén nése nuk arrin t& shlyejd ndonjé nga obligimet ¢ veta me konteatg,
36.2 Né rastet kur ndodh njé shkelje e kontratés, pala e démtuar do t& ket& t& drejté pér kéto kompensime:

a) démet; dhefose



by ndérprerjen ¢ kontratés.
36.3 Pérveq masave té sipgrpérmendura, mund t& jepen démshpérblime. Ato mund t€ jené:

a) déme t& pérgiithshme; ose
b)  déme 18 likuidueshme.

36.4 Mbulimi | d8meve, pagesat apo shpenzimet qé rezultojné nga zbatimi i masave (§ parapara n& kée nen do
t& zbatohen duke u zbritur nga shumat g& duhet t'i paguhen Kontraktuesit, nga depozita, osc me pagesé nga
siguria

Neni 37 Shképutja e kontratés

37.1 Autoriteti Kontrakiues ose Kontraktuesi mund t& shképus Kontratén n& qofté se pala tjet8r shkakton nj&
shkelje themelore t& Kontratés.

37.2 Shkelja themelore e kontratés do t& pérfshijng, por nuk do t& kufizohet n&:

a. Kontraktuesi ndérprend punén pér 15 dit8 rresht pa gené e pérfshiré kjo ndérprerje né programin e
punés si dhe pa autorizim t& menaxherit t& projekiit;

b. Menaxheri i projektit urdhéron Kontrakiuesin pa arsye t& justifikuar & ndgrpres& apo pezullojé
aktivitetin € punéve & kontraktuara p& mé shumé se 15 ditg pune; ose marréveshjet e arritura mbi
pagesat pér shkak t¥ kontraktuesit pér kosto 1€ vonesés;

¢.  Autoriteti Kontraktues ose Kontraktuesi falimenton apo hyn né likuidim tjetér nga rindErtimi ose
shkrirja;

d. Pagesa e vértetuar npa Menaxheri i Projektit, nuk paguhet nga Autoriteti Kontraktues brenda 30 ditésh
nga data e certifikatés s& Menaxherit t& Projektit;

e. Menaxheri i Projektit njofton se mos korrigjimi i defekteve 8shts shkelje e kontratés dhe Kontraktuesi
nuk arrin t'i korrigjoj brenda 30 ditéve t& pércaktuara nga ana e Menaxherit 18 Projektit;

f  Kontraktuesi vonohet né pérmbushjen e kontratés pér numrin e ditéve pér t& cilat shuma minimale ¢
démeve t& likuiduara mund t& paguhet.

37.3 Kur pala tjetér kontraktuese bén shkelje t& kontratés pér raste t& tjera nga ato t& parapara me Nenin 37.2,
Menaxheri i Projektit do & vierésojé nise shkelja materiale ¢ kontratés paraget bazg pér shképutje € kontratés.

37.4 Nése pér shkak & fajit t& palés s& tretd krijohen rrethana emergiente objektive dhe kjo e pengon
pérmbushjen e detyrimeve t€ kontratés, Menaxheri 1 Projektit me pélgimin e Kontraktuesi do t& pérfundoj
vazhdimésing e pérmbushjes s& punéve sa mé pare g¢ &shté e mundur, Menaxheri i Projektit do & b&j€
vlerésimin e punés 8 kryer piesérisht, do t& kérkojé nga kontraktuesi té largohet nga zona e pungs dhe ta [€né
até n& njé gjendje t& miré. Menaxheri i Projektit duhet t& paguajé kontraktuesin pér punét e kryera deti né
momentin & mattjes s& njoftimit me shkrim pér ndérprerje.

37.5 N& qofté se kontrata shképutet, Kontraktuesi do t& ndérpres punén menjéherg, do t¢ siguroj vend punimin
dhe ta lire} vend punimin brenda 15 ditéve nga pgefundimi i periudhés sé€ njoftimit.

Nent 38 Forca madhore

38.1 “Force Madhore” si¢ pérdoret kitu mendohet né crregullimet industriale, grregullimet civile, luftérat,
eksplodimet, térmeti, zjatret, vérshimet, epidemit€ etj e shkaktuar jo me fajin apo neglizhimin e paléve
kontraktuese, e paparashikueshme dhe jashté kontrollit t& paléve kontraktuese.

38.2 Ne rast se ndodh ndonjéra nga ngjarjet q& pércakton Forcén Madhore dhe kjo 1 bEn t& pamundur
punémarrésit keyerjen e obligimeve dhe pérgjegjésive t& parapara me kontraté, punémarrési sa mé shpejté g&
gshté e mundur duhet t'i sigurojé punédhéngsit njé deklaraté me shkiim me t& dhénat e plota Hidhur me ngjatjen.
N& k&te rast aplikohen dispozitat si né vijim:

i Obligimet dhe pergjegiésité ¢ kontraktuesit do t& pezullohen deri sa t& arrihet niveli | mund@sisé
objektive s& pérmbushjes sé tyre.
it Gjaté pezullimit dhe né lidhje me punét e pezulluara, t& gjitha shpenzimet lidhur me riparimin ¢

pajisjeve teknike, akomodimit t& personelit dhe shpenzimet tjera t€ ngjashme i bart kontraktuesi.
iil. Brenda pesdmbidhjets 15 ditg, duke llogaritd nga dita ¢ ngjaries qé péreakton Forcén Madhore,
Menaxheri 1 Projektit né bashk&punim me Autotitetin Kontraktues dubet t'i vierésojé & gjitha
punét e pirfunduara né ményré g Autoriteti Kontraktues ta paguajé kontraktuesin.
iv, Afati pér pérmbushie t& obligimeve nga Kontraktuesi & detyrimeve t& kontratés mund € zgjatet
edhe pér njé periudhé pér aq sa ka zgjatur periudha e pezullimit.
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V. N# qofté se kontraktuesi pér njé kohé t8 gjaté &shtd b&ré i pa afté, pér shkak t& Forcés Madhore,
pér t'i kryer obligimet dhe pérgjegjésité e parapara me kontraté, Autoriteti Kontraktues brenda
shtaté 7 dité mund ta njofiojé me shkrim kontraktuesin pér ndérpretjen ¢ kontraiés,

Neni 39 Pagesa pas shképutjes sé kontratés

39.1 Nése kontrata ndérpritet pér shkak t& shkeljes materiale & kontratés nga ana ¢ kontraktuesit, Menaxheri
Projektues do t& pérpilojé shkresén mbi vlerésimin e punés s& pérfunduar dhe materialet e porositura duke i
llogaritur ato me minus pagesat n& avans q& jané marrg para datés sé léshimit & shkresés né fjalé dhe minus
pérgindjen ¢ vlerésuar & punéve t& pakryera, sig éshté cekur né KVK. Démet shtesé té& likuidimit nuk do 1€
aplikohen. Nése shuma totale e borxhit 8 Autoritetit Kontraktues tejkalon ndonjé pagesé si borxh ndaj
kontraktuesit, diferenca do t& jet& obligim borxhi ndaj Autoritetit Kontraktues,

39.2 Nise kontrata ndérpritet pér shkak t& interesit 18 Autoritetit Kontraktues ose shkeljes materiale bazé t&
kontratés nga Autoriteti Kontraktues, Menaxheri i Projektit do t& 1&shoj njé certifikaté pér vlerén e punés s&
béré, materialet e porositura, koston e arsyeshme t& heqgjes s& Pajisjeve, riatdhesimin e personelit &
Kontraktuesit i pungsuar vetém pér Punét, shpenzimet e Kontraktuesit pér mbrojijen dhe sigurimin ¢ Punéve
dhe pagesat n& avans t& marra deri né datén ¢ certifikatgs.

Neni 40 Prona

40.1 T#& giitha materialet dhe pajisict ¢ ndértimit né vend punim, Impiantet, Punét e Pérkohshme, dhe Punét do
t& konsiderohen t& jen proné e Autoritetit Kontraktues nése Kontrata ndgrpritet pér shkak € gabimit &
Kontraktuesit.

Neni 41 Livimi nga Ekzekutimi

41.1 N qoft& se pamundésohet pérmbushja e kontratés nga shpérthimi i luftés apo ndonj€ rasti tjetér jashté
kontrollit t& Autoritetit Kontraktues ose Kontraktuesit, Menaxheri | Projektit do t& vértetoj kété, Kontraktuesi
do t& siguroj vend punimin dhe do t& ndérpres punén sa mé shpejt q& &shté ¢ mundur pas pranimit t€ ketij
vértetimi dhe do t& paguhet pér punét e kryera para pranimit & tij dhe pér punét e kryera m& pas pér t€ cilat
Esheé arritur marréveshje.

ZGJIDHJA E MOSMARREVESHJEVE
Neni 42 Zgjidhja migésore ¢ mosmarréveshjeve

42.1 Palét do Ui b&jng t& gjitha pérpjekjet pér t& zgjidhur n# ményré migésore t& gjitha mosmarréveshjet q&
mund & ndodhin ndérmjet tyre. Sapo & shinget ndonjé mosmarréveshje, Palét do ta lajmérojné njéra tjetrén me
shkrim pér pozitén ¢ tyre né mosmarréveshje dhe pér ndonjé zgjidhje g€ ata konsiderajné se Eshtg ¢ mundshme.
Nése cilado Palé e sheh t& dobishme, palét do t& takohen dhe t& mundohen ta zgjidhin mosmarrgveshjen. Pala
do t& i pérgjigiet kérkesés pér zgjidhje migésore brenda 15 dit€sh pas kérkesés, Periudha maksimale q€ jepet pér
arritien e késaj zgjidhjeje do t& jeté 30 dité nga fillimi i procedurds. Nése pérpjekja pér & arritur zgjidhje
migésore déshton ose nése Pala déshton & pérgjigiet me koh& ndaj kérkesave pér zgjidhje, t& dyja palét do té
jené t& lira t& vazhdojné né fazén e ardhshme t& procedurés s& zgjidhjes s€ mosmarréveshjes duke e lajméruar
fetrén,

422 Nése procedura e zgjidhjes miqsore t& mosmarréveshjes déshton, palét mund t€ metren vesh t& pérpigen
té pajtohen pérmes institucionit t§ specifikuar né KVK. Nése nuk mund t€ arrihet zpjidhja brenda 30 ditésh pas
fitlimit t& procedurés s& pajtimit, secila palé do t8 ket& 1€ drejté t& vazhdojé né fazén ¢ ardhshme & procedurés
s¢ zgjidhjes s& mosmartréveshjes.

Neni 43 Zgjidhja e mosmarréveshjeve me proceduré gjyqésore
43,1 Nése nuk mund & arrihet zgjidhje brenda 30 ditésh nga fillimi i procedurés miqésore pér zgjidhje t&
mosmarréveshjes, secila palé mund € kérkojé:

a) ose vendim nga giygi;
b) kurdo qe palét pajtohen vendim arbitrimi n& pajtim me KVK,

43.2 Para nénshkrimit te kontratés palét duhet te vendosin p&r ményrén e zgjidhjes se mosmarréveshijes, gjykata
apo atbitrimi.



KUSHTET E VECANTA

Numri i kontratés: 623-23-9085-5-1-1/C523

KVK né vijim do t& plotésojné dhefose ndryshojné KPK. Sa heré g& ka njé konflikt, dispozitat kétu do t&

mbizotérojné mbi ato t& KPK.

Pérshkrimi i nenit

Ligji i zbatuesh&m
dhe gjuha

Ligjet e Kosovés qé jané né fuqi do t& zbatohen pér t& gjitha ¢éshtjet g& nuk mbulohen nga
dispozitat e kontratés, Juridiksioni do & jet# gjykata pérkatése ng Prishting,

22

Gjuha e pérdorur do t& jetd: Gjuha Shqipe

Siguria e ekzekutimit

10.1

Shume e sigurisé s& ekzekutimit &shté: 10 % t€ vlerds sé kontratés = §9,860,12 €uro, pér
koh&zgjatjen e periudhés prej: 510 dité, nga data e nénshkrimit t8 kontratés.

Pérgjegjésia dhe
Sigurimi i
Kontraktuesit

11.2

Shuma minimale e sigurimit do & jeté:

{a)  Nése ndodh ndonjé humbje ose démtim lidhur me punét, ndonjé pjest e tyre,
Impianteve dhe Materialeve gjaté periudhés mbi t& cilén kontraktuest &shtg
p&rgjegjés pér pérkujdesjen e tyre, pér ¢farédo arsye, pérpos rreziqeve t€
definiuara sipas nenit 38 t& KPK, kontraktuesi korrigjon humbjen apo démtimin
e tillé nén shpenzimet e veta, n€ ményré g& punét e pérhershme né gdo aspekt t&
jen& né pErputhje me dispozitat ¢ kontratés sipas kérkesave t& menaxherit té
kontratés. Konkraktuesi siguron punét, s& bashku me materialin dhe impiantin
gjer nd kosoton e zévendésimit t& ploté;

{b}  Nése ndodh ndonjé humbje ose démtim i Pajisjeve nj& shumé e cila éshté e
mjafiueshme pé&r z8vendésimin e tyre;

{c)  Nése ndodh ndonjé humbje ose démtim i pronés (pérveg Punéve, Impianteve,
Materialeve dhe Pajisjeve) né lidhje me Kontratén shuma minimale &shté:
15,000 euro pér ¢do ndodhi, kurse nuwmri i ndodhive ésht& i pakufizuar;

{d)  Nése ndodh ndonjé démtim personal ose vdekje:

(i) t& punétoréve t& Kontraktuesit: 50.000 suro pér ¢do ndodhi, kurse numei i
ndodhive &shté i pakufizuar,

(ii} t& personave t& tjer&: 50.000 euro pér ¢do ndodhi, kurse nurmii i ndodhive
éshté i pakufizuar,

Programi

12.1

Kontraktuesi do ta dor&zoj pér aprovim Programin pér Punét brenda: 15 dité kalendarike
nga data e Nénshkrimit t& kontratés.

12.2

Periucha pér Programin e azhurnuar 8shté: 15 dité kalendarike nga data e pranimit t&
kérkesés s¢ Menaxherit t& Projektit.

Fillimi i punéve

17.1

Data e fillimit do & jeté: 15 dité kalendarike nga data e Nénshkrimit t€ kontratés.

17.2

Data e pgrfundimit e t& gjitha Pungve do t& jeté: Sipas Dinamikés s& punéve dhe arsyeshmeris
s& vonesave t€ lejuara nga organi mbik&qyiés.

Data e pérfundimit e t& gjitha Punéve do & jet: 480 dité.

Démet ¢ likuiduara

19.1

Démet e likuiduara pér t& gjitha Punét jang: 0.25 % e Cmimit pérfundimtar t& Kontratés pér
dité,

Shuma maksimale ¢ démeve t& likuiduara pér 18 gjitha Punét &shts: 10 % e Cmimit final t&
Kontratés

Regjistri i punés

20,1

Njé regjistér i punés do t& mbahen né Vend — Punishte nga ana e Kontraktuesit.

Inspektimi dhe
testimi

22.1

Inspektimi dhe testimi behet konform kushteve te pérgjithshme te kontratés.

Menaxheri i Projektit do te pércalitohet pas nénshkrimit te kontratés me vendim nga
Zyrtari Kryesor Administrativ (ZKA)




Parapagimi 26.1 Shuma e Parapagimit &shté: Nuk aplikohet.
Shuma e parave té mbajtura shté: 10 % t& vlerds sé kontratés
Kjo shume do t€ ndalet nga ¢do pagesé e Kontraktuesit dhe do t& paguhet brenda 30
ditésh nga dita e léshimit te deklaratés sé Hogarisé pérfundimtare té refernar n& Nenin
29 te KPK.

Mbaitja ¢ Parasé 271 Kontraktuesi me kiirkesé mund té zévendiésoj paraté e mbajtura me Polisé € sigurimit
apo dokument bankar i Kshuar nga ndonjé Kompani e Sigurimeve apo Banki e
Licensuar nga Banka Qendrore e Kosovés, prej 10% té vierés sé pérgjithshme té
kontratés me afat validiteti prej; 24 muaj, nga data e [éshimit t€ certifikatés pér
pranimit te pérkohshém te punimeve.
Shuma e parave te mbajtura do te mbahet gjate tere periudhés se defekteve: 36 muaj

Shkagqet pér 30.1 Data e posedimit t8 vend punimit do t& jeté: 15 dité kalendarike pas nénshkrimit t&

kompensim ' kontratés

Pérgjegjésia mbi 34.5 Periudha garantuese e defekteve &sht&: 36 muaj. Periudha e pérgjegjésisé se defekteve do té

Defektet ' fillojé né datén e pranimit t& punéve.

Pagesa pas Pérgindia g€ do t8 zbatohet pér vierén e pungve qé nuk jan¥ pérfunduar, g pérfagéson koston

shképutjes sé 301 shtes# t& Autoritetit Kontraktuesin pér kompletimin e Punéve, &sht: pérgindja e vlerésuar

kontratés té punéve té pakryera minus shuma ¢ démeve té likuiduara

Zgjidnja m 1qesore ¢ 42.2 Zyra e Prokurimit — Komuna e Rahovecit

mosmarréveshjeve

i%)]sljnha-\];'gvcsh'evc a) Cdo mosmarréveshje ndérmjet paléve t& cilat mund & lindin gjat€ ckzekutimit s& k&saj

. 43,1 kontrate dhe se nuk &shté e mundur t& zgjidhet ndryshe ndérmjet paléve do t& dorézohet
me proceduré . e gt el s aes RSN .
slyaésore [Gjykata Themelore Prishtin€] ng pajtim me ligjin n& Kosové.




Numri i Prokurimit: 623.23.027.5-1-1 — Titulli: Ndértimi i rrugéve lokale - Lot | — Ritenderim

Aneksi - 6.1

AFATI | IMPLEMENTIMIT DHE PERIUDHA GARANTUESE

Pér: KUVENDI KOMUNAL - RAHOVECE
(né vazhdim: “autoriteti kontraktues”)

Né emér t&; [emri dhe adresa e operatorit ekonomil]
(né vazhdim "tenderuesi”)

Titulli i aktivitetit t& prokurimit: NDERTIMI | RRUGEVE LOKALE - LOT |

Numri i Prokurimit: 623-23-1757-5-1-1

Deklaraté e Operatorit Ekonomik pér Afatin e
Implementimit té projektit dhe Periudhén Garantuese

DERISA ne si tenderues kemi ndérmarré veprimet pér té dorézuar njé oferté né té cilén
kriter i dhénies éshté Tenderit Ekonamikisht Mé i Favorshém (TEMF), bazuar né nén kriteret
pér PERIUDHEN GARANTUESE dhe AFATIN E IMPLEMENTIMIT TE PROJEKTIT, DEKLRAROJME
se do té pérmbushin kérkesat e Autoritetit Kontraktues pér kété projekt pér njé periudhat e
pércaktuara si mé poshté:

. |. AFATI | IMPLEMENTIMIT té& kétij projekti éshté ___225 dité, nga data e

fillimit té punéve

Shéno numrin e ditéve
e pércaktuar nga Menaxheri i Kontratés.

1.PERIUDHA GARANTUESE vlen ___3___ vite nga data e pranimit té pérkohshém
té projektit

Shéno numrin e viteve

nga Autoriteti Kontraktues, pér projektin e cekur né kété deklaraté.

NNT ETNIKU

Emri i pérfagésuesit té OF

N.N.T.

"Etmk

‘S(/”Al \.
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PARAMASA DHE PARALLOGARIA
A . NDERTIMI I RRUGES PETRO MARKO NE FSHATIN VRAJAK

KM: 6-+000.60-0+565.00

B=2%2.50= 500 m

Pjesd pétbirése e paramasés jand edie: PERSHIRIMI TEKNIK [ PUNIMEVE, PROJEKTI, DETALET, SKEMAT
GRAFIKE DHE SPECIFIKIMET TEKNIKE. Vérejtje: Cmimi pér ¢do pozicion dubet t& pérfshijé: Blerjén, furnizimin,
transportin, punimin, montimin, lichjet, sjelfjén e pozicienit nd gjendje plotésisht funksionale, garancionin, testimet si dhe
kompletimin e gertifikatave dhe atesteve 1€ prodhueséve. N& gmim duhet t€ kalkulohet gjithashtu i t8r€ materiali shpenzues
deri né léshuatjen né funksion. Llogaria e sasive pérfundimtare do 18 béhét me liber ndértimor pas pérfundimit € téresishém @

pozicionit.

Fiksimi i pikave kontrolluese gjeodezike si dhe sigurimi
fizik I reperve t& rrjetds shtetrore pér pjesén e rrugéve
sipas situacionit & dhéné, N& ¢mim t& kalkulohet trasimi
gjeodezik I rrugés sipas profileve térthore.

565.00

0.50

282.50

Pastrimi 1 terenit nga objektet ekzistuese nga dy anet &
rruges si: prerja dhe largimi [ drunjeve, shkurrave,
l&shesave, rrethojave , betoneve dhe materialeve tieraqé e
pengojné ekzekutimin e trasesé. N& ¢mim té kalkulohet
edhe bartja ¢ tyre ne nje deponi ku e cakton organi
pergjegjes [ punishtes né largési 10 kn,

565.00

1.0¢

565.00

Germimi i dheut i kategorisé [H-1V dhe humusin, duke
pérfshi edhe kygjet. N& gmim duhet t& parashihet edhe
transpotti i dheut deri né nje vend ku e cakton organi
mbikqyres dhe jo mé pak se 10 km, Nj& pjesé ¢ gérmimit
duhet t& pérdoret pér mbushje pas shqyrtimeve dhe me
aprovim t& organit mbik&qyrés,

2712.00

2.00

5,424.00

Punimin dhe formesimin e kanaleve t& rrugés sipas
profiieve térthore.

565.00

1.00

565.00

Formésimi dhe ngjeshja e nénbazés st trupit t& rrugés me
ngjeshméri 30 MN/m2 ,pérfshihen edhe kygjet.

3390.00

0.50

1,695.00

Punumi i bankinave me material gurot jokchorent 18
sjelluar nga huaza né larg8si 15 km me furnizim
bartje,shtritje dhe ngjeshie.

56.50

5.00

282,50

Furnizimi, transporti, shirvagja , planifikimi dhe ngjeshia
€ materialit mbushes zhavorik fraksion { 0-125) mm me

trashési =40 cm ngjeshja e tamponit t& bshet me cilinder,
ashtu g€ t& arrihet moduli i shafitjes M=80Mpa (800kg/1
em?). Gjaté shtruatjes sé rugés ti jepet ramja térthore dhe
giatésore, sipas rregullave,

mJ

1356.00

7.00

9,492,00

T O Z T ITaT S PUTRT, SIFUad Ja- PTatTE AT Qe TR JesSHIE
e zhavorit fraksion ( 0-63) rum me trashési =25cm
ngjeshja e tamponit & behet me cilinder, ashtu g€ t&
arrihet moduli i shafities M=80Mpa (800kg/ Lcm®). Gjaté

shtruatjes s& rugés ti jepet ramja terthore dhe gjatésore,
i El

m3

847.50

10.00

8,475.00

Furnizimi, transporti, shtruatja , planifikimi dhe ngjeshja
e zhavorit fraksion( 0-32) mm me trashési t=15cm
ngjeshja e tamponit t& béhet me cilinder, ashtu q&
arrihet moduli i shafitjes M=80Mpa (800kg/1 em?). Gjatd
shtruagjes s& rugés ti jepet ramja terthore dhe gjatésore,
sipas rregullave,

m3

508.50

10.00

5,085.00

10

Furnizimi, transporti, shtruarja , planifikimi dhe ngjeshja
e zhavorit fraksion (4-8 Ymm me trashési t=5 cm, Gjaté
shtruatjes s& rugés ti jepet ramja térthore dhe gjatésore,
sipas rregullave.

m?

141.25

11.00

1,553.75




11

EFUTTITZITTH, TEIS PO GIte VGHUUS_]H ©RODZEvVe PIC] BCIoMm
t& markés MB 35/40 Mpa, me trashesi t=8cm ne rruge
duke pérfshir edhe zgjerimet dhe kyqjet ne rrugés,
Vendosja e kubzave te behet mbi bazen e pregaditur me
pare prej zhavorit, né emim & llogaritet edhe fugimi i tyre

m? 2825.00

9.00

25,425.00

':"wﬁ}fZ'l.u*l'i',ff'&ﬁSﬁk:Jl'{'l’ulle Htiminnei ouwreve SRy TR
betoni me dim .15x22x80cm. te markes MB35/40
MPa.Skajoret te vendoser mbi bazen prej betoni te thate
me trashesi £=135 cm, ndermjet anesoreve te fihen fugat m' 1130.00
dhe te mbushen me llaq te gimentos ne perpjese 1:3 me te
gjitha punet paraprake.

3 t

11 F

7.00

7,910.00

Fuenizimi, transporti dhe montimi i rigollave prej betoni
me dimn 40x30x8cm, montimi i rigoflave t& b&het mbi .
bazé prej betoni, né gmim té Hogaritet furgimi i tyre me
llaq ¢imentoje. :

115.00

25.00

2,875.00

Punimi | leshesave Gypore me diameter @ 800 mm, né
¢mim te perfshiket edhe punimi | kokave sipas detajeve
ne projekt, me beton te klases C25/30 te deshmuara me
ateste, Te llogaritet shirirja dhe ngjeshja e tamponit prej
gurit t8 thyer gélgeror 0-31.5mm me trashési t=10cm,me
ngjeshje me cilinder.

m' 24,00

50.00

1,200.00

Punimi [ leshesave Gypore me diameter @ 400 mm,ne
¢mim te perfshihet edhe punimi | kokave sipas detajeve
ne projekt,me beton te klases C25/30 te deshmuara me
ateste, Te liogaritet shtrirja dhe ngjeshja e tamponit prej
gurit 18 thyer g&lgeror 0-3 1.5mm me trashdsi t=10cm,me
ngjeshie me cilinder per hyrje dalje nga oborret,

m' 25,60

40.00

1,000.00

Furnizimi, transporti dhe montimi i kapakéve ,kapaku
prej Celiku per ngarkese te rende , me aftesi mbajtese deri
i0tone, N& cmim t8 lfogaritet ngritja dhe betonimi i
kurorés prej betoni & armuar sipas rregullores.

copé 4.00

100.00

400.00

Pastrimi i terenit dhe largimi i t& gjitha materialeve t& ,

mbetura pas pgrfundimit t& punimeve, 565.00

1.00

565.00

TOTALI:

72,194,715

REKAPITULLIMI

Poz,

Pérshlrimi

Viera me TYSH

NDERTIMI I RRUGES PETRO MARKO NIE FSHATIN YRAJAK

7279475 |




PARAMASA DHE PARALLOGARIA
B . NPERTIMI I RRUGIHS ALI SHABANI NE FSHATIN MALESI E YOGEL

KM: 0+000.00-0+500.00

B=2*2.50=5.00 m

Pjesé perbérise e paramasés jang edhe: PERSHKRIMI TEKNIK | PUNIMEVE, PROJEKTI, DETALET, SKEMAT
GRAFIKE DHE SPECIFIKIMET TEKNIKE. Vérejtie: Cenimi pér ¢do pozicion duhet 8 pérfshijé: Blerjén, furnizimin,
transportin, punimin, montimin, lidhjet, sjetljén e pozicionit né gjendje plotésisht funksionale, garancionin, testimet si dhe
kompletimin e gertifikatave dhe atesteve t& prodhuesgve. N& ¢mim duhet t& kalkulohet gjithashtu i téré materiali shpenzues
deri n8 lgshuarjen n@ funksion. Llogaria e sasive pérfundimtare do t& b&hst me liber ndértimor pas pérfundimit t8 téresishém t&

pozicionit,

N

ozicionit .

mi njési. :

Fiksimi i pikave kontrolluese gjeodezike si dhe sigurimi
fizik 1 repetve t& rrjetés shtefrore pér pjesén e trugéve
sipas situacionit t& dh&ng. N& ¢mim t§ kalkulohet trasimi
gieodezik | rrugés sipas profileve térthore,

5006.60

0.50

250.00

Pastrimi I terenit nga objektet ekzistuese nga dy anet e
rruges si: preria dhe largimi [ drunjeve, shkurrave,
l&shesave, rrethojave , betoneve dhe materialeve tjera qé e
pengoiné ekzekutimin e trasesé. N& gmim & katkulohet
edhe bartja e tyre ne nje deponi ku e cakton organi
pergiegies I punishtes né largési 10 km,

500.00

1.00

500.00

Gérmimi i dheut | kategorisé 111-1V dhe humusin, duke
pérfshi edhe kygjet. Né gmim duhet t& parashihet edhe
transporti i dheut deri né nje vend ku e cakton organi
mbikqyres dhe jo mé pak se 10 k. Njé pjest e gérmimit
duhet t& pérdoret pér mbushje pas shqyrtimeve dhe me
aprovim t& organit mbikéqyrés,

2400.00

2.00

4,800.00

Punimin dhe formesimin e kanaleve t8 rruggs sipas
profileve térthore.

500.00

100

500.00

Formésimi dhe ngjeshja e nénbazés sé trupit 1€ rrugés me
ngjeshméri 30 MN/m2 p#rfshihen edhe kygjet.

3000.00

0.50

1,500.00

Punumi i bankinave me material guror jokohorent té
sjelluar nga huaza né largési 15 km me furnizim
bartje,shtrirje dhe ngjeshje.

50.00

4.00

200.00

Furnizimi, transporti, shtruarja , planifikimi dhe ngjeshja
¢ materialit mbushes zhavorik frakston ( 0-125) mm me

trashési =40 cm ngjeshja e tamponit 1§ béhet me cilinder,
ashtu q& té arrihet moduli i shafities M=80Mpa (800kg/!
cm?). Gjaté shtruarjes s& rugés ti jepet ramja térihore dhe
gjatésore, sipas rregullave.

1200.00

7.00

8,400.00

T O Z T, TS POTLL, ST Er)a, PrIIRE T U R fusTia
e zhavorit fraksion { 0-63) mm me trashési t=25em
ngjeshja e tamponit t& béhet me cilinder, ashtu g€ t&
arrihet moduli i shafitjes M=80Mpa (800kg/ lem?). Gjaté

shtruarjes s& rugés ti jepet ramja térthore dhe gjatésore,
H 131

m:l

750.00

10.00

7,500.00

Furnizimi, transporti, shtruatja , planifikimi dhe ngjeshja
e zhavorit fraksion( 0-32) mm me trashési =15¢cm
ngjeshja e tamponit t& bEhet me ciiinder, ashtu q& &
arrihet moduli § shafitjes M=80Mpa (800kg/1 em™). Gjatg
shtruarjes s& rugts ti jepet ramja térthore dhe gjatésore,
sipas rregullave.

450.00

10.00

4,500.00

Furnizimi, transporti, shtruarja , planifikimi dhe ngjeshja
¢ zhavorit fraksion (4-8 Ymm me trashési t=5 cm. Gjaté
shtruarjes s& rugés ti jepet ramja térthore dhe gjatésore,
sipas rregullave.

125.00

11,00

1,375.00




FUTTIEZITH, TTasPorit Uie VEI]UUS}d CRUTZIAVE PIT] OCTUTI
1€ markés MB 35/40 Mpa, me trashesi t=8cm ne rruge
duke pérfshir edhe zgjerimet dhe kyqjet ne trugls.
Vendosja e kubzave te behet mbi bazen e pregaditur me
pare prej zhavorit, n& ¢mim t& llogaritet edhe fugimi i tyre

m2

2500.00

9.00

22,500.00

12

pytintinirattspirt e ittt oureve sraoT IR
betoni me dim .15x22x80ctm, te markes MB35/40
MPa.Skajoret te vendosen mbi bazen prej betoni te thate
me trashesi =135 cm, ndermjet anesoreve te lihen fugat
dhe te mbushen me [aq te qgimentos ne perpiese 1:3 me fe
gjitha punet paraprake.

1000,00

7.50

7.500.00

13

Punimi I leshesave Gypore me diameter @ 800 mm, né
¢mim te perfshihet edhe punimi I kokave sipas detajeve
ne projekt, me beton te klases C25/30 te deshmuara me
ateste, Te llogaritet shirirja dhe ngjeshja ¢ tamponit prej
gurit t& thyer gélqeror 0-31,5mm me trashési =10cm,me
ngjeshje me cilinder.

24.00

60.00

1,440.00

14

Punimi I leshesave Gypore me diameter @ 400 mm,ne
¢mim te perfshihet edhe punimi I kokave sipas detajeve
ne projekt,me beton te kiases C25/30 te deshmuara me
ateste, Te llogaritet shtrirja dhe ngjeshia e tamponit prej
gurit & thyer gélgeror 0-31.3mm me trashési t=10cm,me
ngjeshje me cilinder per hysje dalje nga oborret.

20.00

40.00

800.00

15

Furnizimi, transporti dhe montimi i kapak&ve ,kapaku
prej Celiku per ngarkese te rende , me aftesi mbajtese deri
30tone. NE& gmim t& Hogaritet ngritja dhe betonimi i
kutorés prej betoni t8 armuar sipas rregullores,

copé

2.00

100.00

200.00

16

Pastrimi i terenit dhe fargimi i t& gjitha materialeve t¢
mbetura pas pérfundimit £ punimeve.

500.00

1.00

500.00

TOTALI:

62,4653.00

REKAPITULLIMI

Poz,

Pérshkrimi

Yiera me TVSH

NDERTIMI I RRUGES ALI SHABANL NE FSHATIN MALISI E VOGEL

62,465.00 |




PARAMASA DHE PARALLOGARIA

C, NDERTIMI I RRUGES MEHEDIN MORINA Nii FSHATIN GEXHIC

KM: 0+000.00-0+175.00

B=2%2.50=5.00 m

Pjesé pérbérése e paramasts jané edhe: PERSHKRIMI TEKNIK [ PUNIMEVE, PROJEKTI, DETALET, SKEMAT
GRAFIKE DHE SPECIFIKIMET TEKNIKE. Vérejtje: Cmimi pér ¢do pozicion duhet t8 pSrfshijé: Blerjgn, furnizimin,
transportin, punimin, montimin, lidhjet, sjelljén e pozicionit n& gjendje plotésisht funksionale, garancionin, testimet si dhe
kompletimin e gertifikatave dhe atesteve t€ prodhueséve. N& ¢mim duhet 8 kalkulohet gjithashtu i (€ré materiali shpenzues
deri né [éshuarjen n¢ funksion. Llogaria e sasive pérfundimtare do t& b&hét me liber ndértimor pas pérfundimit (& Eresishém &

pozicionit.

Fiksimi i pikave kontrofluese gjeodezike si dhe sigurimi
fizik I reperve t& rejetds shtetrore pér pjesén e rrugéve
sipas situacionit t& dhéng. N& ¢mim 8 kalkulohet trasimi
gieodezik I rrugés sipas profileve térthore.

175.00

0.50

87.50

Pastrimi I terenit nga objektet ekzistuese nga dy anet e
rruges si; prerja dhe largimi 1 drunjeve, shkurrave,
léshesave, rrethojave , betoneve dhe materialeve tjera qé e
pengojné ekzekutimin e trasesé. N& gmim (€ katkulohet
edhe bartja e tyre ne nje deponi ku e cakton organi
pergiegies | punishtes né larg8si 10 km.,

175.00

1.00

175.00

Gérmimi i dheut | kategorisg 11I-IV dhe humusin, duke
pérfshi edhe kyqjet. Né ¢mim duhet t& parashihet edhe
transporti i dheut deri né nje vend ku e cakton organi
mbikqgytes dhe jo mé pak se [0 km, Nj& pjest e gérmimit
duhet & pérdoret pr mbushie pas shqyrtimeve dhe me
aprovim & organit mbikéqyrés.

525.00

2.00

1,050.00

Formésimi dhe ngjeshja e nénbazés sé trupit 18 rrugts me
ngjeshméri 30 MN/m2 ,pérfshihen edhe kyqgjet.

m?

1050.00

0.50

525.00

Punumi i bankinave me material guror jokohorent té
5 Isjelluar nga huaza né largési 15 km me furnizim
barije,shirirje dhe ngjeshje.

m3

17.50

5.00

87.50

T UL, TIAN S PO, STETUEFe , PIETTTIRTHIE (T TIZ TS HTE
¢ zhavorit fraksion { 0-63) mm me trashési t=25cm
ngjeshja e tamponit 1 behet me cilinder, ashtu q& t&
arrihet moduli i shafitjes M=80Mpa (800kg/ lcmz). Gjaté

shtruarjes sé rugés ti jepet ramja térthore dhe gjatésore,
H 11

m:!

262,50

10.00

2,625,00

Furnizimi, transporti, shtruarja , planifikimi dhe ngjeshja
e zhavorit fraksion{ 0-32) mm me trashési t=15cm
ngjeshja e tamponit t& béhet me cilinder, ashtu g €
arrihet moduli i shafitjes M=80Mpa (800kg/1 sz)_ Gjaté
shiruaries s& rugds ti jepet ramja térthore dhe gjatésore,
sipas rregullave,

m?

157.50

10.00

1,575.00

Furnizimi, transporti, shtruatja , planifikimi dhe ngjeshja
e zhavorit fraksion (4-8 Ymm me trashési =5 cm, Gjaté
shtruarjes s& rugés ti jepet ramja térthore dhe gjatésore,
sipas rregullave.

mﬂ

43.75

11.00

481.25

FUTTZITIT, - [TARSPOTTT T VETTUOS# € KIZEVE PIe] DeronT
& markés MB 35/40 Mpa, me trashesi t=8cm ne rruge

duke pérfshir edhe zgjerimet dhe kygjet ne rrugés.
Vendosja e kubzave te behet mbi bazen e pregaditur me
pare prej zhavorit, né ¢mim & ilogaritet edhe fugimi i tyre

2 425 drn e o dboaoateised dont

875.00

9.00

7,875.00




l‘uii!lLillll,Ua“prl TGS TYIOTITITE T JUTeEve SRAJUEN ITEd
betoni me dim .15x22x80c¢m. te markes MB35/40
MPa.Skajoret te vendasen mbi bazen prej betoni te thate
me trashesi =15 c¢m, ndermjet anesoreve te lihen fugat
dhe te mbushen me flag te qimentos ne perpjese 1:3 me te
gjitha punet paraprake.

Il L

350,00

7.00

2,450.00

Punimi I leshesave Gypore me diameter & 400 mm,ne
¢mim te perfshihet edhe punimi [ kokave sipas detajeve
ne projekt,me beton te klases C25/30 te deshmuara me
ateste.Te llogaritet shiricja dhe ngjeshia e tamponit prej
gurit t& thyer gélgeror 0-31.5mm me trashési =10cm,me
ngieshje me cilinder per hyrje dalje nga oborret.

m

15.00

40.00

600.00

Furnizitni, transporti dhe montimi i kapakgve Jkapaku
prej Celiku per ngarkese fe rende , me aftesi mbajtese deri
30tone, N& ¢mim t& Hogaritet ngritja dhe betonimi i
kurorés prej betoni t& armuar sipas rreguilores,

copé

3.00

100.00

300.00

Pastrimi i terenit dhe largimi i t€ gjitha materialeve t&
mbetura pas pérfundimit t& punimeve,

175.00

1.00

175.00

TOTALIL:

18,006.25

REKAPITULLIMI

Poz.

Pérshkrimi

Viera me TVSH

NDIERTIMI I RRUGHS MEHEDIN MORINA NIt FSHATIN GEXHE

£8,006.25




PARAMASA DHE PARALLOGARIA
D, NDERTIMI I RRUGEVE NE FSHATIN RATKOC

Pjest perbtrése e paramasés jané edhe; PERSHKRIMI TEKNIK [ PUNIMEVE, PROJEKTI, DETALET, SKEMAT GRAFIKE DHE
SPECIFIKIMET TEKNIKE. Vérejtie: Cmimi pér gdo pozicion duhet t8 périshijé: Blején, fumizimin, transportin, punimin, mostimin,
lidhjet, sjelljén e pozicionit né gjendje plotésisht funksionale, garancionin, testimet si dhe kompletimin e qertifikatave dhe atesteve t€
fprodhueséve. Né gmim duhet té kalkalohet gjithashtu i t&r& materiali shpenzues deri ng léshuarjen ne funksion, Llogaria e sasive
perfundimtare do t& béhet me liber ndértimor pas peérfundimit 8 téresishém € pozicionit,

* Pérshkrimi i pozicionit

NDERTIMI I RRUGICAVE NEPER FSHAT , L=1,366.00 m'

“Cmimi njési

me TVSH

Totali me TVSH.

Fiksimi i pikave kontrofluese gjeodezike si dhe sigurimi fizik [
reperve & mjetés shietrore pér pjesén e rrugéve sipas
situacionit t& dhéng, N& gmim t& kalkulohet trasimi gieodezik |
rrugés sipas profileve térthore.

1360.00

0.50

680.00

Pastrimi [ terenit nga objektet elzistuese nga dy anet e rruges
siz prerja dhe largimi [ drunjeve, shkurrave, léshesave,
rrethojave , betoneve dhe materialeve tiera q& € pengojné
ekzekutimin ¢ trasesé. N& gmim t8 kaliulohet edhe bartja ¢ tyre
ne nje deponi ku e cakion organi pergjegjes 1 punishtes né
largési 10 km.

1360.00

1.00

1,360.00

CICTIITHRT T OISO T KatCEOT IS TIT=T v UITC EOTTTES T TR PUTEsIT
edhe kyqgjet. Né gmim duhet t¢ parashihet edhe transporti i
dheut deri né nje vend ku e cakton organi mbikqyres dhe jo mé
pak se 10 km. Njé pjesé e gérmimit duhet t& pérdoret per
mbushje pas shgyrtimeve dhe me aprovim té organit

Ly u

o’

3672.60

2.00

7,344.00

Formésimi dhe ngjeshja e nénbazis s& trupit t& rrugés me
ngieshméri 30 MN/m2 ,pérfshihen edhe kygjet.

m2

8160.00

0.50

4,080.00

Furnizimi, transporti, shtruarja , planifikinmi dhe ngjeshja e
zhavorit fraksion ( 0-63) mm me trashési =25cm ngjeshja e
tamponit t& béhet me cilinder, ashtu & t& arrihet moduli i
shafitjes M=80Mpa (800kg/1em?). Gjaté shtruarjes sé rugés ti
jepet ramja térthore dhe gjatésore, sipas rregullave.

1496.60

10.00

14,960.00

Furnizimi, transportt, shiruarja , planifikimi dhe ngjeshja e
zhavorit fraksion{ 0-32) mm me trashési t==I 5cm ngjeshja e
tamponit t& béhet me cilinder, ashtu qé t& arrihet moduli i
shafities M=80Mpa (800kg/] cm”). Gjate shiruarjes s rugés ti
jepet ramja térthore dhe gjatésore, sipas rregullave.

w?

1020.00

10.00

10,260.00

Furnizimi, transporti, shtruagja , planifikimi dhe ngjeshja e
zhavorit fraksion (4-8 Ymm me trashési t=5 cm. Gjat@
shtruarjes s& rugés ti jepet ramja térthore dhe gjatésore, sipas
rregullave.

m!

360.00

1500

3,960.00

Furnizimi, transporti dhe vendosja e kubzave prej betoni t&
markés MB 35/40 Mpa, me trashesi t=8cm ne rruge. Vendosja
¢ kubzave te behet mbi bazen e pregaditur me pare prej
zhavorit, né gmim té& Hogaritet edke fugimi i tyre me rérg té
imét si dhe pastrimi i saj.

m?

6800.00

9.00

61,200.00

Furnizimi,transporti dhe Montimi i Gureve Skajor nga betoni
me dim . [5x22x[00cm. te markes MB35/40 MPa.Skajoret te
vendosen mbi bazen prej betoni te thate me trashesi =15 ¢m,
ndermjet ancsoreve te lihen fugat dhe te mbushen me llaq te
gimentos ne perpjese 1.3 me te gjitha punet paraprake.

2720.00

7.00

19,040.00

Pastrint 1 terenit dhe largimi i t& gjitha materialeve t& mbetura
pas pérfundimit t€ punimeve.

1360.00

1.60

1,360.00

TOTALL

124,184.00




H

Nr,

NDERTIM! | RRUGES TE BEQIR MORINA, L=130.00m’

Nijdsia -

Totali me TVSH

Fiksimi i pikave kontrolluese gjeodezike si dhe sigurimi fizik |
reperve té rrjetés shtetrore pér pjesén ¢ rrugéve sipas
sttuacionit t& dnéng. Né ¢raim t& kalkulohet trasimi gjeodezik [
rrugés sipas profileve térthore.

£30.00

0.50

65.00

Pastrimi | terenit nga objektet ekzistuese nga dy anet e rruges
si: pretja dhe largimi | drunjeve, shkurrave, léshesave,
rethojave , betoneve dhe materialeve tjera gé e pengojné
ekzekutimin e trasesé. N& cmim t& kalkulohet edhe bartfa ¢ tyre
ne nje deponi ku e cakton organi pergjegjes [ punishtes ng
largési 10 km.

£30.00

1.00

130.00

Gérmimi i dheut i kategorisé 1I-1V dhe humusin, duke pérfshi
edhe kygjet. Né ¢mim duhet & parashihet edhe transporti i
dheut deri né nje vend ku e cakton organi mbikgyres dhe jo me
pak se 10 km. Njé pjesé e gérmimit duhet t& pérdoret pér
mbushje pas shqyrtimeve dhe me aprovim & organit
mbikéqyrés.

m3

468.00

2.00

936.00

Formésimi dhe ngjeshja e nénbazgs s& trupit (& rrugés me
ngjeshméri 30 MN/m2 perfshilen edhe kygjst.

m2

780.00

0.50

390.00

Furnizimi, transporti, shtruarja , planifikimi dhe ngjeshja e
zhavorit fraksion ( 0-63) mm me trashési =25¢cm ngjeshja e
tamponit t& béhet me cilinder, ashtu qé t& arrthet moduli i
shafities M=80Mpa (800kg/ tom?). Giaté shtruatjes & rugés ti
jepet ramja térthore dhe giatésore, sipas rregullave.

m!

195.00

10.00

1,950.00

Furnizini, transporti, shtruatja , planifikimi dhe ngjeshja e
zhavorit fraksion( 0-32) mm me trashési t==]5cm ngjeshjae
tamponit t& behet me cilinder, ashtu g8 t& arrihet moduli i

m*

[17.00

10.00

1,170.00

Furnizimi, transporti, shtruarja , planifikimi dhe ngjeshja e
zhavorit fraksion (4-8 Ymm me trashési t=5 cm. Gjaté
shtruarjes s& rugés ti jepet ramja térthore dhe gjatésore, sipas
rreguliave.

m?

32.50

11.00

357.50

Furnizimi, transporti dhe vendosja ¢ kubzave prej betoni t&
markés MB 35/40 Mpa, me trashesi t=8cm ne rruge. Vendosja
e kubzave te behet mbi bazen e pregaditur me pare prej
zhavorit, né ¢mim t& Hogaritet edhe fugimi i tyre me rér& (€
im&t si dhe pastrimi i saj.

m*

650.00

9.00

5,850.00

Furnizimi,transporti dhe Montimi i Gureve Skajor nga betoni
me dim . 15x22x100cm. te markes MB35/40 MPa.Skajoret te
vendosen mbi bazen prej betoni te thate me trashesi t=15 cm,
ndermjet anesoreve te lhen fugat dhe te mbushen me llaqg te
gimentos ne perpjese 1:3 me te gjitha punet paraprake,

260.00

7.00

1,820.00

TASTIIIT T ICTCERTUITC TaT Zii T IC B iiaCITacye I Mot g

s tH e

130.00

1.00

130.00

TOTALIL

12,798.50




NDERTIMI 1 RRUGES SE RRESHIT SOKOLIT, L=150.00m’

Njésia |

Sasia

Fiksimi i pikave kontrolluese gjeodezike si dhe sigurimi fizik |

reperve té rijetds shtetrore pér pjesén ¢ rmgéve sipas
situacionit t& dhéng, Né& ¢miin & kalkulohet trasimi gjeodezik |
rrugés sipas profileve térthore,

150.00

.50

75.00

Pastrimi [ terenit nga objektet ekzistuese nga dy anet e rruges
si; prerja dhe largimi | drunjeve, shkurrave, léshesave,
rrethojave , betoneve dhe materialeve tjera gé e pengojné
ekzekutimin e trasesé. N& gmim t& kalkulohet edhe bartja € tyre
ne nje deponi ku e cakion organi pergjegjes 1 punishtes né
largitsi 10 km.

150.00

1.00

150.00

Germimi 1 dheut i kategorisé TI-1V dhe humusin, duke pérfshi
edhe kyqgjet. Né gmim duhet t parashihet edhe transpordi i
dheut deri né nje vend ku e cakton organi mbikqyres dhe jo mé
pak se 10 kkm. Njé pjest e gérmimit duhet té& perdoret pér
mbushje pas shgyrtimeve dhe me aprovim & organit
mbikéavrés,

ny

540,00

2.00

1,080.00

Formésimi dhe ngjeshja e nénbazés s trupit t& rrugés me
ngjeshméri 30 MN/m2 ,pérfshihen edhe kygjet.

m1

300.60

0.50

450,00

Furnizimi, transporti, shtruarja , planifikimi dhe ngjeshja e
zhavorit fraksion ( 0-63) mm me trashési t=25cm ngjeshja e
tamponit t& béhet me cilinder, ashtu & t& arrihet moduli i

m?

225.00

10.00¢

2,250.00

Futnizimi, transporti, shtruarja , planifikimi dhe ngjeshja e
zhavorit fraksion{ §-32) mm me trash&si t=15cm ngjeshja ¢
tamponit t& béhet me cilinder, ashty g# t& arrihet moduli i
shafitjes M=80Mpa (800kg/( om?). Gjaté shiruarjes sé rugés ti
jepet ramja térthore dhe gjatésore, sipas reguliave,

o

135.00

10.00

1,350.00

Furnizimi, teansporti, shtruagja , planifikimi dhe ngjeshjae
zhavorit fraksion (4-8 Ymm me trashési t=5 cm. Gjaté
shtruarjes s& rugts ti jepet ramja térthore dhe gjatésore, sipas
rreguilave,

m?

37.50

11.00

412,50

Furnizimi, transporti dhe vendosja e kubzave prej betoni t¢
markés MB 35/40 Mpa, me trashesi t=8cm ne rruge. Vendosja
¢ kubzave te behet mbi bazen e pregaditur me pare prej
zhavorit, né ¢mim té fogaritet edhe fugimi 1 tyre me réré t&
imét si dhe pastrimi i saj.

1%

750.00

9.00

6,750.00

Furnizimi,transporti dhe Montimi { Gureve Skajor nga betoni
me dim . [5x22x 100em. te markes MB35/40 MPa.Skajoret te
vendosen mbi bazen prej betoni te thate me trashesi =15 cm,
ndermjet anesoreve te lihen fugat dhe te mbushen me llaq te
gimentos ne perpjese 1:3 me te gjitha punet paraprake.

300.00

7.00

2,100.00

10

Nivelizimi i kapakéve ckzistues t& pusetave, né gmim tg
liogaritet thyerja e betonit ekzistues t& kurorés, nivelizimi i
kapakut t& pusetés me trupin ¢ rrugés dhe betonimi i saj .

copé

3.00

40.00

120.00

Punimi I [eshesave Gypore me diameter @ =600 mm,ne ¢gmim
te petfshihet edhe punimi I kokave sipas detajeve ne
projekt,me beton te klases C25/30 te deshmuara me ateste. Te
Hlogaritet shirirja dhe ngjeshja e tamponit prej gurit 1 thyer
gélgeror 0-31.5mm me trashési t=10cm,me ngjeshje me
cilinder,

"

14.00

45.00

630.00

Pastrimi i terenit dhe largimi i t¢ gjitha materialeve t& mbetura
pas pérfundimit & punimeve.

150.00

.09

150.00

TOTALIL:

15,517.50




v NDERTIMI [ RRUGES PERMBI VARREZA L=250.00 '

rimi i.pozicionit =i 5=

Fiksimi i pikave kontrolluese gjeodezike si dhe sigurimi fizik [
reperve té rrjetés shtetrore pér pjesén e rrugéve sipas

: situacionit ¢ dhéng, Né& emim t8 katkulohet trasimi gjeodezik | " 230.00 0.50 125.00
rrugés sipas profileve térthore.
Pastrimi [ terenit nga objektet ekzistuese nga dy anet € rruges
si: pretja dhe largimi [ drunjeve, shkurrave, leshesave,

2 mrethojave , betoneve dhe materialeve tjera q¢ e pengojnt ' 250.00 i.00 250.00

ekzekutimin e trasesé. Né ¢mim t& kalkulohet edhe bartja e tyre
ne nje deponi ku e cakton organi pergjegjes [ punishtes né
largési 10 km,

Gérmimi § dheut { kategorisé 1I-IV dhe humusin, duke pérfshi
3 edhe kygjet. N& gmim duhet 1 parashihet edhe transporti i m? 900.00 2.00 1,800.00
dheut deri né& nje vend ku e cakton organi mbikgyres dhe jo mé

Formé#simi dhe ngjeshja e nénbazés si trupit ¢ rrugés me

2
ngjeshméri 30 MN/m2 ,pérfshihen edhe kygjet. o 1500.00 050 730.00

Furnizimi, transporti, shiruatja , planifikimi dhe ngjeshja e
zhavorit fraksion  0-63) mm me trashési t=25cm ngjeshia e
5 tamponit 12 behet me cilinder, ashtu q& t& arrihet modudi § m* 375.00 £0.00 3,750.00
shafitjes M=80Mpa (800kg/ tem®). Gjaté shtruarjes sé& ruges ti
jepet ramja térthore dhe gjatésore, sipas rregullave,

Furnizimi, transporti, shiruagfa , planifikimi dhe ngjeshja e
zhavorit fraksion( 0-32) mm me trashési t==15cm ngjeshija ¢
6 tamponit t& behet me cilinder, ashtu q& & arihet moduli i m* 225.00 10.00 2,250.00
shafitjes M=80Mpa (800kg/1 om’). Gjaté shtruarjes sé ruges ti
jepet ramja térthore dhe pjatésore, sipas megullave,

Furnizimi, transporti, shtruarja , planifikimi dhe ngjeshja e
zhavorit fraksion (4-8 ymm me traghési t=5 cm, Gjaté
shtruarjes sé rugdés ti jepet ramja terthore dhe gjatésore, sipas
rregullave.

m* 62.50 11,00 687.50

Furnizimi, transporti die vendosja e kubzave prej betoni t&
markés MB 35/40 Mpa, me trashesi t=8c¢m ne rruge. Vendosja
8 e kubzave te behet mbi bazen e pregaditur me pare prej m? 1250.00 9.00 11,250.00
zhavorit, né ¢mim t& logaritet edhe fugimi i tyre me réeé té
imét si dhe pastrimi i saj.

Fumizimi,transporti dhe Montimi i Gureve Skajor nga betoni
me dim ,15x22x100cm, te markes MB35/40 MPa.Skajoret te
vendosen mbi bazen prej betoni te thate me trashesi t=135 cm,
ndermjet anesoreve fe lihen fugat dhe te mbushen me llaq te
gimentos ne perpjese 1:3 me te gjitha punet paraprake.

m' 500.00 7.00 3,500.00

Gérmimi i dheut t& kategorisé sé Hi-té dhe t& IV -t& pér hapjen
e kanalit anésor né formé trapezoidale me gjeriison e pjesés sé
poshtme b=60cm dhe gjerésing e pjesés s& siptrme b=100cm
che theltisi k=100cn1, ngarkimi dhe transporti i materialit t&
gérmuar né deponi né fargési deri né Skm

m' 250.00 2,00 500.00

Punimi | leshesave Gypore me diameter @ =600 mum,ne gmim
te perfshihet edhe punimi | kokave sipas detajeve ne
projekt,me beton te klases C25/30 te deshmuara me ateste.Te
lfogaritet shtrirja dhe ngjeshja e tamponit prej gurit t& thyer
gélgeror 0-31.5mm me trashési =10cm,me ngjeshje me
cilinder.

tt m' 30.00 45.00 1,350.00

Pastrimi i terenit dhe largimi i & gjitha materialeve t& mbetura

pas pgrfundimit & punimeve, m 250.00 1.00 250,00

12

TOTALL 26,462.50




NDERTIMI [ RRUGES S HAJDAR - BEQLVE, L=150.00m'

Cmimi njési
“meTVSH

Totali m VS

Fiksimi i pikave kontrolluese gjeodezike si dhe sigurrimi fizik I
reperve t& rijetés shtetrore pér pjesén ¢ rrugéve sipas
situacionit t& dhitng, Né eminm t& kalkulohet tragimi gieodezik |

150.00

0.50

75.00

Pasirimi | terenit nga objektet ekzistuese nga dy anet e rruges
si: prerja dhe largimi | drunjeve, shlkurrave, léshesave,
rethojave , betoneve dhe materialeve tjera q¢ e pengojng
ekzekutimin e trasesé, N& ¢mim & kalkufohet edhe bartja e tyre
ne nje deponi ku e cakton organi pergjegjes | punishtes né
larg&si 10 km.

150.00

1.00

150,00

Germimi 1 dheut 1 kategorisé [I-IV dhe humusin, duke perfshi
edhe kygjet, N& gmim duhet t& parashihet edhe transporti {
dheut deri n& nje vend ku e cakton organi mbikqyres dhe jo mé
pak se 10 k. Nj& pjesé e gérmitmit duhet t& pérdoret pér
mbushje pas shqyrtimeve dhe me aprovim ¢ organit
mbikéayids

m3

540.00

2.00

1,080.00

Formésimi dhe ngjeshja e nénbazés sé trupit t& rrugés me
ngieshmért 30 MN/m2 pérfshihen edhe kyqjet.

m?

200.00

450,00

Furnizimi, transporti, shtruarja , planifikimi dhe ngjeshja e
zhavorit fraksion { 0-63) mm me trashési t=25c¢m ngjeshja e
tamponit t& béhet me cilinder, ashtu g2 t& arrihet moduli i
shafitjes M=80Mpa (800kg/’1cm2). Gjaté shfruarjes st rugés ti
jepet ramja térthore dhe gjatésore, sipas rreguliave.

225.00

10.00

2,250.00

Furnizimi, transporti, shtruagja , planifikimi dhe ngjeshja e
zhavorit fraksion{ §-32) mm me tragh&si t=15cm ngjeshja ¢
tamponit t& b&het me cilinder, ashtu g2 t& arrihet moduli i
shafitjes M=80Mpa (800kg/1 em?). Gjate shtruarjes s& ruggs ti
jepet ramja térthore dhe gjatésore, sipas rregullave.

m‘.l

135.00

10.00

£,350.00

Furnizimi, transporii, shtruarja , planifikimi dhe ngjeshja e
zhavorit fraksion (4-8 )mm me trashési t=3 cm. Gjaté
shiruarjes sé rugds ti jepet ramja térthore dhe gjatésore, sipas
rregullave.

m?

37.50

11.00

412.50

Fyrnizimi, transporti dhe vendosja & kubzave prej betoni t&
matkés MB 35/40 Mpa, me trashesi t=8cm ne rruge. Vendosja
¢ kubzave te behet mbi bazen e pregaditur me pare prej
zhavorit, nd gmim t& Hogaritet edhe fugimi i tyre me réed ¢
im#t si dhe pastrimi i saj.

m?

750.00

9.00

6,750.00

Furnizimi,transporti dhe Montimi i Gureve Skajor nga betoni
me dim . 15x22x100cm, te markes MB35/40 MPa.Skajoret te
vendosen mbi bazen prej betoni te thate me trashesi =15 cm,
ndermjet anesoreve te lihen fugat dhe te mbushen me llaq te
qimentos ne perpjese 1:3 me te gjitha punet paraprake.

300.00

7.00

2,100.00

Nivelizimi 1 kapak#ve ekzistues t& pusetave, né ¢mim t&
Hlogaritet thyerja e betonit ekzistues t& kurorés, nivelizimi i
kapakut té pusetés me trupin e rrugés dhe betonimi i sg .

copé

3.00

40.00

120.00

Furnizimi, transporti dhe montimi i kapakéve, kapaku prej
Celiku per ngarkese te rende , me aftesi mbajtese deri 30tone,
N& ¢mim té Hogaritet ngritja die betonimi i kurorés prej betoni
{8 armuar sipas rregullores.

copé

2.00

100.00

200.00

12

Pastrimi i terenit dhe largimi i t& gjitha materialeve t& mbetura
pas pérfundimit {& punimeve.

150.G0

L.00

150.00

TOTALL

15,087.50




Vi

NDERTIM! I RRUGES ANADRINI, L=230.00m’

Fiksimi i pikave kontrolluese gjeodezike si dhe sigurimi fizik |
reperve {8 rrjetés shietrore pér pjesén e rrugéve sipas
situacionit t& dhéné, Né cmim 18 kalkulohet trasimi gjeodezik 1

HE

230.00

0.50

115.00

Pastrimi 1 terenit nga objektet ekzistuese nga dy anet e rruges
si: prerja dhe largimi | drunjeve, shkurrave, léshesave,
reethojave , betoneve dhe materialeve tjera q& € pengojné
ekzekutimin e trasesé. N& ¢mim ¢ katkulohet edhe bartja e tyre
ne nje deponi ku e cakton organi pergjegjes [ punishtes né
largesi 10 km,

230.00

1.00

230.00

CETTIVHTIT T OITEnT T RerCE oISt TIT=TV CIe TTRTTIIISTI, UURE PET TS
edhe kyqjet. Né ¢mim duhet t& parashihet edhe transporti {

direut deri né nje vend ku ¢ cakton organi mbikqgyres dhe jo mé
pak se 10 km. Njé pjesé e gérmimit duhet t& pérdoret pér
mbushje pas shqyrtimeve dhe me aprovim t& orgauit

saadaile Hoa el

m?

900.00

2.00

1,800.00

Formésimi dhe ngjeshja e nénbazés s& trupit & rrugés me
ngjeshméri 30 MN/m2 ,pérfshihen edhe kygjet.

m?

1380.00

0.50

690.00

Furnizimi, transporti, shiruarja , planifikimi dke ngjeshja e
zhavorit fraksion ( 0-63) mm me trashdsi =25cm ngjeshja e
tamponit t& behet me citinder, ashtu qé t& arihet moduli §
shafitjes M=80Mpa (800kg/lcm?). Gjaté shtruarjes sé rugés ti
jepet ramja térthore dire gjatésore, sipas rregullave.

345.00

10.00

3,450.00

Fumnizimi, transporti, shtruatja , planifikimi dhe ngjeshja e
zhavorit fraksion( (-32) mm me trashési =1 5cm ngjeshja e
tamponit t& behet me cilinder, ashtu q& & arriket moduli i
shafities M=80Mpa (800kg/1 cm®), Gjaté shiruarjes s# rugés ti
jepet ramja térthore dhe giatésore, sipas rregullave,

m?

207.00

10.00

2,070.00

Furnizimi, transporti, shiruatja , planifikimi dhe ngjeshja e
zhavorit fraksion (4-8 ymm me trashési t=5 cm., Gjaté
shiruarjes sé rugés 4 jepet ramja t€rthore dhe gjatgsore, sipas
rregullave,

m?

57.50

11.00

632,50

Furnizimi, transporti die vendosja e kubzave prej betoni t¢
markes MB 35/40 Mpa, me trashesi t=8cm ne rruge. Vendosja
¢ kubzave te behet mbi bazen e pregaditur me pare prej
zhavorit, né gnim ¢ llogaritet edhe fugimi i tyre me réré (&
imét si dhe pastrimi i saj.

m?

1150.00

9.00

10,350.00

Furnizimi,transporti dhe Montimi i Gureve Skajor nga betoni
me dim .15x22x80cm. te markes MB35/40 MPa.Skajoret te
vendosen mbi bazen prej betoni te thate me trashesi t=15 cm,
ndermjet anesoreve te lihen fugat dhe te mbushen me Hag te
gimentos ne perpjese 1:3 me te gjitha punet paraprake.

460.00

7.00

3,220.00

10

Nivelizimi § kapakéve ckzistues té pusetave, né gmim t&
llogaritet thyerja e betonit ekzistues t& kurords, nivelizimi i
kapakut t& pusetés me trupin e rmugés dhe betonimi i saj .

copi

2.00

40.00

80,00

Pastrii i terenit dhe largini i t¢ gjitha materialeve t& mbetura
pas pérfundimit {8 punimeve.

230.60

1.00

230.00

TOTALL:

22,867.50




VII

NDERTIMI I RRUGES PRANVERA 81, L=160.00m'

oo Sasia o

Totali me TVSH

Fiksimi i pikave kontrofluese gjeodezike si dhe sigurimi fizik |
reperve 18 rejesds shtetrore per pjesén e mugéve sipas
situacionit t8 dhéng. Ne ¢mim te kalkulohet trasimi gjeodezik I
reuges sipas profileve térthore.

160.00

0.50

80.00

Pastrimi I terenit nga objektet ckzistuese nga dy anet e rruges
si: prerja dhe fargimi 1 drunjeve, shkurrave, léshesave,
methojave , betoneve dhe materialeve tiera g& e pengojné

160.00

1.00

160.00

Gérmimi i dheut i kategorisgé 1[1-1V dhe humusin, duke pérfshi
edhe kyqjet. N& ¢gmim duhet t parashiket edhe transporti i
dheut deri n& nje vend ku e cakton organi mbikgyres dhe jo me
pak se 0 km. Njé& pjese e gérmimit duhet t& pérdoret pér
mbushje pas shqyrtimeve dhe me aprovim & organit
mbik#qyrés,

m]

576.00

2.00

1,152.00

Formésimi dhe ngjeshia e nénbazés s& trupit & rrugés me
ngjeshméri 30 MN/m2 pérfshihen edhe kygiet.

mZ

960.00

0.50

480.00

Furnizimi, transporti, shiruarja , planifikimi dhe ngjeshja e
zhavorit fraksion ( 0-63) mm me trashési :=25cm ngjeshja €

3 tamponit té behet me cifinder, ashtu q& & arribet moduli §

shafitjes M=80Mpa (800kg/ lem®). Gjaté shtruarjes sé rugés ti

jepet ramja térthore dhe giatésore, sipas rregullave,

m:!

240.00

10.00

2,460.00

Furnizimi, transporti, shiruarja , planifikimi dhe ngjeshja e
zhavorit fraksion( 0-32) mm me trashési =1 Scm ngjeshjae

6 tamponit t& behet me cilinder, ashtu q& t& arribet moduli i

shafitjes M=80Mpa (800kg/] em?). Gjaté shiruarjes sé ruggs ti
jepet ramja térthore dhe gjatésore, sipas rreguilave,

m*

144.00

10.00

1,440.00

Fusnizimi, transporti, shiruarja , planifikimi dhe ngjeshja e

zhavorit fraksion (4-8 Ymm me trashési (=5 cm. Gjaté
shtruarjes s& rugés t jepet ramja térthore dhe gjatésore, sipas

mreguilave.

m

40.00

11.00

440,00

Furnizimi, transporti dhe vendosja e kubzave prej betoni t&

markés MB 35/40 Mpa, me trashesi t=8cm ne rruge. Vendosja

¢ kubzave te behet mbi bazen e pregaditur me pare prej
zhavorit, né ¢mim t& Hogaritet edhe fugimi i tyre me réré t&
imét si dhe pastrimi i saj.

m?

800.00

9.00

7,200.00

Furnizimi,transporti dhe Montimi { Gureve Skajor nga betoni
me dim .15x22x100cm. te markes MB15/40 MPa.Skajoret te
vendosen mbi bazen prej betoni te thate me trashesi t=15 ¢m,
ndermjet anesoreve te kihen fugat dhe te mbushen me llag te
gimentos ne perpjese 1:3 me te gjitha punet paraprake.

320.00

3.00

2,560.00

10

Nivelizimi i kapakéve ekzistues t& pusetave, né gmim &
logaritet thyerja e betonit ekzistues t& kurorgs, nivelizimi i
kapakut t& pusetés me trupin e rrugés dhe betonimi i saj .

copi

1.00

40.00

40.00

11

Pastrimi i terenit dhe largimi i t& gjitha materialeve t& mbetura
pas pérfundimit t& punimeve,

160.00

100

166.00

TOTALI:

16,112.60




NDERTIMI I RRUGKES SE SHALJANEYE, 1.~=220,00m’

NTolali rﬁc_.fVS

Fiksimi i pikave kontrolluese gjeodezike si dhe sigurimi fizik |
reperve & rrjetés shtetrore pér pjesén ¢ rugéve sipas
situacionit t& dhiné, Né gmim t& kalkulohet trasimi gjeodezik 1
rrugés sipas profileve térthore,

220.00

0.50

110.00

Pastritni [ terenit nga objektet ekzistuese nga dy anet e rruges
si: prerja dhe largimi [ drunjeve, shkurrave, léshesave,
rrethojave , betoneve dhe materialeve tjera € e pengojng
ekzekutimin e trasesé. Né gmim t& kalkulohet edhe bartja ¢ tyre
ne nje deponi ku g cakton organi pergjegjes 1 punishtes n¢
targési 10 km.

220.00

1.00

220.00

Gérmimi 1 dheut 1 kategorisé [[I-1V dhe humusin, duke pérfshi
edhe kyqfet, Né gmim duhet t¢ parashihet edhe transporti i
dheut deri né nie vend ku e cakton organi mbikavres dhe jo mi

mJ

792.00

2,00

1,584.00

Formésimi dhe ngjeshja e nénbazés sé trupit t& rrugés me
ngjeshméri 30 MN/m2 ,pérfshihen edhe kygjet.

m2

1320.00

0.50

660.00

Furnizimi, transporti, shtruarja , planifikimi dhe ngjeshja e
zhavorit fraksion { (-63) mm me trashési =25cm ngjeshja e
tamponit t& bshet me cilinder, ashtu gé t& arrihet moduli i
shafitjes M=80Mpa (800kg;'lcm2). (Gjaté shtruarjes s& rugés ti
jepet ramja térthore dhe gjatésore, sipas rregullave.

mJ

330.00

10.00

3,300.00

Furnizimi, transporti, shtruarja , planifikimi dhe ngjeshja e
zhavorit fraksion( 0-32) mm me trashéési t=F5cm ngjeshja ¢
tamponit t& bhet me cilinder, ashtu & t& arrihet moduli i
shafitjes M=80Mpa (800kg/l cm?), Gjate shtruarjes s& rugés ti
jepet ramja térthore dhe gjatésore, sipas rregullave.

m’

198.00

0,00

1,980.00

Furnizimi, transporti, shtruagja , planifikimi dhe ngjeshja e
zhavorit fraksion (4-8 Ymm me trashési t=5 cm. Gjaté
shtruarjes s& rugés ti jepet ramja térthore dhe gjatésore, sipas
rregullave,

55.00

11.00

605.00

Fumnizimi, transporti dhe vendosja ¢ kubzave prej betoni t&
markes MB 35/40 Mpa, me trashesi t=8em ne rruge. Vendosja
€ kubzave te behet mbi bazen e pregaditur me pare prej
zhavorit, né ¢mim t& Hogaritet edhe fugimi i tyre me réré t&
imét si dhe pastrimi i saj.

m2

100,00

10.00

11,000.00

Furnizimi,transporti dhe Montimi i Gureve Skajor nga betoni
me dim . 15x22x100cm. te markes MB35/40 MPa.Skajoret te
vendosen mbi bazen prej betoni te thate me trashesi t=15 cm,
ndermjet anesoreve te lihen fugat dhe te mbushen me llag te
gimentos ne perpjese 1:3 me te gjitha punet paraprake.

440.00

8.00

3,520.00

10

Furnizimi, transporti dhe montimi i kapakéve, kapaku prej
Celiku per ngarkese te rende , me aftesi mbajtese deri 30tone,
Né gmim & logaritet ngritja dhe betonimi i kurorés prej betoni
t& armuar sipas rregullores.

copé

5.00

100.00

500.00

Pastrimi i terenit dhe largimi 1 t& gjitha materialeve t# mbetura
pas pérfundimit t& punimeve.

220.00

1.00

220.00

TOTALI:

23,699.00




NDERTIMI [ RRUGES NE LAGJEN E MALIQEVE L=300.00m'

| Njesia

Fiksimi i pikave kontrolluese gjeodezike si dhe sigurimi fizik [
reperve & rrjetés shtetrore pér pjestn ¢ rrugéve sipus
situacionit t& dhéng, N& gmim & kalkutohet trasimi gjeodezik [
rrugés sipas profileve térthore,

m'

300.00

0.50

150.00

Pastrimi [ terenit nga objektet ekzistuese nga dy anet ¢ rruges
si: prerja dhe largimi [ drunjeve, shkurrave, léshesave,
rrethojave , betoneve dhe materialeve tjera qé e pengojné
ekzekutimin e trasesd. N& gmim t& kalkulohet edhe bartja ¢ tyre
ne nje deponi ku e cakion organi pergjegjes I punishtes né
lareési §0 kKm

300,00

1.00

300.00

Gérmimi i dheut i kategorisg 111V dhe humusin, duke pérfshi
edhe kygjet. N¢ gmim dubet 4 parashihet edhe transporti i
dheut deri n& nje vend ku e cakton organi mbikqyres dhe jo mé
pak se 10 km. Njé pjesé e gérmimit dubet t& pérdoret per
mbushje pas shqyrtimeve dhe me aprovim t¢ organit
mbikéqyiés.

m?

1080.00

2.00

2,160.00

Formésimi dhe ngjeshja ¢ nénbazés sé trupit t& rrugés me
ngjeshméri 30 MN/m2 pérfshihen edhe kygiet.

m2

1800.00

0.50

900.00

Furnizimi, transporti, shtruagja , planifikimi dhe ngjeshja e
zhavorit fraksion { 0-63) mm me trashési =25¢m agjeshja e
tamponit {8 b&het me cilinder, ashtu q& t& arrihet moduli i
shafitjes M=80Mpa (800kg/]cm2}. (jate shtruarjes sé rugés ti
jepet ramja térthore dhe gjatésore, sipas rreguliave.

m?

450.00

10,00

4,500,00

Furnizimi, transporti, shtruarja , planifikimi dhe ngjeshja e
zhavorit fraksion{ 0-32) mm me {rashési t=|5cm ngjeshja e
tamponit t& b&het me cilinder, asitu ¥ ¢ arrihet moduli i
shafitjes M=80Mpa (800kg/1 cm’). Giaté shiruarjes s¢ rugs ti
jepet ramja térthore dhe gjatésore, sipas rregullave,

m?

270.00

10.00

2,700.00

Furnizimi, transporti, shtruarja , planifikimi dhe ngjeshja e
zhavorit fraksion (4-8 )mm me trashési =5 cm. Gjatg
shtruarjes sé rugs i jepet ramja térthore dhe gjatésore, sipas
rregullave.

m’

82.50

11.00

907.50

Futnizimi, transporti dhe vendosja e kubzave prej betoni t&
markéts MB 35/40 Mpa, me trashesi t=8cm ne rruge, Vendosja
e kubzave te behet mbi bazen e pregaditur me pare prej
zhavorit, né ¢mim & logaritet edhe fugimi i fyre me réré &
imét si dhe pastrimi { saj.

1650.00

10.00

16,500.00

Furnizimi,transporti dhe Montimi i Gureve Skajor nga betoni
me dim . 15x22x80cm. te markes MB35/40 MPa.Skajoret te
vendosen mbi bazen prej betoni te thate me trashesi t=15 cm,
ndermjet anesoreve te lihen fugat dhe te mbushen me laq te
gimentos ne perpjese 1:3 me te gjitha punet paraprake.

600.00

8.00

4,800.00

Furnizimi, transporti dhe montimi i kapakéve, kapaku prej
Celiku per ngarkese te rende , me aftesi mbajtese deri 30tone.
NE ¢rim & logaritet ngritja dhe betonimi i kurorés prej betoni
t& armuar sipas rregullores.

copé

5.00

100.00

500.00

Pastrimi i terenit dhe largimi i t& gjitha materialeve t& mbetura

" | pas pérfundimit t& punimeve.

130.00

£.00

150.00

TOTALI:

33,567.50




ERTIMI | RRUGES SE MURSEL - ZEKEVE, L=200.00 m'

Fiksimi i pikave kontrollugse gjeodezike si dhe sigurimi fizik
reperve té rrjetés shietrore pér pjesén e rrugéve sipas
situacionit t& dhéng, N& emim t& kalkulohet trasimi gjeodezik [
rugls sipas profileve térthore,

200.00

0.50

100.00

Pastrimi I terenit nga objektet ckzistuese nga dy anet e rruges
si; prerja dhe largimi | drunjeve, shkurrave, léshesave,
rrethojave , betoneve dhe materialeve tjera qé e pengojné
ekzekutimin e trasesé. N& ¢mim t& kalkulohet edhe bartja e tyre
ne nje deponi ku e cakton organi pergjegjes I punishtes ng
largssi 10 km.

200.00

1.OG

200.00

Gérmimi i dheut i kategorisg HI-IV dhe humusin, duke pérfshi
edhe kyqjet. Né ¢mim duhet & parashihet edhe transporti i
dheut deri né nje vend ku e cakton organi mbikqyres dhe jo mé
pak se 10 km, Njé pjesé e gérmimit duhet & pérdoret pér
mbushje pas shqyrtimeve dhe me aprovim t& organit
mbikegyrés.

m3

720.00

2.00

1,440.00

Formésimi dhe ngjestija e nénbazés s8 trupit t& rrugés me
ngjeshméri 30 MN/m2 ,pérfshiken edhe kygjet.,

m?

1200.00

0.50

600.00

Furnizimi, transporti, shtruarja , planifikimi dhe ngjeshja e
zhavorit fraksion ( 0-63)} mm me trashési =25cm ngjeshja e
tamponit t& behet me cilinder, ashtu gé t& arrihet moduli i
shafitjes M=80Mpa (SOOkgf]cmz). Gjate shtruarjes st rugés ti
jepet ramja trthore dhe gjatésore, sipas rregullave.

m?

300.00

10.00

3.,000.00

Furnizimi, transporti, shtruarja , planifikimi dhe ngjeshjae
zhavorit fraksion( 0-32) mm me trashési t=15cm ngjeshjae
tamponit t& b&het me cilinder, ashtu q# & arrihet moduli i
shafitjes M=80Mpa (800kg/1 em®). Gjate shtruarjes s& rugés ti
jepet ramja rthore dhe gjat@sore, sipas rregullave.

180.00

10.00

1,800.00

Furnizimi, transporti, shtruarja , planifikimi dhe ngjeshja e
zhavorit fraksion (4-8 Ymm me frashési t=5 em, Gjaté
shtruarjes s& rugts ti jepet ramja térthore dhe gjatésore, sipas
reegutlave,

nr’

35.00

11.00

605.00

Furnizimi, transporti dhe vendosja ¢ kubzave prej betoni (&
matkés MB 35/40 Mpa, me trashesi t=Bcm ne rruge. Vendosja
¢ kubzave te behet mbi bazen e pregaditur me pare prej
zhavorit, né gmim & Hlogaritet edhe fugimi i tyre me réré ¢
imét si dhe pastrimi i saj.

1000.00

10.00

10,000.60

Furnizimi,transporti dhe Montimi i Gureve Skajor nga betoni
me dim , 15x22x 100cm. te markes MB35/40 MPa.Skajoret te
vendosen mbi bazen prej betoni te thate me trashesi =15 cm,
ndermjet anesoreve te lihen fugat dhe te mbushen me llaq te
gimentos ne perpjese 1:3 me te gjitha punet paraprake.

4¢0.00

8.00

3,200.00

Pastrimi i terenit dhe largimi i t& gjitha materialeve & mbetura
pas pérfundimit & punimeve.

200,00

100

200.00

TOTALE

21,145.00




X1

NDERTIMI I RRUGES TE SHARRI LUX-1, L=330.00m'

Fiksimi i pikave kontrolluese gieodezike si dhe sigurimi fizik I
reperve té rrjetés shtetrore pér piesén e rrugéve sipas
situacionit t& dhéng. Né ¢mim ¢ kalkulohet trasimi gjeodezik 1
rrugds sipas profileve térthore.

330.60

0.50

165,00

Pastrimi [ terenit nga objektet ekzistuese nga dy anet e rruges
si: prerja dhe largimi [ drunjeve, shkutrave, léshesave,
rrethojave , betoneve dhe materialeve tjera qé € pengojné
ekzekutimin e trasesd. N& ¢mim & kalkulohet edhe bartja e tyre
ne nje deponi ku e cakton organi pergjegjes I punishtes né
largesi 10 km,

330.00

1.00

330.00

Gérmimi i dheut { kategorisé [11-EV dhe humusin, duke pérfshi
ediie kygjet. N& gmim duhet t8 parashihet edhe transporti i
dheut deri né nje vend ku e cakton organi mbikqyres dhe jo mé
pak se 10 km. Njé pjesé ¢ gérmimit duhet € pérdoret p&r
mbushje pas shqyrtimeve dhe me aprovim t& organit
mbikeéqyrés.

m:l

1188.00

2,00

2,376.00

Forméasimi dhe ngjeshja ¢ nénbazés st trupit 48 rrugés me
ngieshméri 30 MN/m2 ,perfshihen edhe kygjet.

m?

1980.00

0.50

990.00

Furnizimi, transporti, shtruarja , planifikimi dhe ngjeshja e
zhavorit fraksion ( 0-63) mm me trashdsi 1=25cm ngjeshjae
tamponit 18 behet me cilinder, ashtu q¢ (¢ arrihet moduli i
shafitjes M=80Mpa (800kg/ 1cm?), Gjaté shiruarjes s& rugés ti
jepet ramja térthore dhe gjatésore, sipas megullave.

m?

495.00

10.00

4,950.00

Fumnizimi, transporti, shiruarja , planifikimi dhe ngjeshja e
zhavorit fraksion{ 0-32) mm me trashési t==15cm ngjeshja e
tamponit t& behet me cilinder, ashtu q¢ 1¢ arrihet moduli i
shafitjes M=80Mpa (800kg/1 em®), Giaté shtruarjes s@ rugés ti
Jepet ramja térthore dhe gjatésore, sipas regullave,

m*

297.00

10.00

2,970.00

Furnizimi, transporti, shtruarfa , planifikimi dhe ngjeshja e
zhavorit fraksion (4-8 Ymm me trashési =5 cm. Gjaté
shtruarjes s& rugés ti jepet ramja téethore dhe gjatésore, sipas
rreguliave.

m?

90.75

1£.00

998.25

Fumizimi, transporti dhe vendosja ¢ kubzave prej betoni t&
martkés MB 35/40 Mpa, me trashesi t=8cm ne rruge. Vendosja
¢ kubzave te behet mbi bazen e pregaditur me pare prej
zhavorit, né omim t& llogaritet edhe fugimi i tyre me réré t&
imét si dhe pastrimi i saj.

m2

1650.00

10.00

16,500.00

Furnizimi, transporti dhe Montimi i Gureve Skajor nga betoni
me dint , 15x22x100cm. te markes MB35/40 MPa.Skajoret te
vendosen mbi bazen prej betoni te thate me trashesi t=15 em,
ndermjet anesoreve te lihen fupat dhe te mbushen me Hag te
gimentos ne perpjese 1:3 me te gjitha punet paraprake.

660.00

8.00

5,280.00

10

Nivetizimi i kapakive ekzistues t& pusetave, né ¢mirm tg
Hogaritet thyerja e betonit ekzistues t& kurorés, nivelizimi i
kapakut t& pusetés me trupin € rrugés dhe betonimiisaj .

copé

6.00

40.00

240.00

Pastrimi i terenit dhe largimi i t¢ gjitha materialeve t& mbetura
pas pérfundimit t8 punimeve,

330.00

1.00

330.00

TOTALL:

35,129.25




NDERTIMI I RRUGES SE HAXHI HAJDAREVE, L=136.00m'

Sasia

Fiksimi i pikave konirolluese gjeodezike si dhe sigurimi fizik 1
reperve té rrjetés shtetrore pér pjesén e rrugéve sipas
situacionit t& dhing, N& emim 2 kalkulohet trasimi gjeodezik [
rrugés sipas profifeve térthore.

130,00

0.50

65.00

Pastrimi | terenit nga objektet ekzistuese nga dy anet e rruges
si: pregja dhe largimi [ drunjeve, shkurrave, léshesave,
rrethojave , betoneve dhe materialeve tjera qé € pengojng
ekzekutimin e trasesé. N& ¢mim t& kalkulohet edhe bartja ¢ tyre
ne nje deponi ku e cakton organi pergjegjes I punishtes né
larpssi 10 km.

m

130.00

1.0¢

130.00

Gérmimi i dheut i kategorisé TH-IV dhe humusin, duke p&rfshi
edhe kyqjet. N& ¢mim dubet t¢ parashihet edhe transporti i
dheut deri né nje vend ku e cakton organi mbikqyres dhe jo mé
pak se 10 km, Nj& pjesé e gérmimit duhet t¢ pérdoret per
mbushje pas shqyrtimeve dhe me aprovim té organit
mbikdqyrés,

m3

468.00

2.00

936.00

Formésimi dhe ngjeshja e nénbazés sé trupit t& rrugés me
ngieshméri 30 MN/m2 ,pérfshihen edhe kygjet.

m?

780.00

0.50

390.00

Fumnizimi, transpotti, shtrvacja , planifikimi dhe ngjeshjae
zhavorit fraksion ( 0-63) mm me trashési =25cm ngjeshja e
tamponit t& behet me cilinder, ashtu € t& arrihet moduli i
shafitjes M=80Mpa (800kg/ tom?). Gjaté shtruarjes sé rugés ti
jepet ramja térthore dhe gjatésore, sipas rregullave.

m3

195.00

10.00

1,950.00

Furnizimi, transporti, shiruarja , planifikimi dhe ngjeshja e
zhavorit fraksion( 0-32) mm me trashési t=15cm ngjeshja e
tamponit t& béhet me cilinder, ashtu qé t¢ arrihet moduli i
shafitjes M=80Mpa (800kg/1 em?). Gjaté shtruarjes sé rugés ti
fepet ramja térthore dhe pjatésore, sipas rregullave.

m3

117.00

10.00

LE70.00

Furnizimi, transporti, shtruarja , planifikimi dhe ngjeshja e
zhavorit fraksion (4-8 Jmm me trashési t=5 cm. Gjaté
shiruagjes s& rugés ti jepet ramja térthore dhe giatésore, sipas
rreguliave.

35.75

11.00

393.25

Furnizimi, transporti dhe vendosja e kubzave prej betoni t&
markés MB 35/40 Mpa, me trashesi t=8cm ne rruge. Vendosja
e kubzave te behet mbi bazen e pregaditur me pare prej
zhavorit, né gmim & llogaritet edhe fugimi i tyre me réré t&
imet si dhe pastrimi i saj.

650,00

10.00

6,500.00

Furnizimi, transporti dhe Montimi § Gureve Skajor nga betoni
me dim , 15x22x100cm. te markes MB35/40 MPa.Skajoret te
vendosen mbi bazen prej beton te thate me trashesi t=15 cm,
ndermyjet anesoreve {e liken fugat dhe te mbushen me laq te
qimentos ne perpjese 1:3 me te gjitha punet paraprake.

260.60

8.00

2,080.00

10

Pastrimi i terenit dhe largimi i t& gjitha materialeve t¢ mbetura
pas pérfundimit t& punimeve.

130.00

1.00

130.00

TOTALL

13,744.25




X1

zicionit

NDERTIMI | RRUGES SE MURESL ZEKEVE 2 L=150.00m"

Fiksimi i pikave kontrolfuese gjeodezike si dhe sigurimi fizik I
reperve té rrjetés shietrore pér pjesén e rrugéve sipas
situacionit t& dhéng. N& gmim t& kalkulohet trasimi gjeodezil [
rrugés sipas profileve térthore,

150.00

0.50

75.00

Pastrimi | terenit nga objektet ekzistuese nga dy anet e rruges
si: pretja dhe largimi [ drunjeve, shkurrave, léshesave,
rrethojave , betoeve dhe materialeve tjera qé e pengojné
ekzekutimin e {rasesé, N ¢mim t& kalkulohet edhe bartja ¢ tyre
ne nje deponi Ku e cakton organi pergjegjes I punishtes ng
largési (0 km,

150.00

1.00

150.00

Gérmimi i dheut i Kategorisé [1I-1V dhe humusin, duke pérfshi
edhe kygjet. Né gmim duhet & parashihet edhe transporti i
dheut deri né nje vend ku e cakton organi mbikqyres dhe jo mé
pak se 10 km. Nj& pjesé e gérmitmit dubet t& pérdoret pér
mbushje pas shqyrtimeve dhe me aprovim & organit
mbikéqyrés.

m?

540.00

2.00

[,080.00

Formésimi dhe ngjeshja e nénbazés sé trupit té rrugés me
ngjeshméri 30 MN/m2 ,pérfshihen edhe kyqgjet.

m?

900.00

0.50

450.00

Furnizimi, transporti, shtruatia , planifikimi dhe ngjeshja e
Zhavorit fraksion ( -63) mm me trashési t=25¢m ngjeshja e
tamponit t& behet me cifinder, ashtu g t& arrihet moduli {
shafitjes M=80Mpa (800kg/ lem®). Gjaté shtruarjes sé rugts ti
jepet ramja térthore dhe gjatésore, sipas regullave,

m?

225.00

10,00

2,250.00

Furnizimi, transporti, shtruarja , planifikimi dhe ngjeshja e
zhavorit fraksion( 0-32) mm me trashési t=15cm ngjeshja e
tamponit t& behet me cilinder, ashtu g t& anfhet moduli &
shafitjes M=80Mpa (800kg/! em?). Gjaté shtruatjes s& rugss ti
jepet ramja térthore dhe gjatésore, sipas rregullave.

m?

135.00

10.00

1,350.00

Furnizimi, transporti, shtruagja , planifikimi dhe ngjeshja e
zhavorit fraksion (4-8 Ymm me trashési =5 cm. Gjatg
shtruarjes sé rugés ti jepet ramja térthore dhe gjatésore, sipas
regullave.

m:l

41.25

[1.00

453.75

Furnizimi, transporti dhe vendosja e kubzave prej betoni té
markés MB 35/40 Mpa, me trashesi t=Bcm ne rruge. Vendosja
¢ kubzave te behet mbi bazen ¢ pregaditur me pare prej
zhavorit, né gmim t& Hogaritet edhe fugimi i tyre me rérd t&
im&t si dhe pastrimi i saj.

750.00

£0.00

7,500.00

Futnizimi, transporti dhe Montimi i Gureve Skajor nga betoni
me dim ,15x22x100cm. te markes MB35/40 MPa.Skajoret te
vendosen mbi bazen prej betoni te thate me trashesi =15 cm,
ndermjet anesoreve te lihen fugat dhe te mbushen me Hag te
gimentos ne perpjese 1:3 me te gjitha punet paraprake.

300.00

8.00

2,400.00

Nivelizimi | kapakéve ekzistues {8 pusetave, né ¢mim t&
logaritet thyerja ¢ betonit ckzistues t& kurords, nivelizimi i
kapakut t& pusetés me trupin e rrugés dhe betonimi i saj .

copd

4,00

40.00

160.00

Pastrimi i terenit dhe largimi i t& gjitha materialeve t& mbetura

pas pérfundimit & punimeve,

150.00

1.00

150.00

TOTALL

16,018.75




X1y

rshirimi

NDERTIMI | RRUGKS SE BINAK ZOGEVE, 1L=110,00m’

'I‘o't"a:l'i'jmc TVYS

Fiksimi i pikave kontrolluese gjeodezike si dhe sigurimi fizik |
reperve (& rrjetés shictrore pér piesén e ugéve sipas
situacionit t& dhéng. N& ¢mim t8 kalkulohet trasimi gjeodezik [
rrugés sipas profileve térthore,

1E0.00

0.50

55.00

Pastrimi T terenit nga objektct ckzistuese nga dy anet e rruges
si: prerja dhe largimi I drunjeve, shkurrave, Iéshesave,
rrethojave , betoneve dhie materialeve tjera (& e pengojng
ekzekutimin e trasesé. N& ¢mim ¢ kalkulohet edhe barija e tyre
ne nje deponi ku e cakton organi pergjegjes | punishtes né
largési 10 km.

1§0.00

1.00

110.00

Gérmimi i dheut i kategorisg HI-1Y dhe humusin, duke pérfshi
edhe kygjet. N& gmim duhet (& parashihet edhe transporti i
dheut deri né nje vend ku e cakton organi mbikgyres dhe jo mé
pak se 10 ken. Njé pjesé e gérmimit duhet t& pérdoret pér
mbushje pas shqyrtimeve dhe me aprovim K organit
mbikégyrés.

m3

396.00

2.00

792.00

Formésimi dhe ngjeshja e nénbazés s¢ trupit t§ rrugés me
ngjeshméri 30 MN/m2 ,pérfshiken edhe kyqgjet.

660.00

0.50

330.00

Furnizimi, transporti, shtruarja , planifikimi dhe ngjeshja e
zhavorit fraksion { 0-63) mm me trashési t=25cm ngjeshja ¢
tamiponit t& b&het me cilinder, ashtu g& t& arrihet moduli §
shafitjes M=80Mpa (800kg/ lem?®). Gjaté shtruarjes s& rugés ti
jepet ramja térthore dhe gjatésore, sipas regullave,

ny’?

165.00

10.00

£,650.00

Furnizimi, transporti, shtruatja , planifikimi dhe ngjeshja e
zhavorit fraksion( 0-32) mm me trashési t=15cm ngjeshja e
tamponit (& bahet me cilinder, ashtu qé t& arrihet moduli {
shafitjes M=80Mpa (800kg/1 em?), Gjaté shtruarjes sé rugss ti
jepet ramja t&rthore dhe gjatésore, sipas rregullave,

99.00

10.00

990.00

Furnizimi, wansporti, shtruarja , planifikimi dhe ngjeshja e
zhavorit fraksion (4-8 ymm me trashési =5 om. Gjaté
shtruarjes s& rugés ti jepet ramja térthore dhe gjatésore, sipas
rreguilave.

m!

30.25

11.00

332,75

Furnizimi, transporti dhe vendosja e kubzave prej betoni té
markés MB 35/40 Mpa, me trashesi t=8cm ne rruge. Vendosja
¢ kubzave te behet mbi bazen e pregaditur me pare prej
zhavorit, né gmim t& llogaritet edhe fugimi i tyre me rérg t&
imét st dhe pastrimi f saj.

mZ

550.00

10.00

5,500.00

Furnizimi,iransporti dhe Montimi i Gureve Skajor nga betoni
me dim .15x22x100cm. te markes MB35/40 MPa.Skajoret te
vendosen mbi bazen prej betoni te thate me trashesi t=15 cm,
ndermjet anesoreve te lihen fugat dhe te mbushen me lag te
gimentos ne perpjese 1:3 me te gjitha punet paraprake.

220.00

8.00

1,760.00

Pastrimi i terenit dhe targimi i t& gjitha materialeve t& mbetura
pas pérfundimit & punimeve.

110.00

1.G6

110,00

TOTALI:

11,629.75




NDERTIMI | RRUGES SE TAHIR ISUFIT, L=150.00m’

Fiksimi i pikave kontrolluese gjeodezike si dhe sigurimi fizik 1
reperve té& rrjetés shtetrore pér pjesén e rrugéve sipas
situacionit 1& dhéng, N& ¢mim & kalkulohet trasimi gjeodezik [
rrugés sipas profileve térthore.

150.00

0.50

75.00

Pastrimi | terenit nga objektet ekzistuese nga dy anet e rruges
si: pretja dhe largimi [ drunjeve, shkurrave, léshesave,
rrethojave , betoneve dhe materialeve tjera gt e pengojni
ekzekutimin e trasesd. Né& ¢mim t& kalkulohet edhe bartja e tyre
ne nje deponi ku e cakton organi pergjegjes [ punishtes né
larpési 10 k.

150.00

.00

150.00

Gérmimi i dheut i kategorisé [[I-1V dhe humusin, duke pérfshi
edhe kygjel, N& gmim duhet t& parashiket edhe transporti i
dheut deri né nje vend ku e cakton organi mbikqyres dhe jo mg
pak se 10 km, Njé pjes¢ e gérmimit duhet t& pérdoret pér
mbushjec pas shqyrtimeve dhe me aprovim t& organit
mbikeEqyrés,

m’

540.00

2.00

1,080.00

Formésimi dhe ngjeshja e nénbazés sé trupit t& rrugés me
ngjeshméri 30 MN/m?2 ,pérfshihen edhe kygjet.

m2

900.00

0.50

450.00

Furnizimi, transporti, shtruarja , planifikimi dhe ngjeshja e
zhavorit fraksion ( 0-63) mm me trashési t=25cm ngjeshja e
tamponit 18 béhet me cilinder, ashtu qé t& arrihet moduti i
shafities M=80Mpa (800kg/ lem®). Gjatd shiruarjes s& rugés ti
fepet ramja térthore dhe gjatésore, sipas rregullave.

m3

225.00

10.00

2,250.00

Furnizimi, transporti, shtruarja , planifikimi dhe ngjeshja e
zhavorit fraksion( 0-32) mm me trashisi t==1 Scm ngjeshja e
tamponit 18 behet me cilinder, ashtu gé t& arrihet moduli i
shafities M=80Mpa (800kg/! cm?). Gjaté shtruarjes sé rugés ti
jepet ramja t&rthore dhe gjatésore, sipas rregullave,

m3

135.00

10.60

1,350.00

Fumnizimi, transporti, shtruatja , planifikimi dhe ngjeshja e
zhavorit fraksion (4-8 Jmm me trashési t=5 om. Gjatg
shtruarjes s& rugds ti jepet ramja térthore dhe gjatésore, sipas
rregullave.

m’

41.25

11.60

453,75

Furnizimi, transporti dhe vendosja e kubzave prej betoni t&
markis MB 35/40 Mpa, me trashesi t=8cm ne rruge. Vendosja
¢ kubzave te behet nbi bazen e pregaditur me pare prej
zhavorit, né gmim & llogaritet edhe fugimi i tyre me rére t&
imét si dhe pasteimi i saj.

m2

750.00

9.00

6,750.00

Furnizimi,transporti dhe Montimi § Gureve Skajor nga betoni
me dim , 15x22x100cm. te matkes MB35/40 MPa.Skajoret te
vendosen mbi bazen prej betoni te thate me trashesi =15 em,
ndermjet anesoreve te lihen fugat dhe te mbushen me llag te
gimentos ne perpjese 1:3 me te gjitha punet paraprake.

300.00

7.00

2,100.00

Pastrimi i terenit dhe argimi i 1& gjitha materialeve t& mbetura
pas pétfundimit t& punimeve.

150.00

1.0G

150,00

TOTALI

14,808.75




D REKAPITULLIMI
Poz. Pérshkrimi Viera me TVSH
I Ndiértimi i rrugicave neper fshat 124,184.00
I Ndgrtimi i rrugés te Beqir Morina 12,798.50
1H Ndértimi i rrugés sé Rreshit Sokolit 15,517.50
v Ndértimi i rragés pérmbi Varreza 26,462.50
v Ndértimi i rrugés sé Hajdar - Begitve 15,087.50
Vi Ndeértimi i reugiés Anadrini 22,867.50
VII  |Ndértimi i rrugés Pranvera 81 16,112.00
VIII  |Nd8rtimi i rrugés sé Shaljanéve 23,699.00
IX Ndé&rtimi i rragés né Lagien ¢ Maligéve 33,567.50
X Ndértimi i rrugés s¢ Mursel - Zekive 21,145,00
X1 Ndértimi i rrugés te Sharri Lux-i 35,129.25
XII  |Ndértimi i rrugés sé Haxhi Hajdaréve 13,744.25
XIIL  |Ndértimi i rrugés sé Murest Zekive 2 16,018.75
XIV  |Ndertimi i rrogés sé Binak Zogive 11,629.75
XV |Ndértimi i reugés sé Takir Isufit 14,808.75

TOTALI

402,771.75




PARAMASA DHE PARALLOGARIA
E. NDERTIMI I RRUGEVE Ni FSHATIN DEJNI

Pjesé pErbérése e paramasés jang edhe: PERSHKRIMI TEKNIK 1| PUNIMEVE, PROJEKTI, DETALET, SKEMAT GRAFIKE DHE
SPECIFIKIMET TEXNIKE. Vérejtie: Cmimi pér gdo pozicion duhet t¢ perfshijé: Bletjén, furnizimin, transportin, punimin, montimin,
lidhjet, sjelljén e pozicionit né giendje plotésisht funksionale, garancionin, testimet si dhe kompletimin e certifikatave dhe atesteve t&

prodhuestve. N& gmim duhet t8 kalkufohet gjithashtu i (8r& materiali shpenzues deri n& l&shuarjen né& funksion. Llogaria e sasive

pérfundimtare do t& bih&t me liber ndértimor pas pérfundimit t& téresishém t& pozicionit.

NDERTIMI RRUGES SHABAN BRAHIMI L=60.00m'

Fiksimi i pikave kontrotluese gjeodezike si dhe sigurimi
fizik I reperve t& rrjetés shtetrore pér pjesén e rrugéve sipas
situacionit & dhé&ng. N& gmim & kalkulohet trasimi
gieodezik | rrugds sipas profileve térthore.

60.00

0.50

30.00

Pastrimi I terenit nga objektet ekzistuese nga dy anet ¢
rruges si; pregja dhe largimi I drunjeve, shkurrave,
lshesave, rrethojave , betoneve dhe materialeve tieraqé e
pengajné ekzekutimin ¢ trasesé, Né ¢mim ¢ kalkuiohet
edhe bartja ¢ tyre ne nje deponi ku e cakton organi
pergjegjes I punishtes né largési 10 km.

60.00

1.00

60.00

Gérmimi i dheut i kategorisé HI-IV dhe humusin, duke
pérfshi edhe kyqjet. N& ¢mim duhet t& parashihet edhe
transporti i dheut deri né nje vend ku e cakton organi
mbikqyres dhe jo mg pak se 10 kmn. Nj& pjes e gérmimit
duhet t& pérdoret pér mbushje pas shqyrtimeve dhe me
aprovim t& organit mbik&qyrés,

m3

216.00

2.00

432.00

Formésimi dhe ngjeshja e nénbazés s¥ trupit {& rrugds me
ngjeshméri 30 MN/m?2 ,pérfshihen edhe kygjet.

360.00

0.50

180.00

Furnizimi, transporti, shtruarja , planifikimi dhe ngjeshja e
zhavorit fraksion ( 0-63) mm me trashési t=25cm ngjeshja
¢ tamponit t bihet me cilinder, ashiu qé t& arrihet modufi i
shafitjes M=80Mpa (800kg/ lcmz). Gjaté shtruarjes sé
rugés ti jepet ramja tErthore dhe gjatésore, sipas rregullave.

90.00

10.00

900.00

Furnizimi, transporti, shtruarja , planifikimi dhe ngjeshja e
zhavorit fraksion( 0-32) mm me frash&si t=15cm ngjeshja
¢ tamponit t& b&het me cilinder, ashtu q& t& arrihet moduli i
shafitjies M=80Mpa (800kg/1 cml). Gjaté shtruarjes sé
rugés ti jepet ramja térthore dhe gjatésors, sipas rregullave,

m!

54.00

10.00

540.00

Furnizimi, transporti, shtruarja , planifikimi dhe ngjeshja e
zhavorit fraksion (4-8 )mm me trashési t=5 cm. Gjatg
shtruarjes s& rugés ti jepet ramja térthore dhe gjatésore,
sipas sregullave.

15.00

11.00

165.00

Furnizimi, transporti dhe vendosja e kubzave prej betoni t¢
markis MB 35/40 Mpa, me trashesi t=8cm ne rruge duke
pérfshir edhe zgjerimet dhe kyqjet ne rrugés. Vendosja e
kubzave te behet mbi bazen ¢ pregaditur me pare prej
zhavorit, né cmim t& Hogaritet edhe fugimi i tyre me réré t§
imét si dhe pastrimi i saj.

m2

300.00

9.00

2,700.00




Furnizimi,transporti dhe Montimi i Gureve Skajor nga
betoni me dim .15x22x80cm. te markes MB35/40
MPa.Skajorel te vendosen mbi bazen prej betoni te thate
me trashesi t=15 em, ndermjet anesoreve te lihen fugat dhe
te mbushen me llaq te gimentos ne perpjese 1:3 me te
gjitha punet paraprake.

Llog. n& m'".

120.00

7.00

840.00

10

Punimi I leshesave Gypore me diameter @ 400 mm,ne
¢mim te perfshihet edhe punimi [ kokave sipas detajeve ne
projekt,me beton te klases C25/30 te deshmuata me
ateste.Te llogaritet shitrirja dhe ngjeshja e tamponit prej
gurit t& thyer p&lgeror 0-31.5mm me trashési t=10cm,me
ngjeshje me cilinder per hyrje dalje nga oborret.

6.00

40.00

240.00

Futnizimi, transporti dhe montimi i kapakéve Jkapaku prej
Celiku per ngarkese te rende , me aftesi mbajtese deri
30tone. N& ¢mim t& llogaritet ngritja dhe betonimi i
kurorés prej betoni t& armuar sipas rregullores.

copé

2.00

100.60

200.00

12

Pastrimi i terenit dhe largimi i t& gjitha materialeve t&
mbetura pas pérfundimit (& punimeve.

60.00

1.60

60.00

TOTALI:

6,347.00

NDERTIMI RRUGES SE QAZIM MORINA L=30.00 m'

Ciemile X AT sl alifa oladai o

Pastrimi I terenit nga objektet ekzistuese nga dy anet ¢
rruges si: prerja dhe largimi [ drunjeve, shkurrave,
l8shesave, rrethojave , betoneve dhe materialeve tjera qé e
pengojnd ekzekutimin e trasesé. N& ¢mim t& kalkulohet
edhe bartja e tyre ne nje deponi ku e cakton organi
pergiegies | punishtes n€ larggsi 10 km.

30.00

2.00

60.00

Gérmimi i dheut i kategorisé HI-1V dhe humusin, duke
pérfshi edhe kygjet, Né ¢mim duhet ¢ parashihet edhe
transporti i dheut deri n& nje vend ku e cakton organi
mbikqyres dhe jo mé pak se 10 km. Nj& pjest e glrmimit
duhet t& pérdoret pér mbushje pas shqyrtimeve dhe me
aprovim & organit mbikéqyrés.

108.00

2.00

216.00

Formésimi dhe ngjeshja e nénbaz¥s sé trupit & rrugés me
ngjeshméri 30 MN/m2 ,pérfshihen edhe kygjet,

180.00

0.50

90.00

Furnizimi, transporti, shtruatja , planifikimi dhe ngjeshja e
zhavorit fraksion { 0-63) mm me trashési t=25c¢m ngjeshja
e tamponit t& béhet me cilinder, ashtu g€ t& arrihet moduli i
shafitjes M=80Mpa (800kg/ Tom?). Giats shtruarjes s&
rugés t jepet ramja térthore dhe giatésore, sipas mregullave.

45.00

10,00

450.00

Furnizimi, transporti, shtruarja , planifikimi dhe ngjeshja e
zhavorit fraksion( 0-32) mm me trashési t=15cm ngjeshja
e tamponit t& b&het me cilinder, ashtu g& té arrihet moduli §
shafitjes M=80Mpa (800kg/1 em?). Gjaté shtruarjes s&
rugés ti jepet ramja t&thore dhe gjatésore, sipas regullave,

mJ

27.00

10.00

270.00




Furnizimi, transporti, shtruatja , planifikimi dhe ngjeshja e
zhavorit fraksion (4-8 Ymm me trashési t=35 cm. Gjaté
shiruatfes s rugés ti jepet ramja térthore dhe gjatésore,
sipas rregullave.

mJ

7.50

11.00

82.50

Furnizimi, transporti dhe vendosja e kubzave prej betoni &
markés MB 35/40 Mpa, me trashesi t=8cm ne rruge duke
pérfshir edhe zgjerimet dhe kyqjet ne rrugés, Vendosja e
kubzave te behet mbi bazen e pregaditur me pare prej
zhavorit, né ¢mim t& llogaritet edhe fugimi i tyre me r&rf t&
imét si dhe pastrimi i saj.

m2

150.00

10.00

1,500.00

Furnizimi,transporti dhe Montimi i Gureve Skajor nga
betori me dim .15x22x80cm. te markes MB35/40
MPa.Skajoret te vendosen mbi bazen prej betoni te thate
me trashesi t=15 cm, ndermjet anesoreve te lihen fugat dhe
te mbushen me llaq te qimentos ne perpjese 1:3 me te
giitha punet paraprake.

Liog. né m'.

60.00

8.00

480.00

Punimi I leshesave Gypore me diameter & 400 mm,ne
¢mim te perfshihet edhe punimi I kokave sipas detajeve ne
projekt,me beton te klases C25/30 te deshmuara me
ateste. Te llogaritet shirirja dhe ngjeshja e tamponit prej
gurit 2 thyer géigeror 0-31.5mm me trashési t=10cm,me
ngjeshje me cilinder per hyrje dalje nga oborret.

6.00

40.00

240.00

Furnizimi, transporti dhe montimi i kapakéve ,kapaku prej
Celiku per ngarkese te rende , me aftesi mbajtese deri
3{tone, N& gmim t& llogaritet ngritja dhe betonimi i
kurotés prej betoni t& armuar sipas rregullores.

copé

2.00

100,00

200.00

Pastrimi i terenit dhe largimi i t& gjitha materialeve t&
mbetura pas pérfundimit t& punimeve.

30.00

1.00

30.00

TOTALI:

3,633.50

REKAPITULLIMI

Pérshkrimi

NDERTIMI RRUGES SHABAN BRAHIMI L=60.00m"

6,347.00

NDERTIMI RRUGES SIE QAZIM MORINA L=306.00 m'

3,633.50

TOTALI

9,980.50




PARAMASA DHE PARALLOGARIA

F. NDERTIMI I RRUGEVE NE FSHATIN KRAMOVIK

Pjest pErbérése ¢ paramasés jané edhe: PERSHKRIMI TEKNIK 1 PUNIMEVE, PROJEKTI, DETALET, SKEMAT GRAFIKE
DHE SPECIFIKIMET TEKNIKE. Vérejtie: Cmimi pér gdo pozicion duhet 8 perfshijé: Blerjén, furnizimin, transportin,
punimin, montimin, lidkjet, sjelljén e pozicionit né gjendje plotésisht funksionale, garancionin, testimet si dhe kompletimin e
gertifikatave dhe atesteve t8 prodhueséve, N& ¢mim duhet té& kalkulohet gjithashtu i téré materiali shpenzues dexi né léshuarjen ng
funksion. Llogaria ¢ sasive pérfundimtare do & bgh&t me liber ndértimor pas pérfundimit t§ (Eresishém t& pozicionit.

NDERTIMI I RRUGES TAHIR SALIHU L=330.00m'

Eiirshki‘im; i

Fiksimi i pikave kontrolluese gjeodezike si dhe sigurimi
fizik [ reperve t& rrjetés shietrore pér pjesén e rrugéve
sipas situacionit & dhéné, N& ¢mim t& kalkulohet trasimi
gjeodezik [ rrugés sipas profileve térthore,

330,00

0.50

165.00

Pastrimi 1 terenit nga objektet ekzistuese nga dy anete
rruges si; prerja dhe largimi I drunjeve, shkurrave,
léshesave, rrethojave , betoneve dhe materialeve tjera qé e
pengojné ekzekutimin e trasess, Né gmim & kalkulohet
edhe bartja e tyre ne nje deponi ku e cakton organi
pergjegjes | punishies né largési 10 km,

330.00

1.00

330,00

Gérmimi i dheut i kategorisg I111-1V dhe humusin, duke
pérfshi edhe kyqgjet. N& ¢mim duhet t& parashihet edhe
transporti i dheut deri n& nje vend ku e cakion organi
mbikqyres dhe jo m& pak se 10 km. Nj& pjesé e gérmimit
duhet & pérdoret pér mbushje pas shqyrtimeve dhe me
aprovim t& organit mbikéqyrés,

mJ

1485.00

2,00

2,970.00

Punimin dhe formesimin e kanaleve 13 rrugés sipas
profileve térthore.

330.00

2.00

660.00

Formésimi dhe agjeshja e nénbazés st trupit t& rrugés me
ngjeshméri 30 MN/m2 ,pérfshihen edhe kyqjet.

m2

1650.00

(.50

825.00

Punumi i bankinave me material guror jokohorent t&
sjelluar nga huaza né largési 15 km me furnizim
bartje,shtrirje dhe ngjeshje.

m:!

33.00

5.00

165.00

Furnizimi, transporti, shtruarja , planifikimi dhe ngjeshja
¢ materialit mbushes zhavorik fraksion ( 0-125) mm me
trashési =40 cm ngjeshja e tamponit t& bghet me cilinder,
ashtu q& t& arrihet moduli i shafitjes M=80Mpa (800kg/1
cm?). Gjaté shtruarjes st rugés ti jepet ramja térthore dhe
gjatésore, sipas rregullave,

660.00

7.00

4,620.00

TUTTITZITIT, RSO ST Je, P IR i O TTE e ST
e zhavorit fraksion ( 0-63) mm me trashési =25cm

ngjeshja ¢ tamponit t& béhet me cilinder, ashtu q& t&
arrihet moduli i shafitjes M=80Mpa (800kg/icm2). Gjatg

shtruarjes sé rugés ti jepet ramja térthore dhe gjatésore,
H 11

412.50

10.00

4,125.00

Furnizimi, transporti, shtruarja , planifikimi dhe ngjeshja
e zhavorit fraksion{ 0-32) mm me trashési {=15cm
ngjeshja e tamponit t& b&het me cilinder, ashtu qé t&
arrihet moduli i shafitjes M=80Mpa (800kg/1 ¢m”). Gjaté
shtruarjes s& rugds ti jepet ramja t€rthore dhe gjatésore,
sipas rregullave,

m3

247.50

10.00

2,475.00

Furnizimi, transporti, shtruatja , planifikimi dhe ngjeshja
e zhavorit fraksion (4-8 Ymm me trashé&si (=5 cm. Gjaté
shtruatjes sé rugés ti jepet ramja térthore dhe gjat€sore,
sipas rregullave,

82.50

11.00

$07.50




FUTITTZATIT, TransSporTT OIe VETIUOS]H & KRUDZAVE prey oo
t& markés MB 35/40 Mpa, me trashesi t=8cm ne rruge

duke pérfshir edhe zgjerimet dhe kyqgjet ne rrugés,
Vendosja e kubzave te behet mbi bazen e pregaditur me
pare prej zhavorit, né ¢mim t& lfogaritet edhe fugimi i tyre

1320.00

10.00

13,200.00

12

'ru[i‘i.llzli-lﬁ;f,fi’&ﬂgpt‘n'{ll' et CruTeve SRaoTr T
betoni me dim .15x22x80cm. te markes MB35/40
MPa.Skajoret te vendosen mbi bazen prej betoni te thate
me trashesi £=15 em, ndermjet anesoreve te lihen fugat
dhe te mbushen me llaq te gimentos ne perpjese 1:3 me te
gjitha punet paraprake.

e t

i} :

660.00

8.00

5,280.00

13

Punimi | leshesave Gypore me diameter @ 800 mm, né
¢mim te perfshihet edhe punimi [ kokave sipas detajeve
ne projekt, me beton te klases C25/30 te deshmuara me
ateste. Te tHogaritet shtrirja dhe ngjeshja e tamponit prej
purit t& thyer g8lgeror 0-31.5mm me trashesi t=10cm,me
ngjeshje me cilinder.

14.00

50.00

700.00

14

Punimi I leshesave Gypore me diameter @ 400 mm,ne
¢mim te perfshihet edhe punimi I kokave sipas detajeve
ne projekt,me beton te klases C25/30 te deshmuara me
ateste.Te llogaritet shtrirja dhe ngjeshja ¢ tamponit prej
gurit t& thyer gélgeror 0-31.5mm me trashési =10cm,me
ngjeshje me cilinder per hyrje dalje nga oborret.

25.00

40.00

1,000.00

15

Furnizimi, transporti dhe montimi i kapaktve ,kapaku
prej Celiku per ngarkese te rende , me aftesi mbajtese deri
30tone, N& ¢mim t& {logaritet ngritja dhe betonimi i
kurorés prej betoni t& armuar sipas rregulfores,

copé

5.00

106,00

500.00

16

Furnizimi, transporti ,shtruatja, planifikimi dke ngjeshja e
zhavorit me fraksion (0-32)min, me trashési =10 cm para
betonimit t¢ themeleve.

m3

7.20

10.00

72.00

17

Furnizimi, transporti dhe betonimi § murit mbajtés me
beton C 30/37 me trashési sipas detajeve t& projektit.
Cmimi pér njési pérfshin: Sigurimin, transportimin,
kallgpimin, vuarjen né vepér, si dhe ekzaminimin e
mostrave t€ betonit n# laboratoret e certifikuar sipas
nofmave,

42,10

95.00

3,999.50

18

Armimi i pozitave t& betonit t& armuar sipas detaleve 1
armaturés, Cmimi pér njési pérfshin:

Furnizimin, transportimin, pretjen, lakimin, montimin e
shufrave & gelikut. Armatora me dim. @12 mm dhe @14
mm duhet t& vendoset né Murin mbajtés sipas vizatimeve.

kg

3999.50

1.00

3,999.50

Mbushja e hapsirés prapa murit mbrojtés me zhavor (
Liauf) - fr.{IV).Gjaté mbushjes me zhavor, mbushja t&
behet né shiresa me trashési = 20+30 em.N& ¢mim t&
liogaritet edhe ngjeshja me vibrator,

m3

34.20

10.00

342.00

20

Pastrimi i terenit dhe largimi i t& gjitha materialeve t&
mbetura pas pérfundimit & punimeve.

330.00

1.00

330.00

TOTALI:

46,665.50




NDERTIMI I RRUGES CAK BAJIRAMI L=270.00 m'

Sasia_

Fiksimi i pikave kontrolluese gjeodezike si dhe sigurimi
fizik 1 reperve 1% rejetés shtetrore pér pjesén e rrugéve
sipas situacionit t& dh&éng, N& ¢mim t& kalkulohet trasimi
gieodezik [ rrugds sipas profileve térthore,

270.00

0.50

135.00

Pastrimi I terenit nga objektet ekzistuese nga dy anete
rruges si: prerja dhe largimi [ drunjeve, shkurrave,
léshesave, rrethojave , betoneve dhe materialeve tjera g e
pengojné ekzekutimin e trases$. NE ¢mim 8 kalkulohet
edhe bartja e tyre ne nje deponi ku e cakton organi
pergjegjes I punishtes né largési 10 km.

m

270.00

1,00

270.00

Gérmimi i dheut i kategorisé I1[-1V dke humusin, duke
pérfshi edhe kygjet. N& ¢mim duhet t& parashihet edhe
transporti i dheut derf né nje vend ku e cakton organi
mbikqyres dhe jo mé pak se 10 km. Njé pjesé e gérmimit
duhet t& pérdoret pér mbushje pas shqyrtimeve dhe me
aprovim t& organit mbikéqyrés.

1296.00

2.00

2,592.00

Punimin dhe formesimin e kanaleve t& rrugés sipas
profileve térthore.

270.00

2.00

540,00

Formésimi dhe ngjeshja e nénbazés s& trupit t& rrugés me
ngjeshméri 30 MN/m2 ,pérfshihen edhe kygjet.

m2

1620.00

0.50

810.00

Punumi i bankinave me materiat guror jokohorent t&
sjetluar nga huaza né largési [5 km me furnizim
bartje,shtrirje dhe ngjeshie.

m3

27.00

5.00

135.00

Furnizimi, transporti, shiruarja , planifikimi dhe ngjeshja
e materialit mbushes zhavorik fraksion { 0-i25) mm me
trashiési t=40 cm ngjeshja e tamponit t& b&het me cilinder,
ashtu gé & arrihet moduli i shafitjes M=80Mpa (800kg/!
em?). Gjaté shtruarjes sé rugés ti jepet ramja térthore dhe
gjatésore, sipas rregullave.

m?

540,00

7.00

3,780.00

Farnizimi, transporti, shtruarja , planifikimi dhe ngjeshja
e zhavorit fraksion ( 0-63) mm me trashési =25cm
ngjeshja e tamponit t& béhet me cilinder, ashtu q& &
arrihet moduli i shafities M=80Mpa (SOOkg/icmz). Gjaté
shiruarjes sé rugds ti jepet ramja térthore dhe gjatésore,
sipas rreguilave.

m]

4035.00

10.00

4,050.00

Furnizimi, transporti, shteuarja , planifikimi dhe ngjeshja
e zhavorit fraksion( 0-32) mm me trashési t=15cm
ngjeshia e tamponit & bkhet me cilinder, ashtu q& &
arrihet moduli i shafities M=80Mpa (800kg/1 cm®), Gjaté
shiruarjes s8 rugés ti jepet ramja térthore dhe gjatésore,
sipas rregullave,

m3

243.00

10.00

2,430.00

10

Furnizimi, transporti, shtruarja , planifikimi dhe ngjeshja
e zhavotit fraksion (4-8 Ymm me trashé&si t=5 cm. Gjaté
shtruarfes s& rugés ti jepet ramja térthore dhe gjatésore,
sipas rregullave.

67.50

15.00

742.50

11

Furnizimi, transporti dhe vendosja ¢ kubzave prej betoni
& markés MB 35/40 Mpa, me trashesi =8cm ne rruge
duke pérfshir edhe zgjerimet dhe kyqjet ne rrugés.
Vendosja ¢ kubzave te behet mbi bazen e pregaditur me
pare prej zhavorit, né gmim (& Hogaritet edhe fugimi i tyre

me réré t& imét si dhe pastrimi i saj.

m2

1350.00

10.00

13,500.00




12

Futnizimi, transporti dhe Montimi § Gureve Skajor nga
betoni me dim ,15x22x80cm. te markes MB35/40
MPa.Skajoret te vendosen mbi bazen prej betoni te thate
me trashesi =15 cm, ndermjet anesoreve te lihen fugat
dhe te mbushen me llaq te gimentos ne perpjese 1:3 me te
gjitha punet paraprake.

Llog. né m',

540.00

3.00

4,320.00

13

Punimi I leshesave Gypore me diameter @ 800 mm, né
¢mim te perfshihet edhe punimi I kokave sipas detajeve
ne projekt, me beton te klases C25/30 te deshmuara me
ateste. Te llogaritet shirirja dhe ngjeshja e tamponit prej
gurit 18 thyer gélgeror 0-31.5mm me trashési t=10¢m,me
ngjeshje me cilinder,

14.00

50.00

760.00

Punimi | leshesave Gypore me diameter @ 400 mm,ne
¢mim te perfshihet edhe punimi I kokave sipas detajeve
ne projekt,me beton te klases C25/30 te deshmuara me
ateste.Te Hogaritet shirirja dhe ngjeshja e tamponit prej
gurit t& thyer gélgeror 0-3F.5mm me trashési t=10cm,me
ngjeshie me cilinder per hyrje dalje nga oborret.

25.00

40.00

1,000.00

Furnizimi, transporti dhe montimi i kapakéve ,kapaku
prej Celiku per ngarkese te rende , me aftesi mbajtese deri
30tone. Né ¢mim t& llogaritet ngritja dhe betonimi i
kurorés prej betoni & armuar sipas rreguliores.

copé

5.00

100.00

500.00

Pastrimi i terenit dhe fargimi i {8 gjitha materialeve t&
mbetura pas perfundimit t& punimeve,

270.00

1.00

270,00

TOTALIL

35,774.50

REKAPITULLIMI

Poz.

Pérshkrvimi

Viera me TYSH

NDERTIMI I RRUGES TAHIR SALIHU L=330.00m'

46,665.50

11

NDERTIMI I RRUGES CAK BAJRAMI L=270.00 m'

35,774.50

TOTALI

82,440.00




PARAMASA DHE PARALLOGARIA

G. NDERTIMI I RRUGEVE NE FSHATIN CIFLLAK

Pjes# perberese e paramasts jané edhe; PERSHKRIMI TEKNIK [ PUNIMEVE, PROJEKTI, DETALET, SKEMAT GRAFIKE
DHE SPECIFIKIMET TEKNIKE. Vérejtie: Cmimi pér ¢do pozicion duhet t& pérfshijé: Blegign, furnizimin, {ransportin, punimin,
montimin, lidhjet, sjelljén ¢ pozicionit né giendje plotésisht funksionate, garancionin, testimet si dhe kompletimin e gertifikatave dhe
atesteve (¢ prodhueséve. Né gmim duhet t¢ kalkulohet gjithashtu i térét materiali shpenzues deri né Ishuarjen n¢ funkston. Llogaria e
sasive pérfundimtare do t& b&het me fiber ndértimor pas pérfundimit t& téresishém & pozicionit.

I

NDERTIMI 1 RRUGES ST KABASHEVE L=155.00n" - B=5.0m_
' ' | Njtsia |

Totali me TVSH

Fiksimi i pikave kontrolluese gjeodezike si dhe sigurimi fizik
I reperve t rejetés shtetrore per piesén e rragéve sipas
situacionit t& dhang. Né ¢mim t¢ kalkulohet trasimi gjeodezik
I rrugtis sipas profileve térthore,

155.00

0.50

77.50

Pastrimi I terenit nga objektet ckzistuese nga dy anet e rruges
si: prerja dhe largimi [ drunjeve, shkurrave, leshesave,
rrethojave , betoneve dhe materialeve tfera q& e pengojnt
ekzekutimin e trasesé, Né gmim & katkulohet edhe bartja e
tyre ne nje deponi ku e cakton organi pergjegjes T punishtes
né largssi 10 km.

155.00

1.00

155.60

Germimi i dheut i kategoris@ HI-IV dhe humusin, duke
pérfshi edhe kyqjet. N¢ ¢mim duhet t& parashihet edhe
transporti i dheut deri n¥ nje vend ku e cakton organi
mbikgyres dhe jo m& pak se 10 k. Njé pjes¢ e gérmimit
duhet & p&rdoret pér mbushje pas shqyrtimeve dhe me
aprovim t& organit mbikgéqyrés.

m!

558.00

2.00

[,116.00

Formésimi dhe ngjeshja e nénbazds sé trupit &€ rrugés me
ngjeshméri 30 MN/m2 ,pérfshihen edhe kyqjet.

mZ

930.00

0.50

465.00

Furnizimi, transporti, shtruarja , planifikimi dhe ngjeshja e
zhavorit fraksion ( 0-63) mm me trash¥si t=25¢m ngjeshja e
tamponit t& bghet me cilinder, ashtu q& t& arrihet moduli i
shafitjes M=80Mpa (800kg/ lem?). Gjates shtruarjes sé rugés
ti jepet ramja térthore dhe gjat@sore, sipas rregullave.

m?

232.50

10.00

2,325.00

Furnizimi, transporti, shtruarja , planifikimi dhe ngjeshja e
zhavorit fraksion( 0-32) mm me trashesi =I 5om ngjeshja e
tamponit t& b&het me cilinder, ashtu qé t& arrihet moduli i
shafities M=80Mpa (800kg/1 em?). (Gjaté shiruagjes s¢ rugés
ti jepet ramja térthore dhe gjatésore, sipas rregullave.

139.50

10.00

£,395.00

Furnizimi, {ransporti, shtruarja , planifikimi dhe ngjeshja e
zhavorit fraksion (4-8 Ymm me trashési =5 cm. Gjate
shtruarjes s& rugts ti jepet ramja térthore dhe gjatsore, sipas
rregullave.

38,75

11.00

426.25

Futnizimi, transporti dhe vendosja e kubzave prej betoni t&
markés MB 35/40 Mpa, me trashest t=8cm ne rruge.
WVendosja € kubzave te behet mbi bazen ¢ pregaditur me pare
prej zhavorit, n& gmim t& llogaritet edhe fugimi i tyre me réré
t& imét si dhe pastrimi i saj.

m2

775.00

10.00

7,750.00

Furnizimi,transporti dhe Montimi | Gureve Skajor nga betoni
me dim. 15x22x00cm, te markes MB35/40 MPa.Skajoret te
vendosen mbi bazen prej betoni te thate me trashesi =15 cm,
ndermjet anesoreve te lihen fugat dhe te mbushen me liag te
gimentos ne perpjese 1:3 me te gjitha punet paraprake.

310.00

8.00

2,480.00

Pasteimi § terenit dhe largii 1 t8 gjitha materialeve t&
mbetura pas parfundimit t& punimeve.

155.00

1.00

155.00

TOTALL

16,344.75




H

CPgrshkrimi i po

NDERTIMI I RRUGES SE METBAJRAMEVE L~130.00m" - B=5.0m

Sasia

ﬁtﬁlf e TVSH

Fiksimi i pikave kontrolluese gicodezike si dhe sigurimi fizik
[ reperve té rrjetés shtctrore pér pjesén e rrugéve sipas
situacionit t& dh#ng, N& ¢mim t& kalkulohet trasimi gjeodezik
[ rrugés sipas profileve térthore,

136.00

0.50

65.00

Pastrimi | terenit nga objektet ekzistuese nga dy anet e rruges
si: prerja dhe largimi | drunjeve, shkurrave, l2shesave,
rrethojave , betoneve dhe materialeve tiera q¢ e pengojng
ekzekutimin ¢ trasesé, N& ¢mim & kalkulohet edhe bartja ¢
tyre ne nje deponi ku e cakton organi pergjegjes I punishtes
né largési 10 km.

130.00

1.00

130.00

Gérmimi i dheut i kategorisé HI-1V dhe humusin, duke
pérfshi edhe kygjet. N& ¢mim duhet t& parashihet edhe
transporti | dheut deri né nje vend ku ¢ cakton organi
mbikgyres dhe jo mé pak se 10 ke, Nj¢ pjes¢ e gérmimit
duhet t& perdoret p&r mbushje pas shqyrtimeve dhe me
aprovim t& organit mbikéqyrés.

m!

468.00

2.00

936.00

Formésimi dhe ngjeshja e nénbazés s& trupit té rmugés me
ngjeshméri 30 MN/m2 perfshihen edhe kygjet.

e

780.00

¢.50

390.00

Furnizimi, transporti, shtruarja , ptanifikimi dhe ngjeshja e
zhavorit fraksion { 0-63) mm me trashési t=25cm ngjeshjae
tamponit t bithet me cilinder, ashtu q¢ t¢ arrihet moduli §
shafitjes M=80Mpa (800kg/1 cmz}. Gijaté shtruarjes s& rugds
ti jepet ramja térthore dhe gjatésore, sipas rregullave.

195.00

10.00

1,950.00

Furnizimi, transporti, shtruarja , planifikimi dhe ngjeshja e
zhavorit fraksion( 0-32) mm me trashsi =15¢m ngjeshja ¢
tamponit t& bshet me cilinder, ashtu q# & arrihet moduli i
shafitjes M=80Mpa (800kg/1 om®). Gjate shtruarjes s& rugés
ti jepet ramja térthore dhe gjatésore, sipas rregullave,

m3

117.00

16.00

£,170.00

Furnizimi, transporti, shtrvarja , planifikimi dhe ngjeshja ¢
zhavorit fraksion (4-8 ymm me trashési =5 cm. Gjaté
shtruarjes sé rugés ti jepet ramja térthore dhe gjatésore, sipas
rregullave.

mS

32,50

11.00

357.50

Furnizimi, transporti dhe vendosja e kubzave prej betoni t&
markés MB 35/40 Mpa, me trashesi t=8cm ne rruge.
Vendosja ¢ kubzave te behet mbi bazen e pregaditur me pare
prej zhavorit, n& gmim t& llogaritet edhe fugimi i tyre me rére
t& imét si dhe pastrimi i saj.

m!

650.00

10.00

6.500.00

Furnizimi,transporti dhe Montimi § Gureve Skajor nga betoni
me dim . 15x22x100cm. te markes MB35/40 MPa.Skajoret
te vendosen mbi bazen prej betoni te thate me trashesi =15
cm, ndermjet anesoreve te lihen fugat dhe te mbushen me
llaq te qimentos ne perpese 1:3 me te gjitha punet paraprake.

260.00

8.00

2,080.00

Pasteinyi i terenit dhe largimi i t¢ gjitha materialeve t&
mbetura pas pérfundimit t punimeve,

130.00

1.60

136.00

TOTALIL

13,708.50




HI

NDERTIMI I RRUGES SI HOXHES L=80.00m' - B=5.0m
s ",—Njﬁsia

Fiksimi i pikave kontrolluese gjeodezike si dhe sigurimi fizik
1 reperve té rrjetés sidetrore pér pjesén e rrugéve sipas
situacionit t& dh&ng. N& cmim ¢ kalkulohet trasimi gjeodezik
t rrupds sipas profileve térthore,

m

40.00

Pastrimi [ terenit nga objektet ekzistuese nga dy anet e rruges
si: prerja dhe largimi | drunjeve, shkurrave, léshesave,
rrethojave , betoneve dhe materialeve tiera q¢ e pengojné
ekzekutimin € trasese. N& ¢mim té kalkulohet edhe bartja ¢
tyre ne nje deponi ku e cakton organi pergjegjes I punishtes
nd largtsi 10 km.

80.00

i.00

80.00

Germimi i dheut i kategorise¢ HI-1V dhe humusin, duke
perfshi edhe kygiet, Né gmim duhet (& parashihet edhe
transporti i dheut deri n¢ nje vend ku e cakton organi
mbikqyres dhe jo m& pak se |10 km, Njé pjes€ e gérmimit
duhet t& pérdoret pér mbushje pas shqyrtimeve dhe me
aprovim t& organit mbikgqyres.

m]

288.00

2.00

576.00

Formésimi dhe ngjeshja ¢ nénbazés sé trupit t& rrugss me
ngjeshméri 30 MN/m2 ,pérfshiien edhe kyqjet,

ml

430.00

0.5¢

240.00

Fuenizimi, transporti, shtruarja , planifikimi dhe ngjeshja e
zhavorit fraksion ( 0-63) mm me trashgsi t=25cm ngjeshia e
tamponit (¢ b&het me cilinder, ashiu g t¢ arrihet moduti i
shafitjes M=80Mpa (800kg/ lom?). Gjaté shtruarjes s& rugés
ti jepet ramia térthore dhe gjatésore, sipas rregullave.

120.00

10.00

1,200.00

Furnizimi, transporti, shtruarja , planifikimi dhe ngjeshja e
zhavorit fraksion( 0-32) mm me trash&si =1 Scm ngjeshja ¢
tamponit t& bihet me cilinder, ashtu q¢ & arrihet moduli i
shafitjes M=80Mpa (800kg/l em®). Giaté shtruarjes s¢ ruges
ti jepet ramja térthore dhe gjatésore, sipas rregullave,

mJ

72.00

10.00

720.00

Furnizimi, transporti, shiruarja , planifikimi dhe ngjeshja ¢
zhavorit fraksion (4-8 mm me trashédsi =5 cm. Gjate
shtruarjes s¢ rugés ti jepet ramia térthore dhe gjatésore, sipas
rregutlave.

m]

20.00

11.00

220.060

Furnizimi, transporti dhe vendosja ¢ kubzave prej betoni t¢
markés MB 35/40 Mpa, me trashesi t=8cm ne rruge.
Vendosja e kubzave te behet mbi bazen ¢ pregaditur me pare
prej zhavorit, n# gmim t& logaritet edhe fugimi i tyre me rére
t& imét si dhe pastrimi i saj.

m2

400.00

10.00

4,000.00

Furnizimi,transporti dhe Montimi i Gureve Skajor nga betoni
me dim.15x22x100cm. te markes MB35/40 MPa,Skajoret te
vendosen mbi bazen prej betoni te thate me trashesi £=135 cm,
ndermiet anesoreve te lihen fugat dhe te mbushen me flaq te
gimentos ne perpjese 1:3 me te gjitha punet paraprake.

Llog. n¢ m' .

160.60

8.00

1,280.00

Pastrimi i terenit dhe largimi i t4 gjitha materialeve &
mbetura pas pérfundimit (¢ punimeve.

80.00

1.00

80.00

TOTALIL:

8,436.00




i pozicionit =

NDERTIMI | RRUGES SE BAJIRAMSELIMEVE 1=60.00m’ - B

f'C_mimi njési:
1 meTVSH

Totali me TVSH

Fiksimi i pikave kontrolluese gjeodezike si dhe sigurimi fizik
| reperve t& rrjetés shtetrore pér pjesén e rrugéve sipas
situacionit t¢ dhénd, N& ¢mim t kalkulohet trasimi gjeodezik
I rrugds sipas profileve térthore.

60.00

0.50

30,00

Pastrimi | terenit nga objekiet ekzistuese nga dy anet e rruges
si: prerja dhe largimi I drunjeve, shkurrave, léshesave,
rrethojave , betoneve dhe materialeve tjera q¢ e pengojné
ekzekutimin e trasess, N¢ ¢mim t& kalkulohet edhe bartja e
tyre ne nje deponi ku e cakton organi pergjegjes [ punishtes
né fargési 10 km.

60.00

1.00

60,00

Gérmimi i dheut i kategorisé TH-IV dhe humusin, duke
pérfshi edhe kyqgjet. N& gmim duhet ¢ parashihet edhe
transporti i dheut deri n2 nje vend ku e cakton organi
mbikqyres dhe jo mé pak se £0 km, Nj& pjesd e gérmimit
duhet t& pérdoret pér mbushje pas shqyrtimeve dhe me
aprovim t¢ organit mbikdqyrés.

m’

216,00

2.00

432.00

Formisimi dhe ngjeshja e nénbazés s& trupit t& rrugés me
ngjeshmeri 30 MN/m2 ,pérfshihen edhe kyqgjet.

m2

360.00

0.50

180.00

Furnizimi, transporti, shtruatja , planifikimi dhe ngjeslija e
zhavorit fraksion ( 0-63) mm me trashési (=25cm ngjeshja e
tamponit t& b&het me cilinder, ashtu q& 1& arrihet moduli i
shafitjies M=80Mpa (800kg/ lem®). Gjats shtruarjes s& rugs
t jepet ramja térthore dhe gjatsore, sipas rreguliave,

m‘_!

90.00

10.00

900.00

Furnizimi, transporti, shtruagja, planifikimi dhe ngjeshjae
zhavorit fraksion{ 0-32) mm me trashisi =15cm ngjeshja e
tamponit t& beéhet me cilinder, ashtu q& t¢ arrihet moduli i
shafities M=80Mpa (800kg/I cn®). Giaté shtruarjes sé rugés
té jepet ramja térthore dhe gjatésore, sipas rregullave.

54.00

10.00

540.00

Furnizimi, transporti, shtruatja , planifikimi dhe ngjeshjae
zhavorit fraksion {4-8 ymm me trashési =5 cm. Gjatg
shtruarjes s ruges ti jepet ramyja térthore dhe giatésore, sipas

mJ

15.00

11.00

165.00

Furnizimi, transporti dhe vendosja e kubzave prej betoni t&
markés MB 35/40 Mpa, me trashesi =8cm ne rruge.
Vendosja ¢ kubzave te behet mbi bazen e prepaditur me pare
prej zhavorit, né ¢gmim ¢ flogaritet edhe fugimi i tyre me rére
t6 imét si dhe pastrimi i saj.

m?

300.00

10.00

3,000.00

Furnizimi,transporti die Montini i Gureve Skajor nga betoni
me dim . 15x22x100¢m. te markes MB35/40 MPa.Skajoret
te vendosen mbi bazen prej betoni te thate me trashesi =15
em, ndermjet anesoreve te fihen fugat dhe te mbushen me
llag te gimentos ne perpjese [:3 me te gjitha punet paraprake.
Liog. ném' .

120.00

8.00

960.00

Pastrimi i terenit dhe largimi i t& gjitha materiateve t&
mbetura pas p&rfundimit t& punimeve,

m

60.00

.00

60.00

TOTALI:

6,327.00




NDERTIMI I RRUGES SE_SHABANEVE 1=310.00m’ - B=5.6m

~ Ptishkrimi i pozi

Njtsia |

Fiksimi i pikave kontrolluese gjeodezike si dhe sigurimi fizik
[ reperve & rrjctés shtetrore pér pjesén e rrugéve sipas
situacionit t& dhéng, N& gmim t¢ kalkulohet trasimi gjeodezik
[ rrugés sipas profileve térthore.

310.00

155.00

Pastrimi | terenit nga objektet ekzistuese nga dy anet e rruges
si: prerja dhe largimi 1 drunjeve, shkurrave, léshesave,
rrethojave , betoneve dhe materialeve tjera qé € pengojnd
ekzekutimin ¢ trasesé, N& omim ¢ katkulohet edhe bartjae
tyre ne nje deponi ku e cakton organi pergjegjes | punishtes
né largési 10 km,

310.00

.60

310.00

Gérmimi i dheut | kategorisé 111-1V dhe humusin, duke
pérfshi edhe kygjet. N& gmim duhet té parashihet edhe
transporti i dheut deri n& nje vend ku e cakton organi
mbikgyres dhe jo mé pak se 10 km. Njg pjest e gérmimit
duhet t& perdoret pér mbushje pas shqyrtimeve dhe me
aprovim t& organit mbikgqyrés.

m‘J

1116.00

2.00

2,232.00

Formesimi dhe ngjeshia e nenbazés 5& trupit (& rrugés me
ngjeshméri 30 MN/m2 ,pérfshihen edhe kygjet.

m!

1860.00

0.50

930.00

Punimin dhe formesimin e kanaleve (& rrugds sipas profileve
térthore.

310.00

2.00

620.00

Punumi i bankinave me material guror jokohorent t& sjelluar
nga huaza ré largési 15 km me furnizim bartje,shtritje dhe
ngjeshje.

m?

31.00

5.00

155.00

Furnizimi, transporti, shtruatja , planifikimi dhe ngjeshja e
zhavorit fraksion { 0-63) mm me trashdsi t=25cm ngjeshja e
tamponit t& bshet me cilinder, ashtu g2 1 arrihet moduli i
shafitjes M=80Mpa (800kg/ tom?). Gjaté shiruarjes s¢ rugés
ti jepet ramja térthore dhe gjatésore, sipas rregutiave.

465.00

10.00

4,650.00

Furnizimi, transporti, shtruarja , ptanifikimi dhe ngjeshja e
zhavorit fraksion( 0-32) mm me trashési =15cm ngjeshjae
tamponit t& b&het me cilinder, ashtu g8 t¢ arrihet moduli i
shafitjes M=80Mpa (800kg/1 cm®). Gjaté shtruarjes sé ruges
ti jepet ramja térthore dhe gjatésore, sipas rregullave.

279.00

10.060

2,790.00

Furnizimi, transporti, shtruarja , planifikimi dhe ngjeshja e
zhavorit me Fr( 4-8 Ymm me trashési =5 cm . Gjaté
shtruarjes s rugés tiipetramja e térthore dhe gjatésore,
sipas rregullorés

77.50

12.60

930.00

Fuenizimi, transporti dhe vendosja e kubzave prej betoni t&
markés MB 35/40 Mpa, me trashesi =8cm ne rruge.
Vendosja e kubzave te behet mbi bazen e pregaditur me pare
prej zhavorit, n& gmim & lfogaritet edhe fugimi i tyre me rére
t¢ imét si dhe pastrimi i saj.

n?

1550.00

10.00

£5,500.00

Furnizimi,transporti dhe Montimi i Gureve Skajor nga betoni
me dim.15x22x100cm, te markes MB35/40 MPa.Skajoret te
vendosen mbi bazen prej betoni te thate me trashesi =15 cm,
ndermijet ancsoreve te Hhen fugat dhe te mbushen me flaq te
gimentos ne perpjese [:3 me te gjitha punet paraprake.

620,00

8.00

4,960.00

Mivelizimi | kapakéve ekzistues t& pusetave, né ¢mim ¢
Hogaritet thyerja e betonit ekzistues t& kurorés, nivelizimi i
kapakut €& pusetés me trupin e rrugts dhe betonimi i saj .

capé

4.00

40.00

160.00

Pastrimi i terenit dhe largimi i t¢ gjitha materialeve t&
mbetura pas pérfundimit t§ punimeve,

310.00

1.00

310.00

TOTALI:

33,702.00




G REKAPITULLIMI
Poz. Piérshkrimi Viera me TYSH
I NDERTIMI I RRUGES SE KABASHEVE L=155,00m' - B=5.0m 16,344,75
II |NDERTIMIIRRUGES SE METBAJRAMEVE L=130.00m' - B=5.0m 13,708.50
1M [NPERTIMI 1 RRUGES SE HOXHES L=80.00m’' - B=5.0m 8,436.00
Iv |[NDERTIMIIRRUGES SE BAJRAMSELIMEVE L=60.00m' - B=5,0m 6,327.00
v |[NDERTIMIIRRUGES SE SHABANEVE L=310,00m’ - B=5.0m 33,702.00

TOTALI

78,518.25




PARAMASA DHE PARALLOGARIA
H . NDERTIMI I RRUGES SHABAN JASHARI NE FSHATIN DOBIDOL

KM: 0-+000.00-0+082.00
B=2%2.50= 5.00 m

Pjesé perbérése e paramasés jang edhe: PERSHKRIMI TEKNIK [ PUNIMEVE, PROJEKTI, DETALET, SKEMAT
GRAFIKE DHE SPECIFIKIMET TEKNIKE, Vérejtie: Cmimi p&r gdo pozicion duhet t& pérfshijé: Blerjén, furnizimin,
transportin, punimin, montimin, lidhjet, sjelljén e pozicionit n& gjendje plotésisht funksionale, garancionin, testimet si dhe
kompletimin e gertifikatave dhe atesteve & prodhuesgve, Né gmim duhet 18 kalkulohet gjithashtu i téré materiali shpenzues
deri né l8shuarjen né funksion, Llogaria ¢ sasive pérfundimtare do t& béhét me liber ndértimor pas pérfundimit t téresishém t&
pozicionit,

Fiksimi i pikave kontrofluese gieodezike si dhe sigurimi
fizik I reperve t& rrjetés shtetrore pér pjesén e rrugéve
sipas situacionif $ dh&né. N& ¢mim 8 kalkulohet trasimi
gjeodezik I rrugés sipas profileve térthore,

m' 82.00 0.50 41.00

Pastrimi [ terenit nga objektet ekzistuese nga dy anet e
rruges si: preja dhe largimi I deunjeve, shkurrave,
Iéshesave, rrethojave , betoneve dhe materialeve tjeraqé e ,
. . ; . . 82.00
z pengojné ekzekutimin e trases8, N& gmim 8 kalkulohet m 82.00 1-00
edhe bartja e tyre ne nje deponi ku e cakton organi

pergiegies | punishtes né largési 10 km.

Gérmimi i dheut i kategorisé TII-IV dhe humusin, duke
pérfshi edhe kyqjet. NE gmim duhet t& parashihet edhe
transporti i dheut deri n& nje vend ku e cakton organi
mbikqyres dhe jo mé pak se 10 km. Nj& pjest e gérmimit
duhet t& pérdoret pér mbushje pas shqyrtimeve dhe me
aprovim t& organit mbik&qyrés.

m? 442,80 2.00 835.60

Punimin dhe formesimin e kanaleve 18 rrugs sipas ,

profileve térthore, 82,00 2.00 164.00

Formésimi dhe ngjeshja e nénbazés s& trupit t& rrugés me

2
ngjeshméri 30 MN/m2 ,pérfshihen edhe kygjet. i 492.00 0.50 246.00

Punumi i bankinave me material guror jokohorent t&
6 |sielluar nga huaza né largési 15 km me furnizim m? 8.20 5.00 41.00
bartje,shtritje dhe ngjeshje.

Furnizimi, transporti, shtruarja , planifikimi dhe ngjeshja
e materialit mbushes zhavorik fraksion ( 0-125) mm me

trashési =40 cm ngjeshja e tamponit t& b&het me cilinder,
ashtu q& t& arrihet moduli i shafitjies M=80Mpa (800kg/1
cm®). Gjaté shtruarjes s rugés ti jepet ramja térthore dhe
gjatésore, sipas rregullave.

m? 156.80 7.00 1,377.60

TUTITZTHIE, TRl TSPy, ST, P ITRIIIN O TEJCSITFT
¢ zhavorit fraksion { 0-63) mm me trashési =25cm
ngjeshja e tamponit t& béhet me cilinder, ashtu g8 &
arrihet moduli i shafitjes M=80Mpa (800kg/1cm?). Gjats

shtruarjes s& rugés ti jepet ramja térthore dhe gjatésore,
H 11

m? 123.00 10.60 1,230.00

Furnizimi, transporti, shtruatja , planifikimi dhe ngjeshja
e zhavorit fraksion{ 0-32) mm me trashési t=15¢cm
ngjeshja e tamponit t& béhet me cilinder, ashtu qé t&
arrihet moduli i shafitjes M=80Mpa (800kg/1 cm®). Gjaté
shiruarjes s& rug#s ti jepet ramja térthore dhe gjatésore,
sipas rreguilave.

m? 73.80 10.00 738.00

Furnizimi, transporti, shtruarja , planifikimi dhe ngjeshja
e zhavorit fraksion (4-8 Ymm me trashési t=5 cm. Gjaté
shtruarjes s& rugts ti jepet ramja térthore dhe gjatésore,
sipas rregullave,

m? 20.50 11.00 225,50




11

FUITHZ T, TTalSPOTTT ane VeTIosTa © KUDZAVE PIe] OCTamm
& markés MB 35/40 Mpa, me trashesi t=8cm ne rruge

duke pérfshir edhe zgjerimet dhe kyqjet ne rrugés.
Vendosja e kubzave te behet mbi bazen e pregaditur me
pare prej zhavorit, né ¢mim & llogaritet edhe fugimi i tyre

m1

410.00

10.00

4,100.00

F‘d‘l:l?z.f:ﬁi,ﬁdﬁﬁpbdﬁ' ettt oureve SKAOT 115d
betoni me dim .15x22x80c¢m. te markes MB35/40
MPa.Skajoret te vendosen mbi bazen prej betoni te thate
me trashesi =15 cm, ndermjet ancsoreve te lihen fugat
dhe te mbushen me llaq te gimentos ne perpjese 1:3 me te
giitha punet paraprake,

L1 H

164.00

8.00

1,312.00

Punimi | leshesave Gypore me diameter @ 600 mm, né
¢mim te perfshihet edhe punimi | kokave sipas detajeve
ne projekt, me beton te klases C25/30 te deshmuara me
ateste. Te llogaritet shtrirja dhe ngjeshja ¢ tamponit prej
gurit t8 thyer gélgeror 0-31.5mm me trashési t=10cm,me
ngjeshje me cifinder,

12,00

45.00

540.00

14

Furnizimi, transporti dhe montimi i kapakéve ,kapaku
prej Celiku per ngarkese te rende , me aftesi mbajtese deri
30tone. N& ¢mim & llogaritet ngritja dhe betonimi i
kurorgs prej betoni t& armuar sipas rregullores.

copé

2.00

160.0¢

200.00

Pastrimi i terenit dhe largimi i t§ gjitha materialeve &
mbetura pas pérfundimit t& punimeve.

m

82.00

1.60

82.00

TOTALI:

11,264.70

REKAPITULLIM]I

Poz,

Pérshkrimi

Viera me TVSH

NDERTIMI I RRUGIES SHABAN JASHARI NE FSHATIN DOBIDOL

11,264.70 '




NDERTIMI I RRUGICAVE ME ASFALLT , 1~1,000.00 m'

Nr.

. Pérshkrimi i pozicionit . -

'Njésia '

Sasia .

‘Cmimi
njési me
TVSH

Totali _l.ﬁ.ﬂ_ B

rvsH

Fiksimi i pikave kontrolluese
gjeodezike si dhe sigurimi fizik [
reperve té rrjetés shtetrore pér
pjesén e rrugéve sipas situacionit
t& dhéng. N& emim té kalkulohet
trasimi gjeodezik I rrugés sipas
profileve térthore.

1000.00

0.50

500.00

Pastrimi [ terenit nga objektet
ekzistuese nga dy anet e rruges si:
prerja dhe largimi [ drunjeve,
shkurrave, léshesave, rrethojave ,
betoneve dhe materialeve tjera q¢
e pengojné ekzekutimin e trasesé.
N& gmim té& kalkulohet edhe bartja
¢ tyre ne nje deponi ku e cakton
organi pergjegjes 1 punishtes né
larggsi 10 km.

1000.00

1.00

1,000.00

Gé&rmimi i dheut i kategoris¢ I1I-
IV dhe humusin, duke pérfshi
edhe kygjet. N& ¢mim duhet &
parashihet edhe transporti i dheut
deri né& nje vend ku e cakton
organi mbikqyres dhe jo mé pak se
10 km. Nj& pjesé e gérmimit duhet
t& pérdoret pér mbushje pas
shqyrtimeve dhe me aprovim té
organit mbikéqyrés.

m3

2700.00

2.00

5,400.00

Formésimi dhe ngjeshja e
nénbazés s trupit t& rrugés me
ngjeshméri 30 MN/m2 ,pérfshihen
edhe kyqgjet.

6000.00

0.50

3,000.00

Furnizimi, transporti, shtruarja ,
planifikimi dhe ngjeshja e zhavorit
fraksion ( 0-63) mm me trashési
t=25cm ngjeshja e tamponit t&
béhet me cilinder, ashtu g& t&
arrihet moduli i shafitjes
M=80Mpa (800kg/1cm’). Gjaté
shtruarjes s¢ rugés ti jepet ramja
térthore dhe gjatésore, sipas

rreguilave.

1375.00

10.00

13,750.,00




Furnizimi, transporti, shtruarja ,
planifikimi dhe ngjeshja ¢ zhavorit
fraksion( 0-32) mm me trashési
t=15cm ngjeshja e tamponit t&
béhet me cilinder, ashtu g& t&
arrihet moduli i shafitjes
M=80Mpa (800kg/l cm’). Gjaté
shtruarjes s& rugés ti jepet ramja
térthore dhe gjatésore, sipas
rregullave.

825.00

10.00

8,250.00

Furnizimi,transporti dhe Montimi i
Gureve Skajor nga betoni me dim
15x22x100cm. te markes
MB35/40 MPa.Skajoret te
vendosen mbi bazen prej betoni te
thate me trashesi t=15 cm,
ndermjet anesoreve te lihen fugat
dhe te mbushen me llaq te
qimentos ne perpjese 1:3 me te
gjitha punet paraprake.

2000.00

7.00

14,000.00

Furnizimi, transporti dhe vendosja
¢ shtresés s& Bitu-Agregatit té
llojit AB 16 t& aksit kryesor, dhe
rrugéve lidhése sipas profileve
térthore, pérfshihen edhe kyqjet,
me shtresé me trashési 8.0 cm.

m2

5000.00

14.50

72,500.00

Pastrimi i terenit dhe largimi i t&
gjitha materialeve t& mbetura pas
pérfundimit t& punimeve.

1360.00

1.00

1,360.00

TOTALI:

119,760.00




Pérshkrimi i punimeve

Njdsia

Sagia

Cminti

Totali

Pershkrim 1 Produktit

Furaizimi , transperdi die vendosia & pllakave terase Terastone nga graniti dhe mennert me
granil natyral (Kuare, Granit, Diabaz, Bazalt)etj. me ngjyre dhe pranulat sipas detalit ne projeke.

Pllaka terastone eshte me dimenzione 40x20x6cm, 40x40x6cm, 60x40xbcm, 60x20x60m e
kalibruar,e gerryer, e rerezuar dhe impregnaur ose te ngjashme, ne vlera referuese te Standardeve
Evropiane EN [3748-2:2004. Pllaka per perdoriin ne hapsira te hapura ne ambiente te jashtme.
Mantimi § materialit dubet ti permbahiet udhezimeve tekaike per kete Hoj materiali dhe gjithsmone
sipas udhiezimeve fe Projektantit, prodiwesit si dhe organit mbikgyres per dizajn dhe ngjyre.
Mateialt [ granitit nga guret natyral karakterizohet me keto pikn te veqanta:

1900

23

25,000.00

Prodhuesi te jete i certifikvar sipas 1SQ 900872015 {Sistemi per menaxhimin ¢ cilesise) per
system hermetik te makinerise prodhuese.

Produldi te plotesej standardet ne vazhdim: EC {Dectaration of Conformity) Produlkti te
posedej shienjen CE ne perputhije me divekfivat per CPD(Construction Froduct Directive)
dhe EN 13748-2

Per pltaka per perdorim ne hapsira te hapura apo ambiente te jashtme. Pastrimi i sipérfqeve me
frekuentim té larts, Rezistenca ndaj ngricave dhe kripés me standard te ngjashem te EU.
Absorbimi i ujit nga kapifarét, Rezistenca ndaj rréshqitjes (USRV)} Rezistencé e shkalles ndaj
paryijeve, Ekspozimi ndaj makings fshirése, Rezistenca ndaj detergjentéve, Shkalla e
véshtirdsisé sé largimit t& gomave pértypése, Rezistenca ndaj nxehtésisé sé shpuzés sé cigares,
Qéndrueshmér ndaf ujit me klor, Efeke i vértetuar i Easy-to-Clean {pér pasirime t8 lehta nga
ngjyra,bislta, gjerat ushqimore, reshjet natyrore, gomave pértypése, vajrat € ndryshem dhe duhet
16 largohen me lehtési duke mos 1éné mbetje tjers. ) te githa njollat rezistuese duhet te largohen
me uje dhe fshese vetem me nje trajtim, VErgjije: Te gjitha pikat e shenuara me larte te
deshmohen me ateste te veqanta te standardeve DIN ose te EU-se, Te gjitha punst dubet te
kryhen ne pajtim me projektantin dhe ne udhezim te organit mbikqyees. Vérejije; Materiall duhet
& posedoj ateste t& gertifikuara me shenjén CE

Mbushja e fugave me material HUESLER apo BAUMIT travertine per perdorim te jashtem me
etfokt drenues duke mos lsjuar mitjen & barite dhe duke perforcuar pllaken me njera tietren.
Gjeresia e fuges duhet te jete 3 mm sipas detalit ne projekt . Sasia e llogaritur materialit te fuges
1.0 kg/m2

kg

2000

0.3

600.00

Furnizimi me pllaka i shtigjeve 18 ecjes pér persona t& verbér me pllaka 40 x 40 x cin ngjyré e
verdhé bazuar né standardet dhe alfabetin p&r pérsona t& verbér. Liog né m' t& vendosjes sé tyre
né trotuare,

PATARET U TE VERDERVE .

Vengedk Frmalk

Fanil Srragss

1000

15,000.00

TOTALI;

40,600.00
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